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BREŽICE – V organizaciji Mladinskega centra Brežice bo od 30. 
junija do 3. julija potekala že tradicionalna prireditev »Bre-
žice, moje mesto«. Konceptualno sveže zastavljena priredi-
tev bo letos potekala na različnih prizoriščih v občini Breži-
ce, osrednji dogodki pa bodo še vedno v središču mesta. V 
štirih dneh se bo zvrstila pisana paleta različnih prireditev, 
od uličnih nastopov, razstav, stand-up komedij, tržnice sta-
rin, aktivnosti za otroke, teka in meta kladiva s Primožem 
Kozmusom do koncertov popularne glasbe z zvezdami, kot 
so April, Maja Keuc, Tony Cetinski, Rock Partyzani in Soul 
Food Inc. Obiskovalci si bodo lahko ogledali tudi številne tu-
ristične atrakcije občine Brežice v družbi znanih Brežičanov 
in Brežičank. Organizatorji pričakujejo več kot 10.000 obi-
skovalcev prireditve, ki je brez vstopnine.
Več o programu prireditve na str. 15.

»Brežice,	moje	mesto«	letos	
kar	štiri	dni

BISTRICA OB SOTLI – V najmanjši posavski občini bodo v 
naslednjih dneh s kar nekaj prireditvami obeležili občin-
ski praznik, ki ga praznujejo 29. junija, na god krajevnega 
zavetnika svetega Petra. Že jutri, 24. junija, bo ob 17. uri 
v tamkajšnjem kulturnem domu slavnostna seja občinske-
ga sveta s podelitvijo občinskih priznanj, sledilo pa bo še 
nekaj prazničnih prireditev, vključno s Petrovim sejmom v 
nedeljo, 26. junija. Podrobneje o dosežkih občine v minu-
lem letu, občinskih nagrajencih in prazničnemu programu 
pa na straneh 11-13.

Praznični	dnevi	v	Bistrici

„Temeljni namen tega zakona 
je, da se zagotovi sistemsko 
in pravočasno financiranje iz-
gradnje verige hidroelektrarn 
do vključno HE Mokrice,“ je 
na novinarski konferenci v 
prostorih družbe HESS v Bre-
žicah povedal prvopodpisa-
ni med predlagatelji zakona, 
mag. Andrej Vizjak. Doslej 
je država namreč infrastruk-
turne ureditve, namenjene 
zlasti protipoplavni zaščiti, 
financirala preko t. i. vodne-
ga sklada. „Do nedavnega je 
ta rešitev zadoščala, vendar 
je pritisk na ta sklad zara-
di čedalje pogostejših neu-
rij in poplav vse večji, kajti 
tudi druga področja v Slove-
niji potrebujejo protipoplav-

Nov	zakon	za	spodnjo	Savo
BREŽICE - Poslanci v Državnem zboru RS mag. Andrej Vizjak (SDS), Franc Bogo-
vič (SLS), Matjaž Han in Breda Pečan (SD), vsi tudi predsedniki parlamentarnih 
odborov in komisij, so 16. junija v parlamentarni postopek vložili nov zakon o 
pogojih koncesije za izkoriščanje energetskega potenciala spodnje Save. 

ne rešitve. To se je najbolj 
zaostrilo pri gradnji akumu-
lacijskega bazena HE Krško,“ 
je povedal Vizjak. Ker Mini-
strstvo za okolje in prostor 
ni ponudilo ustreznih rešitev 
za stabilno financiranje tega 
projekta, so se poslanci vze-
li zadevo v svoje roke in spi-
sali zakon, ki upošteva tudi 
navodila Računskega sodišča 
glede plačila koncesij. Zakon 
bo po njihovih pričakovanjih 
sprejet jeseni.

In kaj prinaša nov zakon? Fi-
nanciranje projekta bo raz-
deljeno na tri dele: vodna in-

frastruktura se bo še naprej 
financirala iz vodnega sklada, 
vodna in energetska infra-
struktura v nedeljenem raz-
merju (akumulacijski bazeni) 
se bosta financirali iz nove-
ga sklada za podnebne spre-
membe, ki bo začel delovati 
1.1.2013, energetske uredi-
tve bodo financirala energet-
ska podjetja. V skladu s tem 
zakonom naj bi se gradili le 
zadnji dve elektrarni v spo-
dnjesavski verigi, HE Breži-
ce in HE Mokrice, za kateri 
naj bi podnebni sklad zago-
tovil od 150 do 180 milijonov 

Medtem ko potemtakem nave-
deni sklep ne bo pomenil do-
datnih finančnih obremenitev 
občinskega proračuna, bo po-
trebno za novo sistemizacijo 
16 delovnih mest v vrtcih za-
gotoviti okoli pol milijona več 
sredstev, skupno pa kar 4,8 mi-
lijonov evrov. V prihajajočem 
šolskem letu bo namreč v šti-
ri nove oddelke vrtcev v obči-
ni vpisanih 107 otrok več kot 
v tem letu. V povezavi s tem 
se bodo spremenile oz. neko-
liko znižale tudi cene progra-
mov vrtcev. Osnova za plačilo 
staršev bo najnižja cena isto-
vrstnega programa na obmo-
čju občine, ki za jaslice znaša 
553,61 evrov, za kombinira-
ne oddelke in oddelke 3 - 4 
let bo osnova znašala 347,94 
evrov, za oddelek 3 - 6 let pa 

Jeseni	bo	pred	vrati	vrtca	
ostalo	več	deset	otrok
KRŠKO - Ravnatelji šol in direktorji javnih zavodov v občini Krško so bili v mi-
nulem letu sicer uspešni pri izvajanju svojega dela, a zaradi gospodarske kri-
ze in s tem v zvezi sprejetimi interventnimi ukrepi ne bodo prejeli del plače 
za delovno uspešnost. Navedeni sklep so člani krškega občinskega sveta 20. 
junija na 8. redni seji soglasno potrdili. 

316,33 evrov. Seveda navede-
ne cene ne veljajo ob zniža-
nem plačilu vrtca, ki je vezan 
na družinski dohodek, cena pa 
ne upošteva tudi ne dodatne-
ga 50-odstotnega popusta od 
znižane vrednosti cene vrtca, 
ki jo za svoje občane doplaču-
je občina. Žal pa bo kljub no-
vim dodatnim oddelkom zara-
di pomanjkanja prostora brez 
varstva v vrtcih po občini Krško 
še vedno preko 40 otrok oziro-
ma je pričakovati, da bo na-
vedeno število še znatno višje.

Na tokratni seji sta svetnikom 
podala poročilo o delovanju in 
poslovanju zavodov v minulem 
letu direktor Lokalne energet-
ske agencije LEAD Andrej Ger-
jevič ter direktor Zdravstve-
nega doma Krško Damijan 

Blatnik. V sklopu slednjega po-
ročila so se svetniki seznanili 
tudi s projektom Posvetovalni-
ca za otroke in starše, ki ga je 
predstavila dr. Snežana Ladi-
ka Žvar, s podanimi pripomba-
mi pa so potrdili tudi osnutek 
odloka o podelitvi koncesije za 
upravljanje kabelsko-razdelil-
nega sistema za prenos televi-
zijskega, internetnega in tele-
fonskega signala. V svoji sredi 
pa so pozdravili »povratnika« 
v svetniških klopeh, in sicer 
Jožeta Slivška (SLS), ki je na-
domestil preminulega svetni-
ka Jožeta Dularja, in Janeza 
Krajnca (SDS), ki je v klopeh 
zamenjal strankarsko kolegi-
co Vesno Češek. Slednja se je 
odpovedala funkciji iz osebnih 
razlogov.
 Bojana Mavsar

POSAVJE – Tudi v Posavju bomo v teh dneh s kar nekaj priredi-
tvami obeležili dan državnosti in 20-letnico samostojne Slove-
nije. Že nocoj bo v atriju Upravnega centra Brežice prireditev 
z naslovom „Domovini za dvajset let“, jutri bodo na Cerini 
odkrili spominsko obeležje MSNZ 90 in Teritorialne obrambe 
občine Brežice, v ponedeljek, 27. junija, pa bo v Rigoncah še 
tradicionalna spominska slovesnost v spomin na padlega borca 
Jerneja Molana. V Sevnici bodo dan državnosti obeležili v ne-
deljo, 26. junija, s tradicionalnim koncertom Godbe Sevnica, 
letos naslovljenim „Dve desetletji državnosti z Godbo Sevni-
ca“, proslavi pa se letos pridružuje tudi Občina Krško. V Ko-
stanjevici na Krki bo osrednja občinska proslava ob 20-letnici 
samostojnosti, združena s promenadnim koncertom tamkaj-
šnjega pihalnega orkestra, v soboto, 25. junija.

20-letnica	osamosvojitve

Matjaž Han, mag. Andrej Vizjak in Franc Bogovič na 
predstavitvi zakona

OB PRAZNIKU OBČINE 
BISTRICA OB SOTLI:

str. 11 - 13

KOSTANJEVICA NA KRKI - Kostanjeviški občinski svet je v to-
rek soglašal z dogovorom o ureditvi spornih razmerij med Ob-
čino Krško in Občino Kostanjevica na Krki, potrjenim 8. juni-
ja na skupni seji koalicije kostanjeviškega župana Mojmirja 
Pustoslemška in kolegija krškega župana Franca Bogoviča. V 
skladu z dogovorom ima Občina Krško slabih 405 tisoč evrov 
obveznosti do Občine Kostanjevica na Krki (največji postav-
ki sta 192 tisoč evrov iz naslova vračila vlaganj v javno tele-
komunikacijsko omrežje ter 142 tisoč evrov za investicije, ki 
segajo še v čas skupne občine), slednja pa 79 tisoč evrov do 
krške občine (51 tisoč evrov obveznosti iz dolgoročnih zadol-
žitev), s pobotom obeh zneskov torej Krško dolguje Kostanje-
vici slabih 326 tisoč evrov. Dobrih 200 tisočakov mora porav-
nati še letos, preostanek pa do 30. junija 2012. 
Dogovor je posledica odločitve Upravnega sodišča RS v Lju-
bljani, ki je delno ugodilo tožbama obeh občin glede skle-
pov o ugotovitvi premoženja nasprotne strani, sprejetih leta 
2009 po zavrnitvi prvotnega sporazuma na kostanjeviški stra-
ni, v ostalem delu pa ugotovitvena sklepa obeh občin odpra-
vilo ter zadevo vrnilo občinama v ponovni postopek. Za reši-
tev t. i. delitvene bilance med občinama, ki se (neuspešno) 
vleče že vse od odcepitve kostanjeviške občine oz. od leta 
2007, je tako potreben le še podoben sklep krškega občin-
skega sveta, ki bo o tem predvidoma odločal na julijski seji.
 P. Pavlovič

Kostanjevičani	potrdili	
delitveni	dogovor
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Popravek	in	obrazložitev	napačnih	
navedb	v	časopisu	»Posavski	obzornik«

V Obzorniku št. 11 z dne 26. maja 2011 ste pod naslovom »Leskovška 
obvoznica dvignila prah v občinskih klopeh« zapisali: »…Zato je pre-
dlagal kolegicam in kolegom v občinskih klopeh sprejem treh sklepov, 
ki so si bili sicer v izhodišču nasprotujoči, in sicer, da se traso obvo-
znice v celoti umakne iz občinskega podrobnega prostorskega načr-
ta za staro jedro Leskovca (navedeni sklep je kasneje umaknil) ter 
dva sklepa, ki ju je občinski svet potrdil, in sicer, da se naredi vse 
potrebne študije in analize v sklopu izdelave občinskega prostorske-
ga načrta ter da se v primeru, da se na podlagi teh izkaže potreba p 
izgradnji, v sklopu OPPN izdelajo variantne rešitve celotne trase in 
se te dajo tudi v javno razgrnitev.«

Vaš povzetek predlaganih sklepov je delno napačen. Prvič jih ni-
ste pravilno povzeli iz predloženega gradiva, ki je bilo posredovano 
vsem svetnikom, drugič se iz vašega teksta razbere, da niste sledi-
li razpravi, in tretjič, da ne razumete pomena in vsebine posame-
znih občinskih prostorskih dokumentov, v tem primeru razlike med 
občinskim podrobnim prostorskim načrtom (OPPN) in občinskim pro-
storskim načrtom (OPN). 

V gradivu sem v imenu krajanov Leskovca predlagal tri sklepe, in si-
cer:
• da se trasa obvoznice umakne iz OPPN za staro jedro Leskovca (ta 
dokument je v izdelavi), ker ni strokovnih dokazil (prometne študije, 
štetja prometa idr.), da je obvoznica sploh potrebna, 
• da se v sklopu izdelave OPN (ki se tudi izdeluje) naredijo vse po-
trebne študije (prometna študija) in analize (urbanistične, krajinske, 
naravovarstvene, gozdarske, geološke itn.), ki bi proučile potrebo po 
obvoznici za naselje Leskovec in 
• da se v primeru, če prej omenjene študije in analize iz OPN po-
kažejo potrebo po obvoznici, izdelajo variantne rešitve celotne trase 
obvoznice (ne le enega dela, kot je sedaj prikazano v OPPN za staro 
jedro Leskovca) ter se naredi primerjava med njimi in izbere naj-
bolj ustrezna trasa, ki se vriše v OPN in, bo po njegovem sprejetju  
podlaga za detajlnejšo obdelavo v OPPN in projektni dokumentaciji. 

Torej v sklepu je predlagano, da se variantne rešitve izdelajo za ce-
lotno traso obvoznice v sklopu izdelave OPN in ne OPPN, kot ste vi 
navedli v svojem tekstu. 

Predlagani sklepi si niso »v izhodišču nasprotujoči«, kot ste zapisali v 
svojem tekstu. Krajani predlagajo, da se trasa obvoznice izvzame iz 
OPPN za staro jedro Leskovca, ker še ni utemeljenih razlogov in do-
kazov, da je ta obvoznica potrebna (tudi svetnik g. Peter Žigante je 
v svoji razlagi povedal, da še ne ve, ali je obvoznica potrebna). Če 
se še ne ve, ali je potrebna, zakaj se jo kljub pomanjkanju strokov-
nih argumentov že umešča v prostor in se za njo izdeluje projektna 
dokumentacija (idejni projekt)? Kljub dopisu na Občino Krško in po-
stavljenim vprašanjem na eni od prejšnjih sej Občinskega sveta, Ob-
čina ni nikoli povedala, napisala ali dostavila nobenega dokumenta, 
ki bi pokazal kakršnokoli strokovno utemeljeno potrebo po obvozni-
ci Leskovca. Predlagal sem, da se potreba po obvoznici najprej pre-
uči v novem prostorskem planu občine (OPN). OPN je splošen doku-
ment, ki določa razporeditve dejavnosti in površin za stanovanja ter 
tudi primarno prometno mrežo, ki bo napajala ta območja v celotni 
občini, tudi na območju naselja Leskovec. OPN je izhodišče za izde-
lavo podrobnejših prostorskih planov (OPPN), ki se lahko izdelujejo 
le na podlagi OPN in ki morajo slediti določilom OPN. Trdim, da je 
postopek Občine napačen in da prehiteva smiselni postopek projek-
tiranja cest. Z OPPN, ki je že izvedbeni prostorski načrt, se sicer v 
prostor umeščajo programi, za katere utemeljeno obstajata potreba 
in interes po gradnji v bližnji prihodnosti (npr. do 5 let), pa naj bo ta 
interes javni ali zasebni. Kako naj se del obvoznice rešuje v OPPN za 
staro jedro Leskovca, ko Občina še nima strokovnih podatkov, ki bi 
dokazovali potrebo po obvoznici? Kvečjemu se postavlja vprašanje, za 
koga naj bi se izdelal del te obvoznice pod cerkvijo? Za 5 obstoječih 
stanovanjskih hiš, ki že imajo priključek na javno cestno omrežje in 
ne potrebujejo novega priključka! Raje jim zgradite škarpo, kjer se 
je že pred leti sprožil plaz, prav tako pa bi nova trasa obvoznice po-
tekala po plazovitem terenu. Ali se sploh zavedate, koliko bi to po-
dražilo izgradnjo ceste. V tem trenutku ni argumentov za obvoznico, 
zato sem  predlaga, da se jo briše iz OPPN za staro jedro Leskovca. 

Prav tako krajani menijo, da obstoj obvoznice v obstoječem občin-
skem prostorskem planu iz  leta 1987 ali še prej ni realna podlaga 
za nadaljnje projektiranje te obvoznice, še posebej ne, ker Občina 
nima nobenega uradnega strokovnega dokumenta (argumenta), ki bi 
opravičeval potrebo po obvoznici. Razlage Občine, da nova pozida-
va Gmajna 3 potrebuje to obvoznico, tudi niso strokovno argumen-
tirane, zato krajani postavljajo vprašanje, ali je 60 novih hiš (cca 
največ 120 novih avtomobilov, čeprav je vprašanje ali bodo proda-
ne vse parcele?!) zadostni razlog za gradnjo obvoznice? Ali je zara-
di pozidave na Gmajni potrebno reševati del obvoznice pod cerkvijo 
že z OPPN za staro jedro Leskovca, saj je območje Gmajne disloci-
rano od območja cerkve in južnega dela obvoznice ter nima nobene 

povezave s tem delom obvoznice, kvečjemu pa ima možen dostop 
z obstoječe ceste Anke Salmič? Kakšna je sploh povezava območja 
Gmajne in dela obvoznice pod cerkvijo, da jo treba takoj reševati 
v OPPN za staro jedro Leskovca? Iz teh razlogov želijo krajani naj-
prej strokovne utemeljitve o potrebnosti obvoznice, potem pa izbi-
ro najbolj ustreznega poteka trase te obvoznice in na koncu njeno 
reševanje v detajlnem prostorskem planu (OPPN) z izdelavo idejne-
ga projekta. Iz tega razloga so bili predlagani sklepi povsem smisel-
ni in si niso bili v izhodišču nasprotujoči. Torej, ne reševati obvoz-
nice že sedaj v OPPN za staro jedro Leskovec, temveč je obvoznico 
potrebno najprej strokovno opravičiti z OPN, pa tudi v OPN narisa-
ti najbolj ustrezno traso te obvoznice in jo potem reševati z OPPN, 
lahko samo delno ali v celoti. 

Tudi predlog, ki sem ga podal na prejšnji seji Občinskega sveta, je bil 
smiseln in si ni v nasprotju s sklepi, predlaganimi na tej seji Občinskega 
sveta (kakor so trdili nekateri svetniki), ko sem predlagal, da se trasa 
obvoznice umakne iz vseh prostorskih aktov. Predlagalo se je namreč, 
da se trasa obvoznice umakne iz vseh sedaj aktualnih prostorskih aktov 
(občinski prostorski načrt in OPPN za staro jedro Leskovca), dokler se 
ne naredi strokovna presoja o njeni potrebnosti. Na tej seji se je prej-
šnja zahteva bolj natančno napisala v treh novih sklepih, da ne bi bilo 
napačne razlage, vendar je bilo očitno v interesu občinske uprave in 
nekaterih svetnikov, da se naredi »zmeda« v tolmačenju predlaganih 
sklepov. Ob tem je povsem nejasno, zakaj se je sploh omenjal sklep, 
ki je bil predlagan na prejšnji seji, ker bi se moralo smiselno reševati 
gradivo in predlagani sklepi, ki so bili posredovani svetnikom na pred-
metni seji, tako kot za vsako drugo točko dnevnega reda. 

Krajani niso »vnaprej« proti obvoznici, želijo pa le strokovne ute-
meljitve, ki so širšega javnega značaja, da je ta obvoznica nujno 
potrebna! 

Postavlja se vprašanje, zakaj je Občina Krško že »vnaprej« pristopila 
k izdelavi projektne dokumentacije za del te obvoznice, ko še sploh 
nima utemeljenih razlogov o njeni potrebnosti? 

Na seji je bila s strani enega svetnika podana »grožnja«, da bo po 
potrebi javno objavil imena tistih, ki zaradi svojega zasebnega in-
teresa nasprotujejo obvoznici. Ali so v današnjem času kapitalizma 
prepovedani zasebni interesi, ali pa svetnik še vedno živi v času so-
cializma? Lahko bi se vprašali tudi to, da glede na dejstvo, da Obči-
na nima strokovnih argumentov, ki bi za zdaj opravičili potrebo po 
obvoznici, ali za njeno gradnjo tudi obstajajo kakšni zasebni interesi?  
Poudarjam, da se krajani ne želijo ukvarjati s perifernimi »obtože-
vanji« ali »grožnjami« in da bodo še naprej ščitili svoj zasebni inte-
res, dokler se s strokovnega stališča ne dokaže, da je obvoznica po-
treba širšega javnega interesa!  Miro Čelan,  
 Lista za pravičnost, rento in razvoj

PREJELI SMO
SPOROČILO	BRALCEM

Uredništvo si po Zakonu o medijih (Ur.l.35/2001) pridržuje pravico do objave ali neobjave, 
krajšanja, povzemanja ali delnega objav ljanja nenaročenih prispevkov v skladu z uredniško 
politiko in pro storskimi možnostmi. Izjema so odgovori in popravki objavljenih informacij, 
ki bi lahko prizadeli posameznikovo pravico ali interes, kot to določa zakon. Prispevki mo-
rajo biti opremljeni s polnim imenom in naslovom odgovorne fizične osebe (tudi v primeru 
institucij, organi zacij, društev...).

Civilna iniciativa, ki so jo 
oblikovali krajani Blance, 
Kladja nad Blanco in Krajnih 
Brd, je želela s shodoma opo-
zoriti na neurejene razmere 
in številne dane obljube ob 
gradnji HE Blanca, ki še ve-
dno niso izpolnjene. »Nismo 
proti hidroelektrarni, hladil-
nici in Plastformu, pričaku-
jemo le, da bomo skupaj iz-
boljšali pogoje življenja na 
Blanci, v Kladju nad Blanco 
in v Krajnih Brdih,« je dejal 
eden izmed pobudnikov ci-
vilne iniciative Franc Pavlin.

Med prioritete štejejo iz-
gradnjo pločnika v naselju 
Blanca od podvoza železni-
ške proge do železniškega 
postajališča in izdelavo pro-
jektne dokumentacije za ka-
nalizacijo Blanca – Kladje ter 
preplastitev cest, ki so osta-
le po izgradnji HE Blanca v 
zelo slabem stanju. »V času 
intenzivne gradnje hidroe-
lektrarne na Blanci je skozi 
naselje vozilo do 26 kamio-
nov dnevno. Krajani smo po-
trpeli, ker smo pričakovali, 
da se bo potem vse uredilo, 

Na	Blanci	razmišljajo	
o	izstopu	iz	sevniške	občineSEVNICA – Sevniški občinski 

svet je 15. junija na redni 
seji sprejel vse predlagane 
sklepe, svetniki in svetnice 
pa so podali tudi številne 
nove pobude in vprašanja. 

Med sprejetimi sklepi izpo-
stavimo predlog odloka o ob-
činskem podrobnem prostor-
skem načrtu za vzhodni del 
območja Obrtne cone Kr-
melj ter predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah 
odloka o prostorskih in ure-
ditvenih pogojih za območje 
občine Sevnica. Po zaključeni 
predstavitvi priprave držav-
nega prostorskega načrta za 

evrov, nov rok za dokončanje verige pa je leto 2016. Po nji-
hovih besedah bi zakon lahko služil tudi kot model za gradnjo 
HE na srednji Savi in na Muri.

Predlagatelji zakona so poudarili, da nov zakon ni projekt le 
ene stranke, ampak so zanj združili moči tako v koaliciji in 
opoziciji, nastal pa je tudi v sodelovanju s strokovnimi služ-
bami na MOP, Odborom za HE na spodnji Savi in družbo HESS. 
Direktor slednje, Bogdan Barbič, meni, da je nov zakon spre-
jemljiv, čeprav bodo z njegovo uveljavitvijo prevzeli del ob-
veznosti tudi nase, denimo vzdrževanje akumulacijskih ba-
zenov ter financiranje vseh posegov, potrebnih za jedrsko 
elektrarno Krško, po drugi strani pa so veseli, da se bosta za-
dnja dva akumulacijska bazena v celoti financirala iz t. i. pod-
nebnega sklada, ki ga polni ravno energetika.
 Peter Pavlovič

BLANCA - Civilna iniciativa Blanca, ki je bila ustanovljena v letošnjem mesecu aprilu, je 
10. in 20. junija na Blanci organizirala dva mirna protestna shoda s približno 50 udeležen-
kami in udeleženci, zaradi česar je bila eno uro zaprta regionalna cesta, ki vodi od žele-
zniškega prehoda do hladilnice na Blanci. 

sedaj pa je ostala razvalina. 
Če bi vedeli, da bomo tako 
izigrani, bi začeli s protesti 
že pred dvema letoma,« je 
povedala Helena Klobasa in 
dodala, da resno razmišljajo 
o novi občini ali pa o priklju-
čitvi k sosednji, krški občini. 
»Ko so se umeščali objekti 
na državni ravni v to okolje, 
so bile dane obljube, izvedlo 
se ni ničesar!« je bil ogorčen 
Pavlin. »Imamo šolo, v kate-

ro lahko prideš skozi sadov-
njak, po pločniku je nemogo-
če, ker ga ni,« je nadaljeval 
razočaran nad odnosom do 
kraja, krajank in krajanov 
ter njihov zahtev, ki so jih 
podali tudi na zboru kraja-
nov 25. februarja letos. Ci-
vilna iniciativa Blanca bo na 
svoje zahteve opozorila še s 
shodom 30. junija pred sede-
žem krajevne skupnosti. 
 Smilja Radi

Zahteve Civilne inciative Blanca so bile vidne na 
transparentih, ki so jih razočarani krajani in krajanke 
mirno nosili po zaprti lokalni cesti na junijskem 
protestnem shodu.

Nov	zakon	za	spodnjo	Savo

Pogrešajo	aktualne	razprave
izgradnjo električnega dalj-
novoda 2 x 110 kV na relaciji 
Trebnje – Mokronog – Sevnica 
je Janez Kukec podal mne-
nje krajank in krajanov nase-
lja Polje pri Tržišču, ki čutijo 
načrtovano traso skozi njiho-
vo naselje kot veliko obreme-
nitev. Zaenkrat je umešča-
nja daljnovoda v prostor še 
na začetku, predlagane vari-
ante pa so štiri.

Ob zaključku seje so bile po-
dane tudi določene pobu-
de in postavljena vprašanja. 
Tomaž Lisec želi, da bi bilo 
o delovanju občinske uprave 
in županovega kabineta kdaj 

kaj več slišati  tudi na kateri 
izmed občinskih sej, saj pov-
zetek na strani Občine Sev-
nica v rubriki Tedenske novi-
ce ne zadošča vedno. Pogreša 
tudi razprave o trenutno ak-
tualnih temah v občini. »Da 
ne bodo očitki, da na občin-
skih sejah samo spimo in pi-
jemo kavo,« je dodal. Jože 
Županc je želel poročilo, ko-
liko investicijskih sredstev se 
je v preteklih letih nameni-
lo za razvoj posameznih kra-
jevnih skupnosti. Ivana Ore-
šnika je zanimal zaključek 
vodovoda Cerovec, ki naj bi 
bil po načrtih zaključen že 
v lanskem letu. O vodovo-
dnem sistemu za svojo kra-
jevno skupnost sta spraševa-
la še Hermina Šantej in Jože 
Imperl. Alojz Zalašček je po-
vedal, da so na Logu nezado-
voljni z izvajalci kanalizacije.  
Dušana Močnika je zanimalo, 
kako bo na delovanje občine 
vplivalo sprejetje rebalansa 
državnega proračuna in dodal 
vprašanje o nameravani po-
stavitvi spominskega obelež-
ja v bodočem sevniškem par-
ku pri srednji šoli v spomin 
žrtvam zadnjega spusta po 
Savi, za kar naj bi se odštelo 
10.000 evrov. Jožef Roštohar 
je v pisni obliki oddal pobude 
v letošnjem letu ustanovlje-
ne Civilne iniciative Blanca. 
 Smilja Radi
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Stanislav Drobež, Krško: 
Sama osamosvojitev je bila veli-
ko dejanje in je obetala veliko. 
Žal pa je najslabšo vlogo vse od 
tedaj do danes odigrala v vseh 
segmentih družbe politika in 
lahko rečemo, da dobesedno iz-
neverila svoje državljane. Kaj-
ti če priznamo ali ne, takšne-
ga stanja kot je danes in da bi 
bil človek tako malo vreden, ta-
kšnega stanja ne pomnim tudi 
ne v času nekdanje Jugoslavije.

Ljudmila Majcen, Jeperjek: 
Ob razglasitvi samostojnosti ni-
sem imela posebnih pričako-
vanj. Začetek življenja v samo-
stojni državi je bil obetaven, 
potem se je zadeva precej »spri-
dila« v smislu čudnega razumeva-
nja pojma demokracija. Sedanje 
splošno politično stanje je pre-
cej nezdravo in spremembe bodo 
nujne. Vprašanje pa je, če bomo 
lahko sami kar koli spremenili ali 
bomo morali počakati na Evropo. 

Ivan Jelenič, Globočice: 
Moja pričakovanja se verjetno 
niso uresničila, saj sem priča-
koval, da bo povsem drugače, 
kot je sedaj. Današnja politi-
ka, tako leva in desna, je ka-
tastrofalna. Za Pahorja bi pred 
leti dal roko v ogenj, pa me je 
povsem razočaral. Dogodkov iz-
pred 20 let pa se dobro in z ve-
seljem spominjam, za priho-
dnost pa nimam veliko upanja, 
da bo kaj bolje.

ANKETA

Antonijo Andrej Černelč, Ples:
Lepa stvar je, da smo postali sa-
mostojni, grda pa, da so neka-
teri to izkoristili v svojo korist. 
V državi nimamo prave avtorite-
te, zato moja generacija meni, 
da ni mogoče nikomur verjeti.  
Izhajam iz delavske družine. 
Moji pravijo, da je bilo včasih 
boljše, kakor je sedaj. Sam se 
sicer še spominjam tistega ob-
dobja. Sedaj je nekaj predno-
sti, upati moramo na bolje.  

V teh dneh bomo praznovali 20-letnico osamosvojitve Slove-
nije. Zanimalo nas je, kako se spominjate tistih časov in kako 
zdaj gledate nanje ter seveda, ali so se vaša takratna priča-
kovanja uresničila ali ne?

20	let	samostojne	Slovenije

Brežice kot mesto glasbe, 
muziciranja, mesto petja, 
skratka, mesto univerzal-
nega jezika?
Brežice so zaklad amaterske 
kulture. Okoli deset odstot-
kov občanov, nekaj manj kot 
2500, se ukvarja z amatersko 
kulturo. Seveda svoj prispe-
vek dajo Brežice kot občin-
ski center. Redka so mesta, 
ki lahko na oder postavijo 
pevska zbora, kot sta Meša-
ni pevski zbor Viva in Vokalna 
skupina Solzice Glasbene šole 
Brežice. Za obema zboroma 
je že veliko priznanj in potr-
ditev o kvaliteti, tudi na lan-
skoletni »Naši pesmi« v Mari-
boru sta bila zbora ocenjena 
visoko. Na letošnji reviji »Pe-
sem Posavja« je pelo dvain-
trideset zborov iz Posavja, 
od tega je iz brežiške obči-
ne pelo devetnajst zborov, 
kar je podatek, ki je dovolj 
zgovoren ... V občini imamo 
pevske zbore, zelo uspešne 
godbe na pihala, tambura-
ški orkester, folklorne skupi-
ne, tudi Festival Brežice spa-
da v kulturno ponudbo občine 
Brežice.

Ob tem seveda mimo Glas-
bene šole Brežice pač ne 
moreva iti. Kako se je za-
čelo?
Iz pepela komaj minule vojne 
je, na koreninah neuničljive 
človekove potrebe po kultu-
ri, vzklila ideja, okrog kate-
re so se zbrali ljudje in 3. ok-
tobra 1946 se je 72 učencev 
in pet učiteljev novoustano-
vljene glasbene šole podalo 
na pot. Pot razumevanja, is-
kanja, dajanja in sprejema-
nja, na pot lepote. In prav 
lepota človeškega duha, 
močno obdana s plemenito 
razumljivostjo in prepričlji-
vostjo glasbe, je postala ti-
sta gonilna sila, ki je usmer-
jala vsak korak ljudi na tej 
poti, se izogibala ali prema-
govala ovire težavnih povoj-
nih časov ter na ta način klju-
bovala turobni misli, da je v 
vihri pravkar minule vojne le-
pota umrla. Danes naših 350 
učencev in 33 zaposlenih še 
vedno vztraja na tej poti. 
Postali smo pomemben de-
javnik kulturnih dogajanj na 
področju naše občine, nepo-
grešljiv del občinske in veli-
kokrat tudi državne kulturne 
reprezentance. Ponosni smo 
na svoje poslanstvo in prepri-
čani, da rezultati našega dela 
predstavljajo pomemben pri-
spevek k lepoti tega sveta.

Pogovor	s	prof.	Dragutinom	Križanićem,	ravnateljem	Glasbene	šole	Brežice

»Brežice	so	mesto	glasbe,	
mesto	amaterske	kulture!«
Korenine ravnatelja Glasbene šole Brežice prof. Dragutina Križanića segajo v vas Poljanec v občini Lud-
breg, ki so, kot pravi, prva vrata hrvaškega Zagorja. V Varaždinu je končal Srednjo glasbeno šolo, ki se 
lahko pohvali, da je najstarejša glasbena šola na Balkanu in je dala veliko zvenečih glasbenih imen. Kot 
štipendist RTV Zagreb je študiral kontrabas na Akademiji za glasbo v Zagrebu, kjer je diplomiral leta 
1974. V 3. letniku akademije je že občasno igral v simfoničnem orkestru zagrebške radiotelevizije, v 4. 
letniku pa je bil tam že zaposlen, in sicer do leta 1992. Nato je delal na Glasbeni šoli Krško kot učitelj 
kitare, potem je sledilo ravnateljevanje na brežiški glasbeni šoli. Ima izjemno karizmo kot človek, glas-
benik in kot ravnatelj; ko govori o glasbi, njegove ubesedene misli pojo. 

Danes je šola stara petin-
šestdeset let in je močno 
vezana z amatersko kultu-
ro …
Tako je. Glasbena šola Bre-
žice je inštitucija, ki usposa-
blja in daje mlade ljudi, ki se 
na kvaliteten način ukvarja-
jo z amatersko kulturo. Po-
leg tega, seveda, nekako re-
gistrira talente na glasbenem 
področju in jim posveča po-
sebno pozornost, kar pome-
ni, da se z glasbo ukvarjajo 
na profesionalen način. Na ta 
način dobiva šola svoj lastni 
kader, ki se iz šolanja vrne v 
svojo matično glasbeno šolo. 
Tako šolani in usposobljeni 
kadri pa svoje znanje in ne-
nazadnje kvaliteto prenašajo 
na amatersko kulturo.

Katero leto se je pisalo, ko 
ste v upravljanje dobili šolo?
Šolo sem sprejel leta 1992, 
ko je imela 182 učencev. Za 
primerjavo: oddelek za go-
dala je tedaj imel dva učen-
ca, danes ima oddelek 37 
violinistov. Na novo smo od-
pirali oddelke za klarinet, sa-
ksofon, tolkala, violončelo, 
kon trabas, ustanavljali smo 
orkestre. Po edinem harmo-
nikarskem orkestru imamo 
danes godalni, pihalni, sim-
fonični, tamburaški in citrar-
ski orkester, ki je edini šolski 
citrarski orkester v Sloveniji.

Igranje ali petje oziroma 
»delo« v skupini ima na-
sploh poseben pomen.
Vedno sem si prizadeval, da 
imamo na šoli komorne sku-
pine, kar si učenci želijo tudi 
sami. Otroci se z igranjem v 
skupini socializirajo, kar po-
meni, da se naučijo posluša-
ti drug drugega, se medse-
bojno prilagajati, naučijo se 
harmonije odnosov. Naučijo 
se hkrati harmonije odnosov 
med inštrumenti in ljudmi, 
kar nam v vsakdanjem življe-
nju prepogosto primanjkuje. 

Prepričan sem, da se takšni 
odnosi, ki med ljudmi nasta-
nejo ob glasbi, z glasbo pre-
našajo na vsa ostala področja 
človekove dejavnosti.

Glede na to, da z učenci 
šole gostujete tudi po kra-
jih izven domovine: kako 
ocenjujete osnovno glasbe-
no šolstvo v Sloveniji v pri-
merjavi s šolami v drugih 
krajih Evrope?
Slovensko osnovno glasbe-
no šolstvo je v primerjavi z 
velikim delom Evrope izre-
dno dobro organizirano in po 
svojih dosežkih izredno uspe-
šno, tako da bi se ta Evropa 
od nas velikokrat lahko nau-
čila velikih stvari. Na tem po-
dročju bi morali pozabiti na 
naše neprestano prilagaja-
nje Evropi. Kajti če želiš ne-
kaj imeti, moraš v to hotenje 
tudi vlagati. Upam, da bodo 
tisti, ki bodo o tem odločali 
tudi v prihodnosti, prepozna-
li pomen glasbenega šolstva 
in mu zagotovili podporo, ka-
kršno trenutno uživa tako s 
strani ministra dr. Igorja Lu-
kšiča kot ministrstva za šol-
stvo. Kultura je okno v svet 
in okno iz sveta. Glasba – kul-
tura gradi mostove, mostove 
med ljudmi, glasba povezu-
je ljudi. Glasba je ogledalo 
naše duše.

Mesto z meščani in mestno 
oblastjo šoli in kadru šole 
daje in priznava izjemno 
pomembnost tako v kraju 
kot v celotni občini.
Občina Brežice ima do glas-
benega izobraževanja izre-
dno pozitiven odnos. Ta se 
ne kaže zgolj na neki dekla-
rativni ravni, temveč tudi v 
praksi. Ko smo se leta 1999 
preselili na sedanjo lokacijo, 
smo 1. septembra lani dobi-
li nove prostore za šolo, letos 
spomladi pa smo prekrili stre-
ho. Zelo sem hvaležen svetni-
kom občinskega sveta, dose-

danjemu predsedniku sveta 
glasbene šole Tonetu Zorku, 
vodji oddelka za družbene 
dejavnosti na Občini Breži-
ce Anici Hribar, predvsem pa 
županu Ivanu Molanu, ki so 
dali največji prispevek k re-
alizaciji tega projekta. Tako 
ima glasbena šola prvič v svo-
ji zgodovini normalne pogo-
je za delo. Brez te podpore 
in brez podpore širšega oko-
lja šola ne bi mogla normalno 
delovati. Če bo tako ostalo, 
bom, bomo čisto zadovoljni.

Res pa je tudi, da se vas 
je ob zbiranju vse gradbe-
ne dokumentacije loteval 
obup, izpeljani koncerti po 
tem pa so vas po mukotr-
pnem delu nagradili s pono-
som, da ste ravnatelj šole.
To je res. Treba se je prepri-
čati, da je to nujno, potreb-
no in dobrodošlo. Če imaš v 
nekem trenutku občutek, da 
si uspel in da bo to jutri, se 
naslednji dan stvari spet obr-
nejo na glavo in se te loti ob-
čutek, da se to ne bo zgodilo 
nikoli. Pa se v enem trenut-
ku najde nekaj pravih ljudi 
in stvar steče. Pri vsem tem, 
kar delamo na šoli, bo mar-
sikaj zabeleženo. Številke o 
koncertih, ljudeh, vendar pa 
tisto, kar je najpomembnej-
še pri vsem, ne bo nikoli za-
pisano. To je občutek zado-
voljstva, ki ga mi kot izvajalci 
čutimo in občutek zadovolj-
stva vseh tistih, ki so na kakr-
šen koli način vezani na naše 
poslanstvo. Zadovoljstvo je 
gonilna sila, ki nas vodi po 
vseh glasbenih poteh. Podro-
čje glasbe je področje, ko je 
za doseganje zadovoljstva 
ogromno. Mi smo pravzaprav 
večni iskalci zadovoljstva.

Za mnogimi obojestranski-
mi zadovoljstvi pa se skriva 
drugačnost, na katero, vsaj 
spremljevalci koncertov, ne 
pomislimo prav pogosto, če 
sploh …
Mi smo šola, ki spada v osnov-
no šolstvo, a je naša specifi-
ka v tem, da si moramo iz-
boriti svoje mesto v družbi. 
Z načinom komuniciranja si 
moramo zagotoviti svojo ek-
sistenco. Ker smo na trgu po-
dročja izobraževanja, morajo 
biti ljudje zadovoljni z rezul-
tati našega dela. Pri našem 
delu igra prvo violino drugač-
nost: profesor ima individual-
ni odnos do učenca, ima več 
možnosti v izobraževalnem 
in vzgojnem smislu, s tem pa 
tudi večjo individualno odgo-
vornost. 

In je dan brez glasbe zamu-
jen, pust, prazen … Ob kon-
certih nam zaželite …
… naj glasba ostane naša zve-
sta prijateljica in spremlje-
valka. Ker samo tako, z glas-
bo in ob glasbi, s kulturo in 
ob kulturi, bomo ljudje osta-
li ljudem ljudje. Naj vas glas-
ba spremlja vsak dan!

Ko zapuščam našo glasbeno 
šolo, se v preddverju vselej 
ozrem po obvestilih. Vabila 
na koncerte, druga pomemb-
na obvestila. In, ohoho, po-
gled mi obvisi na dosežkih 
in priznanjih, ki so jih pre-
jeli učenci za svoja igranja. 
So bronasta, srebrna, zlata. 
Zvenijo kot dokazi. O nadar-
jenosti in pridnosti. Zveni-
jo o upanju in lepoti. In je v 
vsej razsežnosti glasbene le-
pote v to pomlad izzvenel še 
en koncert šolskih orkestrov 
in Solzic, zaključni koncert, 
skupni letni koncert MePZ 
KUD Brežice in Tamburaške-

ga orkestra KUD Oton Župan-
čič Artiče, ki mu dušo daje-
ta Beti in Drago (mnogim je 
v posebno čast, ko zapojeta 
kot duet Križanić, brežiško 
občinsko glasbeno sceno - a 
ne le to - pa sta legendar-
no zaznamovala), koncert s 
štiridesetletno štiriperesno 
deteljico v bližini Trsta. Po-
mislim: bi bilo sploh mogoče 
prešteti vse te glasbene mo-
stove in vezi, ki jih ob glas-
bi in z glasbo tkejo vse te 
pojoče tenkočutne glasbe-
ne duše?

 Natja Jenko Sunčič

Dragutin Križanić
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Z novim 
zakonom 
hitreje do 
hidroelektrarn  

V letu 2009 in 2010 je pri-
šlo pri gradnji verige hidro-
elektrarn (HE) na spodnji 
Savi do zastoja oziroma 
enoletne zamude. Kljub po-
spešeni gradnji energetske-
ga dela HE Krško je zasta-
la gradnja pripadajočega 
akumulacijskega bazena. 
Investitor, to je državno podjetje INFRA, d.o.o., namreč 
ni imel zagotovljenih zadostnih sredstev za gradnjo, ker 
je Ministrstvo za okolje in prostor dolgo nasprotovalo 
črpanju potrebnih sredstev iz Sklada za vode. Vsak me-
sec zamude pri izgradnji akumulacijskega bazena ob 
zgrajenem energetskem delu elektrarne pomeni pribli-
žno 500 tisoč evrov izgube oziroma izpada prihodkov od 
prodaje električne energije. 

Ker bo zaradi te zamude nastala tudi zamuda pri gra-
dnji HE Brežice in Mokrice, je jasno, da bo zaradi ne-
razumnega odlašanja pri gradnji akumulacijskega ba-
zena pri HE Krško nastala gospodarska škoda v višini 
med 15 in 20 milijonov evrov. Bo minister dr. Žarnić 
kdaj odgovarjal za to? Ker torej ni urejenega načina fi-
nanciranja preostanka verige HE, je zastalo tudi spreje-
manje prostorskih načrtov za HE Brežice in HE Mokri-
ce, s tem pa se odmika tudi protipoplavna zaščita dela 
Posavja, še zlasti pa občine Brežice.

Nadaljevanje obstoječih težav pri financiranju vodne 
in dela energetske infrastrukture iz Sklada za vode ne 
omogoča stabilnega in zanesljivega nadaljevanja izgra-
dnje verige na spodnji Savi. Na to sta bila pred več kot 
letom opozorjena minister dr. Žarnić in predsednik Vla-
de. Obljubila sta rešitve, vendar se ni zgodilo praktič-
no nič. Sklad za vode je namreč čedalje bolj obremenjen 
s številnimi projekti protipoplavne zaščite in urejanja 
vodotokov po Sloveniji, saj se je pritisk na sredstva iz 
tega sklada s pogostejšimi in hujšimi neurji in poplava-
mi znatno povečal. 

Ker zaman čakamo vladno rešitev, gradnja verige HE 
pa je upočasnjena, smo štirje poslanci iz vrst koalicije 
in opozicije (SDS, SD in SLS), ki smo hkrati tudi štirje 
predsedniki parlamentarnih odborov in komisij, prete-
kli teden vložili v parlamentarno proceduro nov za-
kon o koncesiji za izgradnjo HE na spodnji Savi. Ključ-
ni cilj novega zakona je pospešiti izgradnjo verige HE 
na spodnji Savi in jo čim prej zaključiti. Predvideli 
smo učinkovitejši in ustreznejši način financiranja ve-
rige HE in določamo rok za izgradnjo do leta 2016. Vesel 
sem, da nam je uspelo poenotiti stališča in najti rešitev 
ne glede na politične barve, hkrati pa je zakon usklajen 
s koncesionarjem, ki gradi elektrarne (družba HESS, 
d.o.o.) in strokovnimi službami ministrstev. 

Zakon je lahko sprejet jeseni in določa vire financira-
nja za posamezne ureditve. Tako bo po novem Sklad 
za vode razbremenjen financiranja večjega deleža vo-
dne in energetske infrastrukture. Nadomestni finanč-
ni vir za financiranje tega dela je Sklad za podneb-
ne spremembe, ki bo zagotovil sredstva za izvedbo obeh 
akumulacijskih bazenov pri HE Brežice in HE Mokrice 
s spremljajočimi in pomožnimi objekti, nadomestnimi 
habitati, sanacijami vplivov dviga podtalnice in sred-
stvi za državno ter lokalno infrastrukturo, potrebno za-
radi gradnje objektov vodne in energetske infrastruk-
ture.

Proračunski Sklad za podnebne spremembe je ustano-
vljen v skladu z evropsko direktivo oziroma zakonom o 
varstvu okolja in se bo po letu 2013 polnil z denarjem ti-
stih, ki onesnažujejo okolje oziroma oddajajo v okolje 
toplogredne pline. V znatni meri so to tudi termoelek-
trarne, še posebej TE Šoštanj. Logično je, da energetika 
financira energetske projekte, zato je Sklad za podneb-
ne spremembe, ki ga bodo polnila zlasti termoelektrar-
ne, idealen vir za financiranje dela izgradnje obnovlji-
vih virov oziroma hidroelektrarn. 

Pospešitev gradnje HE na spodnji Savi bo imela vrsto 
pozitivnih posledic za Posavje in Slovenijo. Poleg tega, 
da je to trenutno edini realni projekt, s katerim poveču-
jemo delež obnovljivih virov pri  proizvodnji električne 
energije v Sloveniji, pomeni tudi bistveno večjo protipo-
plavno zaščito naselji in kmetijskih zemljišč. Ta investi-
cija pomeni dodaten zagon gospodarstva, prepotrebna 
delovna mesta, dvig podtalnice na Krško-brežiškem po-
lju, vodo za namakanje kmetijskih površin, infrastruk-
turne in druge ureditve ob mestu in ob reki Savi do meje 
s Hrvaško ter ne nazadnje koncesijsko dajatev, ki bo po-
memben vir financiranja infrastrukture v Posavju in 
občini Brežice. 

KOLUMNA

Piše:
mag. Andrej Vizjak, 

 poslanec v DZ

SENUŠE – V eni manjših krajevnih skupnosti v krški občini 
so 18. junija z osrednjo prireditvijo v tamkajšnjem več-
namenskem domu proslavili letošnji krajevni praznik, ki 
ga praznujejo v spomin na vrnitev izgnancev po drugi sve-
tovni vojni. 

Kot je v nagovoru zbranim dejal predsednik sveta KS Senuše 
Damjan Mežič, so izgnance ob vrnitvi čakale izropane doma-
čije, vendar so z mnogo dobre volje začeli znova. »To, kar 
je danes dobrega v našem kraju, je tudi delo njihovih rok in 
tega se mlajši dobro zavedamo. Postavili so nam temelje, na 
katerih gradimo in ustvarjamo naprej. Tako je bilo v prete-
klih letih izpeljanih veliko pomembnih projektov, od obnove 
cest, mostov, igrišča in še bi lahko naštevali,« je dejal. Kot 
glavno nalogo za prihodnja leta je izpostavil izgradnjo širo-
kopasovnega omrežja, pa tudi asfaltiranje preostalih maka-
damskih cest, preplastitve dotrajanih cestišč ter izgradnjo 
javne razsvetljave izven krajevnega središča. Pomen spomi-
na na dogodke iz zgodovine je poudarila tudi krška podžu-
panja Ana Somrak.
Mežič je na prireditvi, ki so jo popestrili Trebeški drotarji in 
mladi harmonikar Domen Kerin, vodila pa Barbara Tomažin, 
podelil tudi nagrade zmagovalcem nogometnega turnirja ob 
krajevnem prazniku. Zmagala je ekipa Gore pred Senušami, 
Stražo in Križami. P. Pavlovič

Gradijo	na	temeljih	prednikov

Udeleženci prireditve na Senušah

Objava javnega naznanila o javni razgrnitvi in javni 
obravnavi dopolnjenega osnutka sprememb in 

dopolnitev Zazidalnega načrta
OBRTNA CONA BREŽICE

Na podlagi drugega odstavka 50. člena Zakona o 
prostorskem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, 
št. 33/07, 70/08 – ZVO-1b, 108/09, 108/09, 80/10 – 
ZUPUDPP (106/10 popr.)) župan Občine Brežice objavlja

JAVNO RAZGRNITEV 
IN JAVNO OBRAVNAVO
dopolnjenega osnutka sprememb 
in dopolnitev Zazidalnega načrta

OBRTNA CONA BREŽICE,
ki bo potekala od 4.7.2011 do 4.8.2011 na Oddelku 
za prostorsko načrtovanje in razvoj Občine Brežice in v 
prostorih Krajevne skupnosti Šentlenart, kjer bosta tudi 
knjigi pripomb.
Predmet akta obravnava območje naselja Brežic, ki se 
ureja s predmetnim zazidalnim načrtom in se nanaša na 
določitev fleksibilnejših meril in pogojev za oblikovanje 
objektov in prostorsko ureditev obravnavanega območja.
Javne obravnave dopolnjenega osnutka tega akta se lah-
ko udeležite dne 27.7.2011 ob 15.30 uri v sejni sobi na 
Občini Brežice. 
Pisne pripombe in mnenja, ki se nanašajo na dopolnjen 
osnutek akta, lahko zainteresirani v času javne razgrni-
tve podajo v knjigi pripomb ali posredujejo po pošti na 
Občino Brežice, Oddelek za prostorsko načrtovanje in ra-
zvoj, Cesta prvih borcev 18, 8250 Brežice.

 Župan Občine Brežice
 Ivan Molan l. r.

KULTURNI DOM KRŠKO
blagajna: 07/4880-194, info: 07/4880-190,

e-mail: info@kd-krsko.si, splet: www.kd-krsko.si

DRAŽEN FRANOLIĆ 
& KAMENKO ĆULAP
(arabska lutnja - oud, tolkala) koncert iz cikla Akustika

petek, 1.7., 
ob 20. uri 

atrij Mestnega muzeja 
Krško

(Klub KDK 
v primeru dežja)

Prav zgodovinski spomin je 
tisto, kot je dejala v slavno-
stnem govoru predsednica 
Sveta KS Jožica Mikulanc, na 
kar se morajo v svojih razmi-
šljanjih opreti današnje ge-
neracije, da bodo doumele, 
da  sta bila med drugo sve-
tovno vojno družben preo-
brat in socialna preobrazba 
dosežena za ceno številnih 
izgnanih iz svojih domov, za 
ceno življenj. Tudi devetih 
fantov in enega dekleta: Jo-
žeta Grabarja, Petra Jerne-
jeca, Rada, Milana in Zden-
ka Kaplana, Franca in Rajka 
Kastelica, Antona in Fran-
ca Preskarja in Ivanke Ura-
njek, ki so sestavljali ne le 
krško, temveč tudi na Slo-
venskem prvo borbeno sku-
pino. Njim, ki so bili po izda-
ji zajeti v Rorah nad Krškim 
in 30. julija 1941 ustreljeni v 
gozdu Dobrava pri Brežicah, 
je prvenstveno tudi posvečen 
krški krajevni praznik. 

Kot je še dejala Mikulanče-
va, so bile te tragične žrtve 
že napoved genocida nad slo-
venskim narodom, predvsem 
v Posavju: »Glavne priprave 
na izgon je okupator kon-
čal med 10. in 18. oktobrom 
1941, na območju današnje 
krške občine pa je ta pote-
kal od zadnjega tedna v ok-
tobru do začetka novembra 
1941. V skrbno vodeni stati-
stiki so Nemci februarja 1942  
navedli, da so iz krške obči-

V	spomin	na	prve	krške	žrtve,	
izgnance	in	osamosvojitev
KRŠKO - V mestnem parku je 17. junija potekala slovesnost v počastitev praznika krajevne skupnosti 
mesta Krško, na kateri so se udeleženci ob bogatem kulturnem programu in podelitvi priznanj krajan-
kam in krajanom, ki so doprinesli k napredku pri razvoju krajevne skupnosti, poklonili spominom na do-
godke iz polpretekle zgodovine: 70-letnici ustanovitve prve krške borbene skupine, 70-letnici izgnan-
stva in 20-letnici osamosvojitve Slovenije.

ne z Vidmom in Staro vas-
jo izgnali 1.799 oseb, iz le-
skovške 5.039 in iz tedanje 
občine Raka 2.543 prebival-
cev. Ta groba statistika nam 
priča, da so imeli v načrtu 
popolno iztrebljanje, saj je 
doma ostalo le okoli deset 
odstotkov ljudi!« Zato nam 
mora obdobje 2. sv. vojne, 
kakor tudi osamosvojitvene 
vojne služiti kot poduk, ka-
kor je še poudarila, velike 
načrte v današnjih razmerah 
pa lahko uresničimo le tako, 
kot so jih naši predniki v letih 
obnove po drugi svetovni voj-
ni - složni, drug ob drugem, 
povezani drug z drugim.

Med temi, ki že leta delujoč 
vsak na svojem področju, 
hkrati pa v dobrobit skupno-
sti, so tudi letošnji nagra-

jenci. Priznanje z denarno 
nagrado je prejelo Prosto-
voljno gasilsko društvo Kr-
ško. Priznanja KS mesta Kr-
ško: Pivnica Apolon, Jože 
Planinc iz Krškega, Gregor 
Pleterski s Kremena, Marija 
Stopinšek iz Stare vasi, San-

di Švigelj iz Krškega, najviš-
je priznanje -  znak s plake-
to KS - pa Policijska postaja 
Krško, Stane Pustavrh iz Le-
skovca pri Krškem in Milan 
Mlakar, doktor medicine.

Slovesnost v počastitev pra-
znika največje krajevne sku-
pnosti v občini, ki se je začela 
s krško himno Hej, Krčani in 
zaključila z družabnim sreča-
njem s pogostitvijo, je spre-
mljal dvourni kulturni pro-
gram, ki ga je povezoval Ivan 
Mirt, oblikovali pa so ga 40 x 
band, Tri Planika, Pevska sku-
pina Lavrencij z Rake, krška 
Ženska vokalna skupina Aves, 
Tamburaški orkester Artiče s 
pevcema Elizabeto Križanić 
in Matjažem Prevejškom ter 
pevci Marko Železnik, An-
dreja Bračun, Anja Radko-
vič, Sonja Avsenak, Anama-
rija Capl in Slavica Jarkovič.
 Bojana Mavsar  

Nagrajenci za dosežke in doprinos k razvoju krajevne 
skupnosti mesta Krško
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prejeli smo

glasba

kronika

šport

kultura

napovednik 
prireditev

sveže novice

fotogalerije

komentarji

Popravek	in	
opravičilo

V prejšnji številki časo-
pisa (Posavski obzornik 
št. 12, 9.6.2011) smo na 
strani 5 v naslovu „Pla-
keti župnijskemu zbo-
ru in Majdi Ban“ zapisali 
napačen priimek nagra-
jenke – pravilen priimek 
je Bajc, kot je zapisano 
tudi v nadaljevanju član-
ka. Gospe Bajc in bral-
cem se za napako opra-
vičujemo.

Tehnika 

Gradnja 

Pohi{tvo 

RotoLand Brežice

Izkoristite so� nanciranje pri nakupu 

1)  VISOKA ZMOGLJIVOST   
 ČIŠČENJA 
 ROTO čistilne naprave prečistijo vodo 97,2%. 

2)  Odlična KAKOVOST    
 DELOVANJA

  Izdelana v skladu z evropskim standardom 
 SIST EN 12566.

3)  NIZKI OBRATOVALNI    
 STROŠKI

  Strošek električne energije le 6,1€ letno   
 na osebo. 

4)  ZANESLJIVOST IN    
 ZAUPANJE

  Vgrajenih preko 20.000 ROTO čistilnih   
 naprav, greznic in rezervoarjev za vodo.  

5)  24 URNI SERVIS
 Hitra dobava, vzdrževanje, zagon in 
 servisiranje strokovnega osebja. 

v občini Krško in Sevnica

Predstavitve hišnih čistilnih naprav v Mladinskem domu KRŠKO, 20.6. ob 18h
več info. na tel. 080 22 52 ali www.roto.si

ČISTILNE NAPRAVE

GORICA - 9. junija je bila na Gorici, na stičišču cest Kopriv-
nica - Kostanjek - Brestanica, uradno predana namenu ob-
novljena cestna povezava, ki je, kot je dejal ob otvoritvi 
predsednik sveta KS Brestanica Vlado Bezjak, ne le vitalne-
ga pomena za tamkajšnje prebivalce, temveč bo imela tudi 

rekreativni značaj, saj po delu trase omenjenega odseka po-
teka tudi na novo trasirana t. i. Brestaniška kolesarska pot. 
Ob tem se je župan Franc Bogovič tamkajšnjim krajanom 
zahvalil za izkazano potrpežljivost, saj so navedeno cestno 
povezavo v skupni dolžini pet kilometrov etapno rekonstru-
irali skoraj desetletje in pol, z večjo dinamiko v letu 2010, 
ko sta izvajalca, CGP Novo mesto in podjetje Požun Senovo, 
opravila še razširitev makadamskega cestišča Gorica - Veliki 
Dol v dolžini enega kilometra, ga utrdila s tamponom, temu 
pa je v letošnjem letu sledila še preplastitev z asfaltom. 
 B. M. 

Dokončana	rekonstrukcija	
ceste	Gorica	-	Veliki	Dol

Župan Franc Bogovič, domačin Anton Ašič z Gorice, 
predsednik KS Vlado Bezjak in Niko Somrak z Občine 
Krško pri rezanju otvoritvenega traku

VELIKA VAS – Tukaj so 11. ju-
nija odprli po vrednosti naj-
večjo pridobitev v okviru 
letošnjega praznika občine 
Krško – celovito prenovlje-
ni naselji Velika vas in Gore-
nja vas ter obnovljeno cesto 
Velika vas – Straža pri Raki.
Župan Franc Bogovič, ki je 
skupaj z vodjo projekta Ma-
tjažem Pircem, predsedni-
kom sveta KS Leskovec pri 
Krškem Bojanom Mežičem in 
svetnikov KS iz tega območja 
Jožetom Mežičem prerezal 
otvoritveni trak, je povedal, 
da se s tem zaključuje ure-
janje krškopoljskih vasi, po-
membno zlasti zaradi varo-
vanja zalog pitne vode, ki se 
nahajajo na tem področju. V 
okviru izgradnje kanalizacij-
skega omrežja, dolgega sko-
raj 4 km, na katerega naj bi 
se priključilo 343 prebivalcev, 
so zgradili tudi nova cestišča 
in pločnike ter sodobno jav-
no razsvetljavo, uredili odvo-
dnjavanje meteorne vode in 
strugo Velikovaškega potoka 
ter obnovili dva mosta. Konč-

Obnovljeni	še	Velika	
in	Gorenja	vas

Predsednik Sveta KS Dobova 
Mihael Boranič je v nagovo-
ru zbranim dejal, da je pra-
znik posvečen izgnancem in 
izgnanstvu, v letošnjem letu 
pa mineva 70 let, odkar so 
bili tudi dobovski prebivalci 
nasilno iztrgani iz svojih do-
mov in izseljeni v nemška ta-
borišča. Povedal je še, da je 
sodelovanje med občino in 
krajevno skupnostjo na visoki 
ravni, saj župan Ivan Molan 
prisluhne njihovim težavam, 
ki jih dobro pozna, saj je nji-
hov krajan. Ozrl se je tudi 
na pridobitve, ki jih izvajajo 
skupaj z brežiško občino in 
državnimi institucijami, kot 
so kanalizacija, podvoz v Do-
bovi, ureditev obrtne cone, 
cest, javne razsvetljave in 
igrišča pri dobovski šoli. S po-
nosom je še povedal, da ima-
jo v kraju nekaj prepoznav-
nih podjetij, ki zelo uspešno 
poslujejo. Po Boraničevih be-
sedah je na visoki ravni tudi 
turistično delovanje, ki po-

KS	Dobova:	Priznanja	
društvom	in	posameznikom
GABRJE - V Krajevni skupnosti Dobova letošnji krajevni praznik praznujejo s pestrim programom, saj že od 
27. maja potekajo prireditve domačih društev ter organizacij. 12. junija so v gasilskem domu v Garjah pri-
pravili svečano sejo, na kateri so pregledali delovne aktivnosti minulega leta in podelili krajevna priznanja.

staja vedno bolj prepoznav-
no. Opozoril je še na nekaj 
nerešenih zadev, ki jih bodo 
uredili v naslednjih letih ter 
izpostavil izgradnjo visoko-
brežnih nasipov in ureditev 
kanala Gabernice, pa tudi 
izgradnjo pločnikov Dobo-
va - Rigonce ter optičnega 

omrežja. Boranič je pohvalil 
društvene aktivnosti in šte-
vilne prireditve, pa tudi pre-
poznavnost mnogih društev 
izven krajevnih meja. 

Slavnostno sejo je vodil 
Zdravko Radanovič, ki je 
v nadaljevanju slovesnosti 

predal besedo tudi breži-
škemu županu Ivanu Molanu, 
poslancu v Državnem zboru 
mag. Andreju Vizjaku ter 
občinski svetnici Tatjani Mo-
čan. Krajevna priznanja pa 
so podelili PGD Gabrje za 
75-letno delovanje, MePZ 
KD Franc Bogovič za 50-le-
tno udejstvovanje na kultur-
nem področju in ohranjanju 
pevske tradicije, Mažoretni 
skupini Dobova pod vodstvom 
Maje Frigelj za uspešno pro-
mocijo kraja in sodelovanje 
na številnih krajevnih prire-
ditvah, Danijelu Ivši za udej-
stvovanje na področju glas-
bene umetnosti in vodenje 
KD GPO Loče ter Zvonku Ivši 
za vestno in prizadevno delo 
v PGD in v vaški skupnosti Ve-
liki Obrež. Priznanja za ure-
jenost kraja je predsednica 
TD Dobova Branka Stergar v 
kategoriji male vasi izročila 
vasi Rigonce, v kategoriji ve-
čje vasi pa vasi Gabrje.

Kulturno so dogodek obarva-
li ločki godbeniki ter učenci 
dobovske osnovne šole. Dele-
gacija v sestavi predstavnika 
vasi Gabrje Roberta Volov-
ca, predstavnika izgnancev 
Branka Bogoviča in pred-
stavnika borcev Vinka Bla-
žinča pa je pred spominsko 
obeležje položila cvetje. 
 Marija Kalčič

Z leve: Jože Kelhar - Gabrje, Albin Jurkas - Rigonce, 
Mihael Boranič, Daniel Ivša, Robert Lubšina - PGD 
Gabrje, Maja Frigelj - Mažoretna skupina, Zvonko Ivša, 
Slavko Požar - MePZ, Branka Stergar in Ivan Molan

na vrednost investicije, ki se 
je začela že leta 2008, je zna-
šala dobre štiri milijone evrov 
oz. 10 tisoč evrov na prebi-
valca teh vasi, od tega je 3,3 
milijone prispevala Občina Kr-
ško, 800 tisoč evrov pa Evrop-
ska unija. Župan je poudaril 
tudi pomen obnove ceste pro-
ti Straži pri Raki, ki jo zara-
di izogibanja plačevanju ce-
stnine pred uvedbo vinjet, ta 

investicija pa je stala 300 ti-
soč evrov.
Nove pridobitve, ki so jo kra-
jani po množični udeležbi na 
otvoritvi sodeč res težko pri-
čakovali, je blagoslovil le-
skovški župnik Ludvik Žagar, 
otvoritev pa so popestrile ma-
žoretke Mažoretnega kluba 
Baton ter učenci podružnične 
OŠ Veliki Podlog.
 P. Pavlovič

Svečana otvoritev ceste, z leve: Bojan Mežič, župan 
Bogovič, Matjaž Pirc in Jože Mežič

KRŠKO - Upravna enota Krško je 8. junija uspešno prestala 
zunanjo presojo po sistemu kakovosti ISO 9001:2008. Sistem, 
nadgrajevan tudi s CAF (model samoocenjevanja) in PRSPO 
(model poslovne odličnosti), upravna enota uspešno razvija 
že od leta 2002. Uspešnost in učinkovitost navedenega pri-
stopa prepoznavajo tudi stranke, ki za opravljene storitve 
dodeljujejo nadpovprečne ocene. Kakovost delovanja so tudi 
ob letošnji zunanji presoji prepoznali zunanji presojevalci, 
ki so med drugim zapisali, da se upravna enota zaveda svo-
jega poslanstva in deluje družbeno odgovorno, osredotoče-
no ne samo na obstoječe stranke, ampak tudi na bodoče. Na 
področju razvijanja strokovnosti uslužbencev in organizacij-
ske klime so izpostavili vrsto aktivnosti ter proaktivne pri-
stope v sodelovanju s strankami in partnerji ter v razvijanju 
odgovornega, strokovnega odnosa do strank, kar prispeva k 
uresničevanju pravic in obveznosti slednjih.

Prestali	presojo	kakovosti
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POLETNA AKCIJA 
velja od 1. 6. do 31. 7. 2011 oz. do razprodaje zalog 

Okrasni lonci so zelo lepa 
dekoracija vašega vrta ali 

terase, lahko so tudi lepo darilo.

KS EMT20460H
Motor: Briggs&Stratton INTEC V TWIN 
(14,8kW/20KM)
Menjalnik: Hidrostatični
Nastavitev višine košnje: 6 pozicij, od 25 
-102 mm
Širina košnje: 117 cm
Način košnje: 2 v 1 ( Mulčer, stranski izmet)

KS EUL534TR/GGP 
Motor: GGP OM65
Pogon: Zadaj
Zagon: Ročni
Nastavitev višine košnje: 4 pozicije, ročka 1X
Širina košnje: 51 cm
Način košnje: 2 v 1 (Koš, izmet zadaj)
Kolesa: Ø165/190 mm
Teža: 29 kg

KS 7800688 
Motor: Briggs&Stratton 675
Pogon: Zadaj
Zagon: Ročni
Nastavitev višine košnje: 9 pozicij, ročka 1X
Širina košnje: 53 cm
Način košnje: 3 v 1 (Koš, mulčer, stranski izmet)
Kolesa: Ø203/229 mm
Teža: 43 kg

KS KP500 
Motor: Power line TG475
Pogon: Ne
Zagon: Ročni
Nastavitev višine košnje: 5 pozicij, ročka 4X
Širina košnje: 50 cm
Način košnje: 2 v 1 (Mulčer, stranski izmet)
Kolesa: Ø150/150 mm
Teža: 26 kg

KS XC510BS 
Motor: Briggs&Stratton 450
Pogon: Ne
Zagon: Ročni
Nastavitev višine košnje: 5 pozicij, ročka 4X
Širina košnje: 51 cm
Način košnje: stranski izmet
Kolesa: Ø180/180 mm
Teža: 27 kg

KM 0408251 
Naramna kosa GREEN CUT
Motor: 2-T (25,4 cm3)
Moč motorja: 0,75 kW/1,0 KM
Oblika ročaja: Okrogli roč
Palica: Deljiva
Rezilno orodje: Najlon glava
Teža: 4,6 kg

KM 0408250 
Naramna kosa GREEN CUT
Motor: 2-T (25,4 cm3)
Moč motorja: 0,75 kW/1,0 KM
Oblika ročaja/naramnice: Okrogli roč/Dvojna naramnica polprofi
Palica: Deljiva
Rezilno orodje: 3-kraki nož / najlon glava
Teža: 5,8 kg

KAW BP-260 
Nahrbtna kosa KAWASAKI
Motor: 2-T (45,4 cm3)
Moč motorja: 1,6kW/2,2KM
Oblika ročaja/naramnice: Okrogli roč/ 
profi nahrbtnik
Rezilno orodje: 3-kraki nož / najlon glava
Teža: 12,1 kg

2.249 € 229 €

498 € 149 €

179 €

do –50% do –15%

369 €

89 € 99 €

 Pestra izbira kaminov.

KOSTANJEVICA NA KRKI - Tamkajšnja občina in društvo vinogra-
dnikov sta 16. junija v Cvičkovi kleti Galerije Božidar Jakac pri-
pravila sprejem kralja cvička za leto 2011 Antona Unetiča s 
Slinovc, pa tudi za ostale člane »cvičkovega dvora« iz kostanje-
viškega društva. Unetičev naziv kralja cvička na 39. Tednu cvič-
ka v Novem mestu je namreč že peti za društvo (leta 2000 in 
2007 ga je osvojil Toni Jarkovič, leta 1998 Stane Jarkovič in 

leta 2002 Franc Gramc), s čimer so najuspešnejše društvo, je s 
ponosom povedal predsednik Stane Tomazin. Slednji je poleg 
pokojnih Štefana Marjetiča in Antona Jarkoviča st. tudi eden 
izmed ambasadorjev cvička, članstvo »cvičkovega dvora« pa za-
ključuje prva cvičkova princesa Lea-Marija Colarič Jakše. Žu-
pan Mojmir Pustoslemšek je vsem naštetim za njihov prispevek 
k promociji tako cvička kot občine podelil spominska darila. Na 
prireditvi so podelili tudi ostala priznanja, ki so jih kostanjevi-
ški vinogradniki osvojili na 39. Tednu cvička, med njimi tudi na-
ziv prvaka sorte za modro frankinjo letnik 2008, ki ga je osvojil 
Marjan Jelenič, ter štiri velike zlate medalje. Uspehe kostanje-
viških vinogradnikov je pohvalil tudi predsednik Zveze društev 
vinogradnikov Dolenjske Jože Žura. P. P.

RAKA - V Turističnem društvu Lovrenc Raka so 11. junija or-
ganizirali ročno košnjo pobočja Cavsar, ki se razteza od kra-
jevnega pokopališča do tamkajšnjega župnišča. Tako je v so-
botnem jutru že zarana za kose poprijelo okoli 40 koscev, za 
grablje za raztepanje gredi pa deset grabljic. Najmlajši med 

kosci je bil 5-letni Mat Kovačič, tradicionalno pa se je raški 
košnji na pragu poletja pridružil tudi krški župan Franc Bogo-
vič. Dober hektar travnate površine so družno pokosili v dveh 
urah in pol, nakar so se okrepčali z ajdovimi žganci, zabele-
nimi z ocvirki in čebulo, v raškem slogu in po običaju pa tudi 
ni manjkalo raznovrstnih jedi, pripravljenih iz raške čebule. 
Košnji, katere pobudnik je bil pred petimi leti domačin Tone 
Kralj, je sledilo še tekmovanje v praženju krompirja in tek-
movanje harmonikarjev za pokal TD Lovrenc. B. M. 

Sprejem	za	»cvičkov	dvor«

Člani »cvičkovega dvora« iz vrst kostanjeviških 
vinogradnikov z Jožetom Žuro in županom Mojmirjem 
Pustoslemškom

Petič	pokosili	raški	Cavsar

Kosci in grabljice po končani košnji Cavsarja

Program	prireditev
Petek, 24.6.2011

10.00 Srečanje Združenja športnih centrov Slovenije
16.00 Program za otroke in mladino na prireditvenem 
 prostoru
18.00 7. splavarjev tek za pokal Dolenjske 
18.00 5. pohod na Svinjski rt 
19.30   4. grajski večer na radeškem gradu
21.00   Zabava pod šotorom s skupino Malibu

Sobota, 25.6.2011

09.00   Tekmovanje jadrnic na Savi 
10.00 Turnir v malem nogometu na Jelovem
10.00     Sestavljanje splava
10.00     Turnir v speed badmintonu: »Radeče open 2011«
13.00     Začetek karavane vprežnih voz po dolini Sopote
16.00     Tekma veslaškega kluba DEM Maribor
17.00     Finale speed badmintona pred šotorom
18.30 Demonstracijski nastop z vodnim skuterjem Jet ski 
 kluba Miklavž
19.00   Osrednja etnološka prireditev » Ko so si Gozd, Voda 
 in Človek podali roko« 
20.30    Krst splava in splavarja
21.00   Zabava pod šotorom z Vesno Pisarovič s Skorpioni in 
 ansamblom Delfini
24.00   Veličasten ognjemet 

Nedelja, 26.6.2011

10.00   Tekmovanje harmonikarjev za Zlato značko splavarja
10.00     Družinsko kolesarjenje po obronkih Jelovega
16.00   Tekmovanje v igrah brez meja in v žaganju z 
 amerikanko
16.30   Tekmovanje v  kuhanju splavarskega golaža
17.00    Sprevod oldtimerjev in motoristov
19.00   Parada pihalnih orkestrov in mažoretnih skupin
21.00   Zaključek prireditve

Dnevi	splavarjenja	na	Savi
JZ KTRC Radeče in Občina Radeče ta vikend vse Posavke 
in Posavce vljudno vabita na tradicionalno prireditev Dnevi 
splavarjenja na Savi. Kot običajno bo prireditev potekala cel 
vikend, od petka do nedelje, s številnimi kulturnimi, športni-
mi in zabavnimi dogodki za vse vrste obiskovalcev.
Vrhunec prireditve bo tudi letos Osrednja etnološka prire-
ditev, ki se bo odvijala 25. junija ob 19. uri na Trgu v Rade-
čah, in v okviru katere bomo predstavili projekt etnološke 
karavane »Kjer so si gozd, voda in človek podali roko« v 
sklopu prireditev Mednarodnega leta gozdov 2011. Vsa zgod-
ba se bo z »vaško havro«, vaškim posebnežem, podokničar-
jem, gozdarskim inšpektorjem, prodajalci in kupci lesa, fur-
mani, folklornimi pevci, ljudskimi plesalci in ajdovo kašo za 
prazne želodčke začela odvijati že ob 15.00 uri pri Gosti-
šču Celestina  v dolini Sopote. Karavana z vozovi se bo nato 
pomikala navzdol po dolini Sopote (vmes zapora s šankom, 
postavljanje mlaja) do Trga v Radečah in naprej do brežine 
reke Save, kjer bo sledil krst splava in splavarja, … Na tej 
osrednji etnološki prireditvi, na kateri bo nastopilo več kot 
200 akterjev, bomo predstavili, kako sta v dolini Sopote ne-
koč potekala trgovanje z lesom in furmanstvo, ter kako te-
sno sta bili obe dejavnosti povezani s splavarjenjem na Savi. 

Vljudno vabljeni!

LOG - Na igrišču pred večnamenskim domom na Logu se je na 
binkoštno soboto odvijalo že 25. ocenjevanje šinkov, čemur je 
sledila še večerna družabna prireditev z razglasitvijo rezulta-
tov, ki so jo  z nastopom popestrile sevniške mažorete, pev-
ska skupina Jurjevci z Loga, 
harmonikar Primož Lisec in 
kvintet Prijatelji iz Bošta-
nja. Letošnji najboljši izde-
lovalec šinka je postal  Ma-
tjaž Močan iz Sevnice, drugo 
mesto je osvojil Silvo Janc, 
tretje pa Tone Drobež. Osta-
lih 21 izdelovalcev dišečih do-
mačih šinkov je osvojilo četr-
to mesto, med njimi pa je bil 
tudi Bojan Novšak z Loga, ki 
je moral kot lanskoletni zma-
govalec šinjekijade organizi-
rati letošnjo v sodelovanju s 
KŠD Log, Sekcijo Šinjekijada. 
Zlata Pavlovič je na kratko 
strnila začetke in razvoj ši-
njekijade do današnjih dni. 
Povedala je, da se je zgodba 
začela odvijati spontano pred 
25 leti  v vinogradu Milana Li-
sca na Golem vrhu, kjer sta 
danes že pokojna Stanko Im-
perl in Jože Jazbec ugota-
vljala, kdo ima boljši šinjek 
in potem so se šinjekijade od-
vijale vse do leta 1996 v zi-
danicah na Orlah, naslednjo 
leto pa je bila prvič organizi-
rana pred večnamenskim do-
mom na Logu, saj se je iz leta 
v leto večalo število tekmo-
valcev in obiskovalcev. Šinje-
kijade, ki je bila v preteklosti 
predvsem družabno srečanje 
vaščanov Loga,  se vsako leto 
udeležuje tudi več »zunanjih« 
obiskovalcev in obiskovalk, ki  
ob lepo obloženi mizi in ob 
kozarcu vina prisluhnejo raz-
glasitvi najboljšega izdeloval-
ca šinka ter se nato še veselo 
zavrtijo ob zvokih glasbe. Le-
tos je bil na mizi cviček Dar-
ka Lisca z Orel, loške gospodi-
nje pa so postregla še s svojo 
specialiteto -  pražen krompir 
s čemažem. S. Radi

25.	šinjekijada	na	Logu

V krajšem kulturnem programu je sodelovala pevska 
skupina Jurjevci z Loga.

SVIBNO - V okviru letošnjega mednarodnega leta gozdov in ob 
tednu vseživljenjskega učenja je na Podružnični šoli Svibno v 
občini Radeče 15. junija potekalo srečanje podružničnih šol. 
Ob zaključku prijetnega in zanimivega dne so podpisali še po-
sebno resolucijo o podružničnih šolah Svibno, Dole pri Litiji, 
Polšnik in Podkum. S tem so sprejeli obvezo o zavedanju po-
membnosti podružničnih šol za podeželje in za vseživljenjsko 
učenje ter medgeneracijsko druženje. »Majhno je lepo, a ne 
le to. Majhno potrebuje posebno skrb, pozornost in nego. Ker 
smo majhni, smo manj opazni. Združeni postanemo večji, bolj 
prepoznavni, močnejši,« so zapisali v vabilu na srečanje, ki se 
ga je udeležilo več kot sto povabljenih. S. R.

Majhno	je	lepo,	a	ne	le	to
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KRAJEVNA SKUPNOST MESTA KRŠKO
CKŽ 23, 8270 Krško, 

Tel: 07 49 22 741, GSM: 031 363 235, Faks: 07 49 04 880
e-pošta: ks.krsko@siol.net, www.ks-krsko.si

Informacije o delu KS mesta Krško znova v naslednji številki 
Posavskega obzornika

SENOVO – 9. junija so v Društvu upokojencev Senovo v poča-
stitev občinskega praznika pripravili dan odprtih vrat. Zbra-
ne je pozdravila krška podžupanja Ana Somrak, predsednik 
društva Ludvik Grilc pa je poročal o minulih opravljenih nalo-
gah in o delu posameznih sekcij. O humanitarnem poslanstvu 
društva je nekaj besed spregovorila Irena Gmajnar, koordi-

natorka projekta Starejši za boljšo kakovost življenja doma. 
Sekcija ženski pevski zbor je ob tej priložnosti zapela nekaj 
pesmi, v nadaljevanju pa so se zbrani lahko udeležili preda-
vanja o zdravilnih zeliščih, ki ga je pripravila  Sonja Budna, 
ter si ogledali tudi tematsko razstavo. Za konec pa so usta-
novili še sekcijo ljubiteljev zelišč in rastlinja.  M. K. 

Dan	odprtih	vrat	pri	
senovskih	upokojencih

BREŽICE – V prostorih ginekološke ambulante v brežiški 
bolnišnici je 8. junija potekala slovesnost ob podelitvi Uni-
cefovega certifikata „Novorojenčkom prijazna porodnišni-
ca“. Tablo, ki naznanja pomembno pridobitev, pa so obe-
sili pred vhod v porodnišnico. 

Brežiška bolnišnica si je v letošnjem letu kot trinajsta med 
slovenskimi porodnišnicami pridobila certifikat „Novorojenč-
kom prijazna porodnišnica“, ki ga podeljuje UNICEF. Posto-
pek pridobivanja tega prestižnega mednarodnega priznanja 
so pričeli v letu 2009 in ga letošnjega februarja uspešno za-
ključili. Zbrane so ob tej priložnosti nagovorili  direktor Splo-
šne bolnišnice Brežice Dražen Levojević, brežiški župan Ivan 
Molan, poslanec v Državnem zboru in krški župan Franc Bogo-
vič, izvršna direktorica UNICEF-a Alenka Jež Heinc in pred-
sednik Nacionalnega odbora UNICEF-a Slovenije za spodbu-
janje dojenja dr. Borut Bratanič. 
S prijetnimi besednimi vložki po scenariju Milene Jesenko 
sta ob mentorstvu Lidije Stadler recitirala učenca brežiške 
osnovne šole Nika Volk in Vid Resnik Rečnik, glasbeno so 
dogodek obeležili učenki Glasbene šole Brežice citrarki Ema 
in Ana Marija Agnič pod mentorstvom Anite Veršec ter kan-
tavtor Peter Dirnbek. Program sta povezovali Vesna Kržan 
in Jana Piltaver Povšič.  M. Kalčič

Brežiška	porodnišnica	
prijazna	novorojenčkom

Tablo sta odkrila glavna medicinska sestra ginekološko-
porodnega oddelka Metka Glogovšek in dr. Borut Bratanič.

Pooblaščeni distributer za Vorwerk

Čistilni sistemi
Vorwerk

idealna in kvalitetna rešitev 
za temeljito čiščenje 

vaših bivalnih prostorov!

Izkoristite brezplačno predstavitev
na vašem domu, saj vam lahko temeljito očistimo vašo preprogo

Nudimo vam poslovno priložnost - 
pridružite se naši zmagovalni ekipi

Kupujte le originalne filtrirne vrečke, filtre ...,
ker lahko le tako zagotovite optimalno delovanje vašega aparata

Za vse dodatne informacije 
nas pokličite na telefon:

01 200 48 10 ali 08 010 33
PARNAD d.o.o., Ljubljana, www.parnad.si

VELIKA DOLINA - Že četrto lepo zapored je v organizaciji KO 
DIS Velika Dolina potekal tradicionalni spominski pohod po 
okupacijski meji med NDH in Nemčijo. Pohodniki so se zju-
traj zbrali pred spomenikom izgnancem na Veliki Dolini, kjer 
je potekal krajši kulturni program, predsednik sveta KS Ve-
lika Dolina Marijan Žibert pa je navzočim spregovoril nekaj 
besed. Nato so se z avtobusom odpeljali do stavbe KS Jese-

nice na Dolenjskem, v neposredni bližini točke, kjer je  med 
2. svetovno vojno potekala mejna kontrola med NDH in Nem-
čijo, ter se podali na pohod. Pot jih je vodila do Nove vasi, 
skozi Rajec in Perišče do Brezja, kjer so jim prijazni vaščani 
pripravili okrepčilo. Nato so šli skozi gozd po stezah, po ka-
terih so med 2. svetovno vojno izvajali nadzor meje nemški 
vojaki, cilj pohoda pa je bil pri spominski plošči na Ponikvah 
na mestu, kjer so bili nadzorni stolpi nemške vojske. Po kraj-
ših nagovorih so s pesmijo v izvedbi MoPZ Slavček zaključi-
li pohod. Sledilo je druženje in okrepčilo za vse pohodnike. 
Pohoda se vsako leto udeleži kar lepo število pohodnikov, še 
posebej pa so vsako leto veseli rojakov iz Zagreba.  D. Š.

Spominski	pohod	po	
okupacijski	meji

SENUŠE - 10. junija je na Senušah v organizaciji Krajevne sku-
pnosti in Prostovoljnega gasilskega društva Senuše pri tam-
kajšnjem gasilskem domu potekalo enajsto gasilsko tekmo-
vanje za pokal PGD Senuše. Udeležilo se ga je trinajst ekip 
prostovoljnih gasilskih društev, in sicer po dve ekipi s Senuš, 

Kostanjevice na Krki, Senovega in Dolenje vasi, sodelovale 
pa so še ekipe z Rake, Gore, Zdol, Breg in iz Podbočja. Naj-
boljša med ekipami, ki so se pomerile v vaji z motorno bri-
zgalno (3-1A) s tretjim napadom, je bila ekipa PGD Kosta-
njevica na Krki, ki je hkrati prejela tudi prehodni pokal PGD 
Senuše. Drugo mesto je osvojila domača ekipa PGD Senuše 
1, tretje mesto pa ekipa PGD Raka.  D. M.  

Kostanjeviški	gasilci	osvojili	
prehodni	pokal	PGD	Senuše

Slavnostni govornik ob odpr-
tju razstave, predsednik Re-
publike Slovenije dr. Danilo 
Türk, je izrazil zadovoljstvo, 
da je prisoten v  Brežicah, ko 
se bodo obujali spomini iz-
pred dvajsetih let. Rad spo-
znava, kako obujajo drža-
vljani spominske dogodke, 
zato večkrat obišče različ-
ne kraje v državi, saj mora-
jo biti ti sposobni za obuja-
nje in negovanje spominskih 
dogodkov. Kot je izpostavil, 
v Posavju zlasti še zato, ker 
sta Posavje in občina Brežice 
locirana strateško. Pri tem je 
pomembna mobilizacija na 
tako občutljivem strateškem 
območju, ker je treba pomi-
sliti na bližino meje, na le-
tališče Cerklje, na Nuklearno 

Prav	je,	da	se	spominjamo
BREŽICE – Posavski muzej Brežice je 15. junija v galeriji muzeja ob 20-letnici osamosvojitve Republi-
ke Slovenije do 11. septembra postavil na ogled dokumentarno razstavo različnih avtorjev, poimenova-
no »Bil sem zraven«. Razstavljene fotografije se nanašajo na dogodke 25. območnega štaba Teritorialne 
obrambe in vojne enote Teritorialne obrambe v vojni leta 1991.

elektrarno Krško ter na šte-
vilne druge faktorje. Na vse 
to je bilo treba pomisliti na 

začetku naše samostojnosti, 
danes pa smo se dolžni spo-
minjati tako pomembnega 

trenutka – od žrtev, ki jih je 
terjala vojna, čeprav kratka, 
pa vse do zmagovite taktike. 
V Sloveniji je močna volja, 
da se trenutki osamosvaja-
nja ohranjajo, da se ohranja 
naše domoljubje in naša na-
rodna zavest, je misli zaklju-
čil predsednik. V knjigo vti-
sov je zapisal: »Čestitke za 
odlično pripravljeno in dra-
goceno razstavo ob 20-letni-
ci osamosvojitve Slovenije in 
nekaterih ključnih dogajanj v 
osamosvojitveni vojni.«

Dogodek je povezovala ku-
stosinja pedagoginja Petra 
Štaleker Devčič, zapela pa 
je ženska vokalna skupina 
Prepelice iz Dolenje vasi.
 N. Jenko Sunčič

Predsednik dr. Danilo Türk, direktor muzeja dr. Tomaž 
Teropšič in župan Ivan Molan na otvoritvi razstave 
(foto: M. Kalčič) 

Z dneva odprtih vrat Društva upokojencev Senovo
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Obveščamo vas, da je Lokalna akcijska skupina  POSAVJE dne 13.06.2011 objavila

3. JAVNEGI POZIV ZA NABOR PROJEKTOV
UPRAVIČENIH DO NEPOVRATNIH SREDSTEV LEADER

 IZ KVOTE ZA LETA 2011, 2012 IN 2013
Predmet javnega poziva je nabor projektnih predlogov, ki bodo upravičeni do nepovratnih sred-
stev LEADER iz kvote sredstev 4. osi Programa razvoja podeželja RS za obdobje 2007-2013 za leta 
2011, 2012 in 2013, s katero na ravni regije Posavje upravlja Lokalna akcijska skupina Posavje (LAS 
Posavje). 

Projekti morajo upoštevati načela LEADER in prispevati k uresničevanju razvojne vizije, strateških 
ciljev, programov in ukrepov Lokalne razvojne strategije 2007-2013 LAS Posavje za območje občin 
Bistrica ob Sotli, Brežice, Kostanjevica na Krki, Krško, Radeče in Sevnica (LRS LAS Posavje).

LAS Posavje razpisuje kvoto sredstev LEADER za leto 2011 v višini 400.000 EUR. 

Upravičeni prijavitelji in partnerji za prijavo na ta javni poziv so:
• javne institucije/organizacije,
• nevladne organizacije (ustanove, zasebni neprofitni zavodi in društva),
• gospodarske družbe,
• fizične osebe
ki imajo stalno prebivališče ali registriran sedež na upravičenem območju delovanja LAS Posav-
je, ki je območje celotne razvojne regije Posavje (občine Bistrica ob Sotli, Brežice, Kostanjevica na 
Krki, Krško, Radeče in Sevnica).

Upravičenih stroški projektov so:
• stroški koordinacije in vodenja projekta ter stroški dela za izvajanje projektnih aktivnosti (stroški dela 

za namen koordinacije in vodenja projekta do vključno 10 % skupnih upravičenih stroškov projekta); 
• stroški materiala, opreme in storitev, nastalih z izvedbo projekta;
• prispevek v naravi v skladu s 54. členom Uredbe 1974/2006/ES (vendar največ do 15 % skupnih 

upravičenih stroškov projekta); prispevek v naravi je mogoč samo pri tistih projektih, ki vključuje-
jo naložbo;

• stroški promocije in obveščanja javnosti o projektu (vendar največ do vključno 20 % skupnih upra-
vičenih stroškov projekta);

• splošni stroški, ki so neposredno povezani z izvedbo projekta, kot so študije izvedljivosti in strategi-
je, v primeru naložb pa tudi honorarji arhitektom, inženirjem in svetovalcem ter stroški pridobiva-
nja dokumentacije in dovoljenj (do vključno 10% skupnih upravičenih stroškov projekta). 

Upravičeni so stroški, ki nastanejo od datuma oddaje NIP na MKGP do zaključka projekta, ki ne sme 
biti zaključen pred izdajo odločbe o potrditvi NIP. Rok za oddajo NIP na MKGP je 5.11.2011. V pri-
meru zavrnitve projekta s strani MKGP, nosilec projekta – prijavitelj s partnerji, sam krije nastale 
stroške povezane z izvedbo projekta. Rok za zaključek projekta je 31.03.2015.

Višina sofinanciranja je do vključno 85% vrednosti upravičenih stroškov projekta. 
Najnižji dodeljeni znesek podpore za posamezen projekt znaša 2.000 €, najvišji dodeljeni znesek 
podpore pa do vključno 200.000 €. Pri projektih medregijskega in čezmejnega sodelovanja najnižji 
znesek podpore za posamezno LAS znaša 2.000 €, najvišji znesek podpore pa do vključno 50.000 €.
Projekt mora imeti zaprto finančno konstrukcijo in realno ocenjene stroške ter mora biti pripra-
vljen do faze izvedbe in imeti pridobljena vsa zakonska potrebna dovoljenja in soglasja.
Posamezen projekt ima lahko največ dve fazi. Projekti do skupne vrednosti do vključno 20.000 
EUR (brez DDV) imajo lahko največ eno fazo; projekti s skupno vrednostjo nad 20.000 EUR (brez 
DDV) pa največ dve fazi.

Zainteresirani prijavitelji morajo vloge na ta javni poziv oddati najkasneje do 31.08.2011.
Vloga mora biti oddana s priporočeno pošiljko na naslov: RRA Posavje, za LAS Posavje, CKŽ 46, 
8270 Krško.

Prijavni obrazec skupaj z Navodili prijaviteljem za prijavo projektov v NIP in drugimi dokumenti je 
dosegljiv na spletnih straneh: RRA Posavje, www.rra-posavje.si, pod programskim področjem Ra-
zvoj podeželja, LAS Posavje – http://www.rra-posavje.si/index.php?lg=0&mf=4&mc=213&pg=388, 
vseh posavskih občin in lokalnih podjetniških centrov.  

Dodatne informacije lahko dobite na naslovu Tehnične pisarne LAS Posavje, ki deluje v prostorih 
RRA Posavje, CKŽ 46, 8270 Krško. Kontaktni osebi sta Tatjana Ibračević in Andreja Kobal, tel. 07 488 
10 52 (48), e-naslov: las.posavje@rra-posavje.si.

Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja
Evropa investira v podeželje 

Upravičeni prijavitelji in partnerji

Upravičeni stroški projektov

višina sofinanciranja Upravičenih stroškov projekta

višina razpisanih sredstev

rok in naslov za predložitev vlog

prijavni obrazci in navodila ter dodatne informacije

Regionalna razvojna agencija Posavje je v Uradnem listu Republike Slovenije, št. 45/11 
z dne 10.06.2011 objavila

Javni	razpis	dolgoročne	investicijske	kredite	
pod	ugodnejšimi	pogoji	in	garancije	Garancijske	sheme	

Posavje	za	leto	2011

PREDMET RAZPISA:
Predmet tega razpisa so posredni dolgoročni investicijski krediti z garancijami RRA GSP 
mikro, malim in srednje velikim podjetjem (v nadaljevanju: MSP) in samostojnim pod-
jetnikom posameznikom v skupni višini 901.093 EUR za pospeševanje razvoja MSP in sa-
mostojnih podjetnikov posameznikov s sedežem v občinah Brežice, Bistrica ob Sotli, Ko-
stanjevica na Krki, Krško in Sevnica.

VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV:

OBČINA Razpisana sredstva (v EUR) 
– kreditni potencial 

Brežice 52.551

Krško 591.816

Kostanjevica na Krki 62.355

Sevnica 194.371

SKUPAJ 901.093

PRIJAVITELJI: 
• mikro, mala in srednje velika podjetja ter fizične osebe, ki imajo status samostojnega 

podjetnika posameznika (v nadaljevanju: samostojni podjetniki),
• ki so člani GSP (podpisana vloga za včlanitev ter plačana enkratna pristopnina) ter ima-

jo sedež dejavnosti na območju občin Brežice, Krško, Kostanjevica na Krki in Sevnica.  

UPRAVIČENI STROŠKI:
Materialne investicije:
• nakup nove ali popolnoma obnovljene opreme,
• nakup, gradnja ali adaptacija poslovnih prostorov,
• nakup, urejanje in opremljanje zemljišč in pridobivanje projektne dokumentacije za 

gradnjo poslovnih prostorov
Nematerialne investicije:
• nakup patentov, licenc, know-howa in nepatentiranega tehničnega znanja
Stroški obratnih sredstev, ki zajemajo:
• nakup blaga in storitev v skladu z investicijo oz. dejavnostjo podjetja,
• nakup materiala, ki je v rabi za redno opravljanje dejavnosti podjetja,
(višina obratnih sredstev ne sme presegati 20 % višine odobrenega kredita)
Med upravičene stroške ne spada nakup cestno prevoznih sredstev.
Krediti niso namenjeni poplačilu oz. zamenjavi obstoječih kreditov.
Upravičeni so stroški, ki so nastali od 1.1.2011 do 31.12.2011.

KREDITNI POGOJI:
• višina upravičenih stroškov ni omejena, upoštevajo se neto stroški investicije brez DDV,
• maksimalna višina bančnega kredita je 60.000,00 EUR na podjetje/samostojnega podje-

tnika, vendar največ do 70 % upravičenih stroškov (brez DDV),
• minimalna višina bančnega kredita je 5.000,00 EUR na podjetje/samostojnega podjetni-

ka, vendar največ do 70 % upravičenih stroškov (brez DDV),
• potrebni lastni viri: minimalno 30 % upravičenih stroškov (brez DDV),
• črpanje kredita je namensko, v skladu s predloženo dokumentacijo,
• letna obrestna mera za kredit znaša pri banki: 

 ◦ SKB d.d.: EURIBOR 6-mesečni + 1,7 %
 ◦ NLB d.d.: 5,05 %, nespremenljiva
 ◦ Hypo Alpe-Adria-Bank d.d.: EURIBOR 6-mesečni + 1,5 %

• odplačilna doba kredita je od 3 do 7 let,
• za odplačevanje glavnice kredita je možen moratorij do 6 mesecev, moratorij se šteje 

v odplačilno dobo,
• stroški kredita se določijo v skladu s pogoji banke,
• način odplačila kredita: obročno, po dogovoru z banko,
• zavarovanje kredita izvede banka v skladu z njenimi pogoji poslovanja ob upoštevanju 

garancije.

GARANCIJSKI POGOJI:
Vloga za kredit je hkrati vloga za garancijo.
• Znesek posamezne garancije ne more presegati zneska 48.000,00 EUR, oziroma je v vi-

šini 50 % - 80 % glavnice kredita brez obresti,
• Garancija RRA GSP je v celoti zavarovana na podlagi notarskega sporazuma o denarni iz-

vršljivosti terjatve in z menico.

Razpis je odprt do 1.3.2012; garancija se lahko izda najkasneje do 1.3.2012.

Vse ostale informacije v zvezi s tem razpisom dobijo vlagatelji na: Regionalna razvojna 
agencija Posavje, CKŽ 46, 8270 Krško ali na tel. številki: (07) 488 10 48 oz. na
e-naslovu: tatjana.ibracevic@rra-posavje.si ter na spletni strani RRA Posavje
www.rra-posavje.si .

BREŽICE - Skupina Ciglič d.o.o je od-
prla novo franšizno trgovino na Trdino-
vi 1 v Brežicah (v poslovni stavbi poleg 
Lidla). Ponujajo parkete, okna, notra-
nja vrata, protivlomna vrata, rolete, 
žaluzije, kmečki pod, terase ... Vse 
pri njih kupljene izdelke tudi dosta-
vijo in zmontirajo. Odprti so od po-
nedeljka do petka od 8. do 17. ure, 
dosegljivi pa so tudi na telefonski šte-
vilki 041 799 186 ali po e-mailu brezi-
ce@ciglic.com. 

Skupina	Ciglič	tudi	v	Brežicah

SEVNICA, LJUBLJANA – Za sevniško podjetje Stilles je bil 
drugi torek v juniju pomemben dan, saj so pod večer v Lju-
bljani odprli prodajni salon, s katerim se bodo še bolj pri-
bližali kupcem stilnega pohištva, po katerem slovijo že več 
desetletij. Na lokaciji BTC so v hali 10 na preko 500 m2 po-
polnoma preuredili notranjost in poskrbeli tudi za privlač-
no zunanjost salona. V izbranem kulturnem programu, ki ga 
je vodila Bernarda Žarn, sta povabljene goste nagovorila 
predstavnik lastnikov Aleksander Polovič in direktor Stillesa 
Štefan Teraž. Dogodka se je udeležila vrsta znanih osebno-
sti iz sveta gospodarstva in politike, med njimi predsednik 
GZS Samo Milič Hribar, direktor DZS in Term Čatež Bojan 
Petan, bivši minister za zdravstvo Borut Miklavčič, posla-
nec Anton Anderlič, pa tudi nekaj ljudi iz Posavja, med nji-
mi župan Srečko Ocvirk, ki je sevniškim mizarjem in posa-
vskim podjetnikom zaželel veliko uspeha in predvsem novih 
poslov.   S. M.

Stilles	odprl	salon	v	Ljubljani
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KRŠKO – 9. junija so se na 19. tradicionalnem srečanju 
sestali predstavniki Zveze svobodnih sindikatov Slovenije 
(ZSSS) – Območne organizacije Dolenjske, Bele krajine in 
Posavja ter Zveze samostojnih sindikatov Hrvaške (SSSH) 
– Urada Karlovške županije.

Kot je povedala sekretarka novomeške enote ZZZS Majda Ma-
rolt, so na srečanju, ki temelji na sporazumu o dolgoročnem 
sodelovanju med obema organizacijama, izmenjali izkušnje 
iz delovanja obeh sindikalnih enot. V dolenjsko-belokranj-
sko-posavskem sindikatu ugotavljajo, da so razmere najslab-
še v lesni industriji, zlasti v skupini Novoles, ki vključuje tudi 
brežiški podjetji Pohištvo Brežice in Intarzija, ter v tekstilni 
industriji, bolje so jo (zaenkrat) odnesli v gradbeništvu, bolj-
ši pa je položaj zlasti delavcev v energetiki. „Delavec naj bo 
plačan za opravljeno delo, to je vse, kar zahtevamo,“ pravi 
Maroltova ter dodaja, da se podjetja prehitro zapirajo pod 
pretvezo, da se „pri nas nič ne splača“. Podobno je stanje 
tudi na južni strani Gorjancev, je povedal Nikola Badovinac 
iz karlovškega sindikata, kjer se ubadajo predvsem z neiz-
plačevanjem plač ter zaposlovanjem na črno, upajo pa, da 
bo poziv Hrvaški za priključitev Evropski uniji pomenil tudi 
začetek urejanja teh težav.
25 udeležencev srečanja, ki sta se ga udeležila tudi predse-
dnik ZSSS Dušan Semolič in predsednik SSSH Mladen Novo-
sel, si je med drugim ogledalo Nuklearno elektrarno Krško.
 P. Pavlovič

Sindikalno	srečanje	v	Krškem

Majda Marolt in Nikola Badovinac

V zadnjem stoletju se je vzporedno z uporabo jedrske energije in 
virov ionizirajočega sevanja razvijalo tudi področje varstva pred se-
vanjem, ki temelji na treh osnovnih načelih:
• upravičenost: uporaba sevanja oziroma dodatno izpostavlja-

nje sevanju ni upravičeno, če od tega ne pričakujemo koristi, ki 
je v vsakem primeru večja od morebitnih spremljevalnih ško-
dljivih posledic;

• optimizacija: pri uporabi virov sevanja morajo z zaščitnimi ukre-
pi doseči, da so prejete doze na razumno nizki dosegljivi ravni 
(princip ALARA – »As Low As Reasonably Achievable«);

• dozne omejitve:  prejete doze ne smejo v nobenem primeru 
presegati predpisanih mejnih vrednosti, ki so navedene v za-
konodajii.

Pomena varstva pred sevanjem se dobro zavemo ob izrednih 
dogodkih in nesrečah, pri katerih pride do povečanega sprošča-
nja ionizirajočega sevanja in onesnaženja okolja z radioaktivnimi 
snovmi, kot se je zgodilo ob ne-
davnih poškodbah jedrske elek-
trarne Fukušima Daiiči na Japon-
skem. Kolikšno dodatno dozo 
lahko prejmejo prebivalci v bliži-
ni elektrarne? Kako pred visokimi 
dozami zavarovati zaposlene? Ali 
bo bivanje v okolici jedrske elek-
trarne sploh še kdaj varno? Kako 
daleč segajo vplivi elektrarne Fu-
kušima? 

Strokovnjaki za varstvo pred se-
vanji lahko na osnovi podatkov 
o virih sevanja v okolju izraču-
najo, ali bi prebivalci zaradi one-
snaženosti okolja z radioaktivni-
mi snovmi lahko prejeli dozo, ki 
bi ogrozila njihovo zdravje. Re-
zultati izračunov so potem pod-

laga za ukrepe, npr. omeji-
tev uživanja pitne vode in 
hrane, pridelane na one-
snaženem območju, teme-
ljito dekontaminacijo okolja, 
če je mogoča, ali celo prese-
litev. Veljajo naslednje, v za-
konodaji določene osnovne 
omejitve:
• vsakdo lahko poleg doze, 

ki jo dobimo zaradi se-
vanja naravnega ozadja 
dodatno, prejme 1 mSv/
leto; doze, ki so posledi-
ca uporabe virov sevanja 
v medicini, pri tem niso 
vštete; 

 Prebivalci v bližini elektrarne Fukušima so to dozo prejeli v manj 
kot enem mesecu po nesreči.

• zaposleni, ki delajo z viri sevanja, lahko na leto dodatno prej-
mejo še po 20 mSv, oziroma največ 100 mSv/5 let; pri delu z 
viri morajo nositi dozimetre; 

 Najvišje doze, ki so jih prejeli zaposleni ob nesreči v elektrarni 
Fukušima, so bile 170 – 180 mSv. Pri teh dozah se bistveno po-
veča verjetnost, da zbolimo za rakom.

• nadzor nad radioaktivno snovjo se opusti, če posameznik zara-
di tega ne prejme več od 0,010 mSv/leto.

 Z izpusti hladilne vode v morje so v Fukušimi opustili nadzor nad 
radioaktivnimi snovmi, s katerimi je bila ta voda močno one-
snažena. Vendar strokovnjaki nimajo dovolj izkušenj, da bi lah-
ko napovedali, kaj se bo s temi radioaktivnimi snovmi dogajalo 
v morskem ekosistemu in v kolikšni meri se bodo čez čas nako-
pičile v morskih organizmih, ki so tudi del človekove prehrane.

Nekaj pravil, ki v običajnih razmerah in tudi v primeru nesreče za-
gotavljajo varstvo prebivalstva in zaposlenih pred ionizirajočim se-
vanjem: 

• z viri sevanja lahko ravnajo le posebej usposobljene osebe, 
• za obratovanje jedrskih1 in sevalnih objektov2 veljajo posebna 

pravila in zanje je treba pridobiti posebna dovoljenja,
• pri uporabi virov sevanja in ravnanju z njimi je treba upošteva-

ti ukrepe za zmanjševanje izpostavljenosti sevanju, potrebno 
je ovrednotiti prejete doze,

• uporabo virov sevanja mora vedno nadzorovati strokovnjak za 
varstvo pred sevanjem.

Z upoštevanjem teh pravil se močno zmanjša nevarnost, da bi pri-
šlo do radiološkega izrednega dogodka ali nesreče, v kateri bi bil 
kdorkoli izpostavljen povišani dozi ionizirajočega sevanja. Ključna 
dejavnika, ki zagotavljata ustrezen nivo varstva pred sevanji, pa sta 
urejena zakonodaja in učinkovit inšpekcijski nadzor nad izpolnje-
vanjem zakonodajnih zahtev. Brez usposobljenosti in varnostne 
kulture vseh, ki delajo z viri ionizirajočega sevanja, pa seveda ne 
more pomagati noben na papirju zapisan zakon.
� Metka�Kralj

1Jedrski�objekt:  objekt za predelavo in obogatitev jedrskih snovi ali izde-
lavo jedrskega goriva, jedrski reaktor v kritični ali podkritični sestavi, raz-
iskovalni reaktor, jedrska elektrarna in toplarna, objekt za skladiščenje, 
predelavo, obdelavo ali odlaganje jedrskega goriva ali visoko radioaktiv-
nih odpadkov, in objekt za skladiščenje, obdelavo ali odlaganje nizko ali 
srednje radioaktivnih odpadkov. Jedrski objekt je tudi več jedrskih objek-
tov skupaj, če so funkcionalno povezani na istem geografsko zaokroženem 
območju ter jih upravlja ena oseba.
2 Sevalni�objekt:  objekt z enim ali več viri sevanja, namenjenimi obsevanju 
z ionizirajočimi sevanji in za katere je verjetno, da bi povzročili čezmerno iz-
postavljenost posameznikov iz prebivalstva, objekt z enim ali več odprtimi 
viri sevanja, za katere je verjetno, da bi bila zaradi sproščanja radioaktiv-
nih snovi v okolje izpostavljenost posameznikov iz prebivalstva čezmerna, 
objekt, iz katerega se zaradi izvajanja dejavnosti letno izpuščajo v okolje 
radioaktivne snovi z aktivnostjo, ki več kot desetkrat presega ravni izvze-
tja, objekt, namenjen pridobivanju, predelavi in obogatitvi jedrskih mine-
ralnih surovin, odlagališče z rudarsko jalovino ali hidrometalurško jalovi-
no, ki nastaja pri pridobivanju jedrskih surovin.

Varstvo	pred	
ionizirajočimi	sevanji
Med dejavniki okolja, ki se jim kratkomalo ne moremo izogniti, je tudi sevanje naravnega ozadja – zaradi prisotnosti radioaktivnih snovi v Zemljini skorji in zaradi jedrskih reakcij, 
ki potekajo v zvezdah, smo vsak dan izpostavljeni nizki dozi ionizirajočega sevanja. Dokler zaradi tega sevanja prejmemo nizke doze, ni treba, da smo zaradi njih posebej zaskrblje-
ni, saj celice »znajo« odpravljati napake, ki nastanejo zaradi sevanja in tudi drugih vplivov okolja. Težavo pa lahko predstavlja dodatna prejeta doza sevanja, ki je posledica tehno-
loške, medicinske ali vojaške uporabe radioaktivnih snovi. Vse dejavnosti, pri katerih imamo kakorkoli opraviti z viri sevanja, so zato natančno opredeljene z zakonodajo in pod po-
sebnim strokovnim nadzorom (Uredba o sevalnih dejavnostih, Uradni list št. 48, 30. 4. 2004). 

Zaščitna� obleka� in� rokavi-
ce�preprečujejo�kontaminaci-
jo�kože�in�obleke�delavca,�ki�v�
kupu�starega�železa�išče�radio-
aktivni�vir.

Pri�delu�z�virom�ionizirajočega�seva-
nja�uporabljamo�orodje�na�dolgih�
držalih,�sam�vir�pa�obdamo�s�pre-
grado� iz� svinca.� Tako� zmanjšamo�
dozo,�ki�ji�je�delavec�izpostavljen.

V sklopu projekta TVZ so bile v času od januarja do juni-
ja letos realizirani cilji v okviru izvedenih aktivnosti, ki 
so bile obogatene z dodatnimi vsebinami:
• Vzpostavljeno je delujoče združenje ponudnikov TVZ, ka-

terega naloga je povezovanje vseh lastnikov zidanic, javne 
in civilne sfere ter kreiranje turistične ponudbe z uporabo 
zidanic in širitev mreže ponudnikov TVZ. Le-ta trenutno ob-
sega 15 ponudnikov turističnih storitev. 

• Izobraževalne delavnice, ki so jih izvajali strokovnjaki iz različ-
nih področij (enologija, gastronomija in trženje), so doprinesle 
k dvigu kakovosti turistične ponudbe v okviru projekta TVZ.

• Prepoznavnost turističnega proizvoda »turizem v zidani-
cah« (proizvod TVZ) se je povečala na osnovi naslednjega:
 ◦ Na turističnih sejmih so se delila promocijska dari-
la z natisnjeno blagovno znamko TVZ (lončeni vrči, 
darilne vrečke za stekleničena vina, vinogradniški ko-
ledarji, lesene deske za rezanje suhih mesnin, USB 
ključi). Distribuirana so bila tudi v turistično infor-
macijske centre, v turistične agencije in ponudnikom 
turističnih kapacitet. 

 ◦ Spletni prodajni katalog v petih jezikih (slo, hr, ang, 
nem, it) predstavlja turistični proizvod in ponudbo, 
dostopen je na spletni strani www.turizemvzidanicah. 
Vzpostavljena je tudi on-line prodaja in rezervacija 
proizvoda, kar omogoča direkten nakup oz. proda-
jo namestitvenih kapacitet in spremljajoče ponudbe 
preko interneta. 

 ◦ Ob vhodu v vinorodno območje Posavja bodo ob cestah 
(iz smeri Zagreba, Celja in Maribora) postavljene ‘jum-
bo’ table, z namenom promocije proizvoda TVZ. 

• V okviru projekta je bila na terenu predstavljena turistična 
ponudba domačim in tujim turističnim agencijam in me-
dijskim hišam. Ogledali so si urejene zidanice z namenom 
izvajanja promocije in prodaje novega turističnega proi-
zvoda tako na domačem kot tudi na tujem trgu.

Učinki sodelovanja v okviru Združenja ponudnikov turiz-
ma v zidanicah in strokovnega dela CPT Krško ter partner-
ja v projektu so obrodili sadove. Identificiran je proizvod 
TVZ, izdelan pravilnik kakovosti po tehnični in funkcional-
ni strani, vzpostavljen on-line spletni portal, narejeni so 
paketi turističnih programov. Ponudbo je mogoče prodati 
tako preko spleta ali tour operaterjem na emitivnih trgih, 
vzpostavljena je mreža tržnikov v Sloveniji in sosednjih 
deželah. Imamo know-how udejanjanja te oblike turizma.

Proizvod TVZ ima vzpostavljeno osnovno podporno infra-
strukturo za trženje ponudbe. Tržno mrežo ponudnikov je 
potrebno širiti tudi v bodoče, kot tudi obseg in kakovost 
ponudbe ter še bolj povezovati civilno, javno in zasebno 
sfero, kar bo zagotavljalo dovolj družabnih, izobraževanih 
ter zabavnih dogodkov na podeželju. 

Vsi ostali ponudniki, ki vidite priložnost v proizvodu 
TVZ, lepo vabljeni, da se oglasite na sedežu Centra za 
podjetništvo in turizem Krško, CKŽ 46. Informacije nam 
lahko posredujete tudi po elektronski pošti na info@
turizemvzidanicah.si. 
 Direktor:
 Franc Češnovar

Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja
Evropa investira v podeželje 

Turizem	v	zidanicah	-
zaključek	druge	faze	projekta

Na Centru za podjetništvo in turizem Krško (CPT Krško) se zaključuje II. faza aktivnosti projekta Turizem 
v zidanicah (TVZ), ki je sofinanciran iz nepovratnih sredstev LEADER v višini 40 % od celotne višine upra-
vičenih stroškov. Projekt se izvaja v sodelovanju s partnerjem Zavodom za kulturo, šport, turizem in mla-
dinske dejavnosti Sevnica (KŠTM Sevnica).

Projekt Turizem v zidanicah – faza II je sofinanciran s pomočjo Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja. Za vsebino informacij odgovarja 
LAS Posavje. Organ upravljanja za program razvoja podeželja RS za obdobje 2007-2013 je Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

Zavod za kulturo
trg matije gubca 3, krškolet
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V Krškem se zaključuje gradnja novega poslovno trgovskega objekta 
JOB CENTER Krško, na Cesti krških žrtev 135c.

Objekt stoji v neposredni bližini trgovskih centrov Merkur, Tuš in Ho-
fer, ob bodoči novi mestni obvoznici in novem mostu čez reko Savo. 

Nov poslovno trgovski center se razprostira na 5.000 m2 površin, z ob-
stoječim objektom pa bo skupaj tvoril kar 8.000 m2 uporabnih povr-
šin, namenjenih najemnemu komercialnemu trgu.

Gradnja nadstandardnega poslovno trgovskega objekta se je pričela v 
letu 2009, še pred tem pa zahtevno projektiranje in umeščanje v pro-
stor, saj gre za objekt, ki tako po površini, tehničnih rešitvah in upora-
bljenih materialih presega vso dosedanjo tovrstno ponudbo v Posav-
ju. S svojim končnim izgledom, najsodobnejšo računalniško vodeno 
zunanjo in notranjo osvetlitvijo ter ureditvijo okolice, kjer bodo prvič 
v Sloveniji uporabljeni nekateri novi materiali, bo poslovno trgovski 
objekt JOB CENTER Krško vsekakor nekaj posebnega in prepoznavne-
ga, tako v Posavju kot tudi širše v Sloveniji.

Gre za prvi komericialno poslovni objekt v Krškem, ki ima lastno pod-
zemno garažno hišo v dveh etažah. Udobni poslovni prostori, ki jih je 
možno v celoti prilagoditi individualni rabi najemnikov, so razporejeni 
v štirih nadzemnih etažah. V svojem končnem izgledu bo objekt obse-

gal še peto, v celoti stekleno, etažo, ki bo poslovno trgovskemu objek-
tu JOB CENTER Krško dala še večjo prepoznavnost in edinstven pečat.

Notranjost objekta se odlikuje po skrbno izbranih visoko kakovostnih 
naravnih materialih, sodobnih pametnih inštalacijah in številnih uni-
katnih obrtniških detajlih. Celoten objekt bo varovan z najsodobnej-
šo tehnično opremo ter bo računalniško krmiljen. 

V poslovno trgovskem objektu JOB CENTER Krško bo poleg pisarniških 
prostorov urejena še večnamenska plesno-telovadna dvorana, sodob-
na konferenčna dvorana, lepotni in frizerski studio, pa salon tajske ma-
saže, restavracija, trgovske površine itd.

Na razpolago so še nekateri trgovski, pisarniški in drugi prostori, ki jih 
je možno prilagoditi individualnim potrebam najemnikov. 

Za zainteresirane najemnike smo na razpolago na spodnjih kontak-
tnih naslovih:

T: 07 488 16 20, GSM: 041 631 164
E-mail: info@puntar.si

Stopite v stik z nami in se prepričajte o naši ugodni ponudbi. Potrudi-
li se bomo približati vašim individualnim potrebam in za vas pripravi-
ti najugodnejšo ponudbo.

JOB CENTER, d. o. o.

Nova ponudba poslovnih prostorov 
v poslovno trgovskem objektu

JOB CENTER Krško
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»Bistrica ob Sotli praznuje 
29. junija, ko goduje župnij-
ski zavetnik sveti Peter. Ne-
koč se je namreč imenovala 
Sveti Peter pod Svetimi go-
rami,« za uvod pojasni žu-
pan. »Po drugi svetovni vojni 
so ime spremenili, korenine 
so ostale, novo ime se je pa 
tudi prijelo, saj našo občino 
zaznamujeta reki Bistrica in 
Sotla. Letos smo s prazno-
vanjem začeli že prvi konec 
tedna v juniju, v prihajajo-
čem koncu tedna pa bo dose-
glo vrhunec, saj v petek pri-
pravljamo slavnostno sejo, ki 
bo prijetno kulturno oboga-
tena, podelili bomo občinska 
priznanja, denarno nagrado, 
plaketo in imenovali častne-
ga občana, na kar sem zelo 
ponosen,“ pravi župan De-
belak in izpostavi, da imajo 
v kraju veliko aktivnih ljudi, 
letos pa bodo naziv častnega 
občana podelili petič. 

„Moje mnenje je, da mora 
župan in občina kot institu-
cija v svojem okolju prepo-
znati ljudi, ki dajo od sebe 
nekaj več,“ še pojasni in na-
pove sobotno dogajanje, ko 
bodo gostili prijateljsko hr-
vaško občino Bošnjaci, pri-
pravili športno aktiven in 
kulturno obarvan dan, jim 
pokazali znamenitosti ter ve-
čer družabno zaključili z Bre-
žiškimi flosarji. „Že v petek 
zvečer bodo na svoj račun 
prišli mladi, saj bomo orga-
nizirali velik koncert, ki nosi 
naslov BoSorok. V nedeljo pa 
bo na programu tradicional-
ni Petrov sejem, na katerem 
bomo dogodek obogatili s t.i. 
bistriškim talentom,“ župan 
niza programske vsebine in 
pri tem pohvali aktivnost bi-
striških društev. 

„Društva so zanesljivo naša 
posebnost, saj so zelo pre-
poznavna tako v kraju kot 
izven občinskih meja. Letos 
pa smo po 60 letih ponov-
no obudili celo godbo na pi-
hala in njihov vodja je naš 
letošnji častni občan, nazi-
va pa ne bo prejel le zaradi 
tega, ampak ker je dejansko 
vsestranski umetnik. Pri nas 
imamo 11 registriranih dru-
štev, ki imajo v svoji sesta-
vi še veliko sekcij. Nekate-
ri ljudje so vključeni v več 
društev in vsa društva daje-
jo občini poseben utrip. Lju-
dje na ta način plemenitijo 
sebe, uresničujejo svoje in-
terese, sproščajo svoje ta-
lente, poleg tega pa pleme-
nitijo naš kraj,“ s ponosom 
pove Debelak in doda, da je 
Bistrica tudi v tem pogledu 
pravi biser, ne le zaradi pro-
jekta, ki je nosil takšen na-
slov in so v njem predstavili 
kulturne, zgodovinske in dru-
ge znamenitosti. 

„Zares sem ponosen na naš 
kraj, ki je lep in čudovit na 

Biser	na	sotočju	dveh	rek	med	
uspešnimi	slovenskimi	občinami
BISTRICA OB SOTLI – V prihajajočem koncu tedna bo na vrhuncu praznovanje občinskega praznika ob-
čine Bistrica ob Sotli, ki poteka že ves mesec junij, v petek pa bodo na slavnostni seji podelili občinska 
priznanja in imenovali tudi častnega občana. O praznovanju ter ostalih aktivnostih v občini sva se po-
govarjala z županom Franjom Debelakom, ki je ob tej priložnosti čestital svojim občanom in tudi nagra-
jencem, jih povabil v čim večjem številu na prireditve ter jim zaželel lepo praznovanje. 

BISTRICA OB SOTLI - V Bistrici ob Sotli je Društvo vinogradni-
kov in kletarjev Šempeter (DVIK) kot uvod v praznična doga-
janja ob občinskem prazniku pripravilo drugi pohod od hra-
ma do hrama, na katerem so obhodili kar 12 kleti na širšem 
področju in na poti obiskali tudi podružnično cerkev sv. Kri-

ža. Pohodnikom sta se pridružila tudi župan Franjo Debelak 
in poslanec dr. Vinko Gorenak. Pri Gubenšku so si ogleda-
li zbirko muzejskih predmetov, v gorci Francija Černelča pa 
so na ogled njegove umetniške stvaritve. Prav tako so sple-
tli venec in za vinsko kraljico okronali Vesno Babič. Med po-
tjo so se jim številni še pridružil, tako da jih je bilo na kon-
cu že okoli 100.  S. V., foto: arhiv DVIK

planotici pod Svetimi gora-
mi, ki so zagotovo ena naj-
bolj markantnih zanimivosti 
našega območja. Ponosen 
sem tudi na ljudi, s kateri-
mi živim in ponosen sem, da 
sem njihov župan,“ s premi-
slekom nadaljuje Debelak, ki 
je poklicno sedel na županski 
stol v letošnjem letu, funk-
cijo župana pa so mu volivci 
zaupali na lanskih volitvah. 

„Županovanje ni enostav-
na zadeva,“ pravi. „Če ho-
češ delo dobro opravljati, ne 
moreš sedeti na dveh stolč-
kih. Imamo majhno občin-
sko upravo, v kateri sta za-
posleni le dve delavki in ena 
s polovičnim delovnim ča-
som, zato mora župan po-
prijeti za različna dela. Ve-
lik poudarek dajem pripravi 
projektov, usmeril sem se na 
strategijo razvoja, kar sem si 
zastavil že v predvolilni kam-
panji. Verjetno so mi voliv-
ci tudi zato zaupali mandat. 
Zavedam se, da stanje ni ro-
žnato, saj se razmere zao-
strujejo in je vedno težje 
priti do državnih in evropskih 
sredstev. Država zelo mače-
hovsko ravna predvsem s ta-
kšnimi občinami, kot je tudi 
Bistrica. Moja vizija je po-
staviti Bistrico ob Sotli na 
sam vrh uspešnih občin in 
narediti tako prepoznavno 
zgodbo, da bo ta biser v slo-
venskem merilu še bolj iz-
stopil.“ 

V nadaljevanju župan po-
hvali sodelovanje z občin-
skim svetom in pravi, da so 
svetniki zagnani in tudi zah-
tevni. Vendar je medsebojno 
zaupanje zelo dobro, saj so 
se že prepričali, da ima vod-
stvene kvalitete, izkušnje 
pa si je dvajset let nabiral 

na vodilnih mestih v gospo-
darstvu. „Odkar smo samo-
stojna občina, se je Bistri-
ca stalno razvijala, danes je 
veliko lepša in bolje razvita 
kot prej. To je prav gotovo 
zasluga prejšnjih občinskih 
svetov in prejšnjega župa-
na. Vendar pri urejanju obči-
ne ni nikoli konca. Še naprej 
bomo urejali trško jedro, v 
načrtu imamo izgradnjo no-
vega vrtca, imamo kar ne-
kaj zgradb, ki jih je potreb-
no urediti. Vesel sem tudi, 
da smo bili uspešni na raz-
pisu in smo dobili preko mi-
lijon evrov sredstev za t. i. 
južno mejo, s katerimi bomo 
uredili še nekaj cest ob So-
tli, ki so pomembne za ra-
zvoj podeželja. Čakamo še 
na odobritev projekta za vr-
tec s strani ministrstva za 
šolstvo. Opažamo, da nara-
šča število otrok v naši ob-
čini, kar me izredno veseli,“ 
z zadovoljstvom pravi Debe-
lak in pojasni, da bodo vsem 
otrokom omogočili obiskova-
nje vrtca. Za letos bodo poi-
skali začasno rešitev, nato pa 
napeli vse sile, da bo novo-
gradnja čim prej stekla.

„V postopku je tudi urejanje 
zdravstvenega doma. Žal pa 
imamo tudi veliko plazov, po-
dorov, ki pa smo jih že prija-
vili na okoljsko ministrstvo in 
čakajo na sanacijo. Ni enak 
strošek urejati neko infra-
strukturo v mestu kakor na 
podeželju, kajti ljudje živi-
jo tudi v hribovitem svetu in 
morajo imeti primeren stan-
dard. Občina jim mora zago-
toviti ustrezno infrastrukturo 
in prav bi bilo, da bi država 
znala ceniti naša prizadeva-
nja, saj želimo imeti poselje-
no podeželje, da bodo naši 
kozjanski in obsoteljski hribi 

obdelani,“ opomni Debelak. 
Zadovoljen je tudi, da dobro 
skrbijo za obveščenost obča-
nov, saj imajo občinsko sple-
tno stran, enkrat letno izda-
jo časopis Orans, dobro pa 
sodelujejo tudi z nekaj me-
diji, ki pokrivajo njihovo ob-
močje. 

O aktualni temi glede ume-
stitve občine v savinjsko oz. 
posavsko regijo pa kot pred-
sedujoči Svetu regije Posav-
je pravi: „Skozi zgodovino 
smo spadali že v Kozje, Bre-
žice, Krško, Celje in Šmarje 
in smo že marsičesa navaje-
ni. Nazadnje smo se priklju-
čili razvojni regiji Posavje 
ter se povezali z župani teh 
občin, s sodelovanjem smo 
zelo zadovoljni in tudi z 
vsem srcem sodelujemo. Ne 
vemo, kaj nam bo prinesla 
prihodnost. Če bo regionali-
zacija oblikovala novomeško 
regijo, se tam zanesljivo ne 
vidimo. Zaenkrat pa posku-
šamo biti v posavski razvoj-
ni regiji čim bolj povezoval-
ni člen.“ 

Tudi bistriški župan vedno 
težje ločuje zasebno in jav-
no življenje, saj se zaveda, 
da je v tako majhni občini 
vsem na očeh. „Vsi se med 
seboj poznamo, moja služ-
ba se ne konča ob treh, ve-
liko je dela na terenu, težko 
je izključiti in se ne oglaša-
ti na telefon, kadar me kdo 
pokliče. Sicer poskušam dru-
žino ločiti od javnega življe-
nja, vendar v celoti je to ne-
mogoče,“ pravi za zaključek 
pogovora in izrazi zadovolj-
stvo, da ima za svoje seda-
nje delo veliko podporo pri 
ženi in tudi pri otrocih.
 Marija Kalčič

Praznik	občine	Bistrica	ob	Sotli

Datum Ura Prireditev

24.06.

17.00 Slavnostna seja občinskega sveta

21.00

BoSorok – največji žur za mlade 
- predskupina: Sportbilly Krši 
Enbargo, glavna skupina: Dalaj 
Eegol (bivši Ali En)

25.06.

17.00

20.00

Športno srečanje Bošnjaci- B/S na 
igrišču pri OŠ
Druženje pod šotorom z Brežiški-
mi flosarji

26.06.
7.00 - 15.00

11.00
Petrov sejem
Bistrica ima talent, delavnice za 
otroke 

NAPOVEDUJEMO!

02.07. 30-letnica MPZ BS na Sv. Gorah

03.07. Srečanje ljudskih pevcev pri 
Žuraju

Program prireditev 
ob občinskem prazniku 2011

Franjo Debelak

Tradicionalno	od	hrama	do	
hrama	

PRIJETNA TOPLINA BIVANJA

699,00 eur 1.499,00 eur 899,00 eur
(z 8,5 % DDV in montažo) (z 8,5 % DDV in montažo) (z 8,5 % DDV in montažo)

STAVBNO POHIŠTVO 
ALU in PVC okna 
vrata 
garažna vrata 
senčila 
zimski vrtovi 
panoramske stene

RAJMAX d.o.o., Kozje 63 a, 3260 Kozje
tel. 03/80 90 495, faks 03/80 01 491, gsm 051/641 232
www.rajmax.si, info@rajmax.si

PE LJUBLJANA 
gsm 051/655 214

PE DOLENJSKA 
gsm 040/757 876

AKCIJA AKCIJA AKCIJA

Čestitamo ob prazniku!

www.bistricaobsotli.si
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Društvo prijateljev mladine Bistrica ob Sotli je bilo v sedanji 
obliki ustanovljeno leta 2003. Ustanovni člani so se takrat od-
ločili, da nadaljujejo uspešno delo predhodnega Društva pri-
jateljev mladine, ki je mnogo let s svojim delom izboljševa-
lo vsakdan otrok in mladostnikov. Tako so opredelili kot svoj 
temeljni cilj delovanja dvig kakovosti življenja otrok, mlado-
stnikov in družin, zastopanje in uveljavljanje njihovih intere-
sov in potreb ter zaščite njihovih pravic.
Prvi samostojni projekt društva je bila organizacija zabavno 
družabne prireditve za otroke, mladostnike in družine v času 
letnih šolskih počitnic z imenom Razgibajmo poletje, ki je sko-
zi leta postala tradicionalna in osrednja prireditev društva. 
Koncept prireditve so bile zabavne igre, atraktivni gostje in 
veliko plesa ter smeha. Društvo je pri tej prireditvi dobro so-
delovalo s slovensko policijo, in sicer s helikoptersko enoto, 
vodniki službenih psov in enoto motoristov. Pri prireditvi so 
tudi vsa leta sodelovali člani PGD Bistrica ob Sotli, ki so poleg 
prikaza opreme sodelovali tudi pri igrah.
Skladno s ciljem društva zagotavljati kakovostno preživljanje 
prostega časa družin je društvo organiziralo izlete po Slove-
niji in tudi v sosednje države. Tako so bili udeleženci na do-
bro obiskanih izletih v Ljubljani, v Zagrebu, v Gardalandu, v 
Grazu, v parku dinozavrov in v Minimundusu v Avstriji, na čol-
narjenju po Krki, na smučanju na Rogli … Ob dobrih izkušnjah 
z enodnevnimi izleti je društvo v letu 2010 organiziralo tudi 
dvodnevno taborjenje ob Kolpi. Društvo pri organizaciji izle-
tov z lastnimi sredstvi pokrije glavnino stroškov za otroke in 
mladostnike. 
V obdobju od veselega decembra do norčavega pusta društvo 
organizira Miklavžev pohod s priložnostno igrico v farni cerkvi, 
novoletno obdaritev predšolskih otrok s prihodom Dedka Mra-
za in seveda norčavo pustno rajanje. Zavzeti člani društva so v 
teh letih delovanja sami pripra-
vili in izvedli več priložnostnih 
nastopov, iger, s tem so priredi-
tve zagotovo zanimivejše.
Društvo vedno tudi poskrbi za 
popestritev počitniških dni z 
različnimi delavnicami. Tako 
so se lahko otroci udeležili pri-
trkovalske delavnice, foto de-
lavnice in kuharske delavni-
ce. V letu 2010 je društvo v 
sodelovanju s Športnim dru-
štvom Bistrica ob Sotli prido-

Opisati Francija Černelča 
kot osebo ali povzeti njegov 
ustvarjalski opus, je za tiste, 
ki ga poznamo, mogoče celo 
enostavno. Je umetnik, je člo-
vek za vse trenutke, preprost 
in iskren. Pristen kontakt lah-
ko ustvari s preprostimi ljudmi 
in se hkrati odlično znajde v 
strokovni sferi. Je izobražen, 
vendar ti nikoli ne da občutka 
njegove superiornosti, je za-
nimiv, poln humorja, je »gre-
gec«, je »katerjos«. 

Vendar pa takoj naslednji trenutek uvidimo, da to ni ravno 
tako. Franci se enostavno ne da vkalupiti. Danes nas prese-
neti v eni umetniški smeri, jutri počne že nekaj drugega in 
vse to na vrhunski umetniški ravni. 
Kar ga posebej plemeniti, je njegova vpetost v ta naš mi-
lje, naš prostor in čas. Zgodbe življenja odslikava na različ-
ne načine. Z gravuro v steklu, lesu, kamnu in takoj nato še z 
besedo v verzu. Je mojster besede in glasbe. Jasnih misli in 
načel, humorist in povezovalec ljudi dobre volje. Franci je 
pedagog, graver, glasbenik instrumentalist, dirigent, zboro-
vodja in skladatelj. Je tekstopisec in kipar. 
Njegove skulpture krasijo pomembne prostore doma in ši-
rom po Sloveniji. Njegova gorca, Franci je namreč tudi vi-
nogradnik, je tudi njegov atelje. Večina nas pozna njegove-
ga »tonča z brento vode«, že na dovozu v klet nas pozdravi 
njegova muza ali pa njegov »Aškerc«, ki ga je nežno vdelal 
v kamen. Slomšek v Dekmanci, Prešeren v naši osnovni šoli. 
In še posebej naš impozantni kamen časti, ki krasi trg Bistri-
ce ob Sotli. Ne dolgo nazaj se je na njegovem dvorišču po-
javil nov velik kamen, kaj bo iz njega nastalo, bomo verje-
tno videli že kmalu.
In potem se kar zvrstijo njegove skulpture, od sv. Eme na 
Pilštanju, Trubarja v Doblešičah, Gornja Radgona, Pristava 
pri Vrhniki, Slovenska Bistrica, Studenice, Makole in zane-
sljivo še kje.
Letos praznuje 30 let tudi naš pevski zbor, za katerega se 
je dolga leta neutrudno razdajal kot dirigent in zborovodja, 
vendar je Franci pravočasno začutil potrebo po nečem no-
vem, tako za zbor, ki je dobil nov navdih, kot tudi za sebe. 
Svojo potrebo po glasbenem ustvarjanju je izrazil skozi Etno 
skupino Nojek, ki nas je v trenutku osvojila s svojo poseb-
no izraznostjo, ki ji je zraven vseh drugih, izrednih članov, 
Franci zagotovo vdihnil svoj pečat. Zraven pa je sebi in vsem 
nam skupaj z drugimi glasbenimi zanesenjaki po šestdesetih 
letih obudil tudi našo novo godbo na pihala.
S svojo ustvarjalno energijo veliko daje in bogati ljudi, ki so 
ob njem in okoli njega. Da si tak, moraš imeti ljudi okrog 
sebe rad. In tak Franci Černelč zagotovo je.
Franci je oblikoval podobo naše zastave in našega občinske-
ga grba. In ravno ta grb se nahaja na listini o podelitvi nazi-
va: Častni občan občine Bistrica ob Sotli, našemu spoštova-
nemu Franciju Černelču. 

Gostilna 
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katerega vam bomo 
brezplačno postregli

v sredo, 29. junija, od 
8. ure dalje.

Nagrajenci	občine	Bistrica	ob	Sotli

Hermina Gracer je Šempe-
tranka, ki ji ni žal časa pora-
bljenega v družbi in za druž-
bo, pa naj bo to delovanje v 
društvih, pomoč prijateljem 
ali sosedom. Kot članica turi-
stičnega društva je veliko let 
sodelovala pri zasaditvah rož v 
kraju kakor tudi v čistilnih ak-
cijah. Več let je bila predse-
dnica društva prijateljev mla-
dine.
Danes pa je Hermina zelo ak-
tivna članica društva kmetic 

Ajda. Odkar obdeluje svoj vinograd, je članica društva vino-
gradnikov, deluje pa tudi v društvu upokojencev. Skuhala je 
veliko golažev za pogostitve ob raznih občinskih, društvenih 
ali zasebnih praznikih. Da je mojstrica kuhanja, je dokaza-
la na raznih tekmovanjih, saj je njena ekipa povsod zmago-
vala. Že dvakrat je skuhala najboljši golaž v Bistrici ob So-
tli, lani tudi v Cerkljah ob Krki. Na Celjski koči so tekmovale 
zelo močne ekipe iz cele Slovenije v kuhanju gobove juhe in 
tudi tukaj je zmagala Herminina ekipa.
Hermina najde vedno čas za pomoč prijateljem in znancem, 
pri kakršnemkoli delu. Skoraj vsak dan obišče svojo bolno so-
sedo, da ji opravi kakšen nakup, uredi kako formalnost ali pa 
ji ob pogovoru napolni baterije s pozitivno energijo.
Hermina ima tudi velik smisel za oblikovanje. To dokazuje 
urejenost njenega doma. Svoje bogato znanje in izkušnje 
pa je vedno pripravljena deliti z drugimi. Tako je vodila kar 
nekaj delavnic za izdelavo adventih vencev in velikonočnih 
butar. Čudovite vezenine razstavlja na razstavi ročnih del. 
Vedno pa je pripravljena narediti kakšen izdelek za potre-
be društva.
Pred leti je bila Hermina članica gledališke skupine v kultur-
nem društvu. Še vedno ima veselje do igranja, saj je zadnja 
leta popestrila marsikatero prireditev z igranjem skečev.
Čeprav ji zdravje včasih ponagaja, ostaja njen življenjski 
moto dobra volja in optimizem. Naj bo še dolgo tako!

V našem kraju so ljudje, brez 
katerih se praktično nič ne 
zgodi v najbolj pozitivnem po-
menu te besedne zveze. Ne-
kateri so vedno v ospredju, 
drugi raje bolj neopaženo skr-
bijo, da so posamezne priredi-
tve izpeljane popolno – tako, 
kot smo v Bistrici že navajeni. 
Ena tistih, ki se odlično znaj-
de v vseh dodeljenih vlogah – 
tako tistih v ospredju kot ti-
stih daleč zadaj, je Damijana 
Fendre.

Damijana je preprosta ženska, ki ji ni nič težko. Uradno je 
članica Društva prijateljev mladine, Turističnega društva, 
Športnega društva in Kulturnega društva, praktično pa bi tež-
ko našli društvo v kraju, kateremu Damijana še ni pomaga-
la. Ne glede na to, kdo je organizator posamezne prireditve, 
ima Damijana vedno svojo nalogo: od prijazne natakarice za 
šankom, pomoči v kuhinji, dostave pomoči v okviru Karitasa, 
preko razigrane pustne maske do odlične maskerke v zaodr-
ju gledališke skupine. Damijana ima izredno prefinjen okus, 
njene ideje znajo darilu ali pa trenutku pozornosti doda-
ti novo vrednost. Vsako nalogo izpelje profesionalno in kar 
jo še posebej odlikuje: z vedrino in nasmehom na obrazu.
Damijana je ženska, ki s krajem diha in živi. Z budnim oče-
som za dogajanja v njem zna ob druženju ali kašnem vsak-
danjem pogovoru opozoriti na kak navidezno drobcen, a v 
praksi pogosto pomemben problem. Narava dela v družin-
skem podjetju jo je izostrila, da probleme hitro zazna in ta-
koj pristopi k njihovem reševanju. Rada je z ljudmi, razume 
njihove stiske in jim zavzeto pomaga, pa naj si gre za delo 
doma v trgovini ali za številne aktivnosti v kraju.
Skratka: Damijana je tista, ki jo je ne glede na težo trenut-
ka vedno lepo imeti zraven!

Ivan Hriberšek je preprosto 
človek, na katerega se lahko 
vedno zaneseš. Tako kot se v 
njegovem zasebnem življenju 
po boleči izgubi žene njegov 
bioritem ni porušil ter po svoji 
urejenosti in doslednosti pre-
kaša marsikatero žensko, tako 
pristopa tudi k vsem dodelje-
nim nalogam v kraju. Tako kot 
na njegovem oknu še vedno 
enako lepo cvetijo rože in si 
vsak dan pripravi kosilo z vse-
mi sestavinami ob isti, točno 

določeni uri, tako tudi vsako dodeljeno nalogo sprejme s 
polno odgovornostjo in jo izpelje do najmanjše podrobno-
sti profesionalno.
Sprejeti dogovori so vedno izpeljani, pa naj si gre za uredi-
tev ali ogrevanje dvorane, organizacijo izleta Društva upo-
kojencev, pobiranje letne članarine ali karkoli drugega. Kot 
človek reda in discipline je kritičen do površno izpeljanih na-
log. V kolikor čuti, da dodeljene naloge ne bo mogel izpelja-
ti v skladu s svojimi strogimi kriteriji, na to vedno vnaprej 
opozori in pomaga iskati rešitev za njeno popolno izvedbo.
Ivan nikoli ne sili v ospredje, za sabo pa pušča vidne sledi 
dolgoletnega odgovornega dela in je kot takšen lahko vzor 
vsem nam, ki pod težo sodobnega časa izgubljamo občutek 
za doslednost.

franci černelč

častni občan 
občine bistrica ob sotli

hermina gracer

plaketa 
občine bistrica ob sotli

damijana fendre

priznanje 
občine bistrica ob sotli

ivan hriberšek

priznanje 
občine bistrica ob sotli

drUštvo prijateljev mladine

denarna nagrada občine 
bistrica ob sotli

bilo sredstva iz razpisa Hura prosti čas – odprimo telovadnice 
in pohodništvo. Tako so se v šolski telovadnici v letošnjih zim-
skih počitnicah odvijale različne športne aktivnosti, ki so otro-
kom in mladostnikom omogočile aktivno preživljanje počitnic. 
Ni pa to edina športna dejavnost, ki jo društvo podpira. V 
zimskem času je organizirana enkrat tedensko družinska re-
kreacija, v poletnem času pa so organizirani kratki sprehodi 
družin s ciljem gibanja v lepi naravi in spoznavanja skritih ko-
tičkov naših krajev.
Člani društva se intenzivno vključujejo v projekte in prireditve 
organizirane s strani občine in drugih društev v našem kraju.
Člani društva s svojim zavzetim delom uspejo privabiti zado-
voljne nasmehe otrok in njihovih staršev, kar je tudi njihov 
glavni cilj in namen delovanja.

Ob prazniku občine Bistrica ob Sotli 
iskreno čestitamo 

in želimo veliko uspehov tudi v bodoče.
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Spoštovane občanke in občani 
občine Bistrica ob Sotli,

 
ob občinskem prazniku vam iskreno čestitamo

in želimo, da bo praznovanje priložnost 
za poglabljanje starih vezi 

in tkanje novih prijateljskih ter poslovnih vezi,
naj bo to čas veselja ob vaših dosežkih

ter vzpodbuda za nove razvojne ideje in načrte.
 

Prijetno praznovanje vam želi

Mojmir Pustoslemšek,
župan občine Kostanjevica na Krki, s sodelavci

Vsem občankam in občanom občine Bistrica ob 
Sotli iskreno čestitam ob občinskem prazniku!

Naj bo občinski praznik priložnost za prijetno 
druženje in veselje ob uspešno izvedenih projektih, 

s katerimi bo življenje v občini Bistrica ob Sotli še 
bolj kakovostno. Prepričan sem, da si boste tudi 
v prihodnosti s sodelovanjem in dobrimi načrti 

prizadevali za nadaljnji razvoj vaše občine!

Želim še veliko uspehov na vseh področjih vašega 
delovanja in uresničitev vseh zastavljenih ciljev.

Ivan Molan, župan občine Brežice, s sodelavci

Občinski praznik običajno ohranja spomin na čase, ki predstavljajo 
pomemben del preteklosti in enega temeljnih kamnov gradnje 
sodobnih lokalnih skupnosti, kot jih poznamo danes. In četudi 

spomini postopoma bledijo, je odgovornost za ohranitev spominov 
na te čase na ramenih mladih rodov. Na ramenih teh rodov pa je 
tudi ohranjanje in krepitev dobrega medobčinskega sodelovanja, 
kakršno že vrsto let povezuje občini Bistrica ob Sotli in Radeče, 

za kar se vam ob tej priložnosti iskreno zahvaljujemo.
 

Ob praznovanju praznika občine vam iskreno čestitamo ter želimo, 
da bi tudi v prihodnje uspešno premagovali ovire na poti stabilnega 

razvoja vaše skupnosti.

Matjaž  Han,  župan občine Radeče

Spoštovane občanke in občani občine Bistrica ob Sotli, 
spoštovani župan, spoštovana podžupanja, spoštovane 

članice in člani občinskega sveta!
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Za le 4,25 EUR vas bodo pošiljke v 
času vaših počitnic čakale na pošti!PRAKTIČNO IN UGODNO!

Sončna 
očala

Bayblade 
vrtavka

Set
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Revije

Torba za 
na plažo

Otroški 
natikači

Knjiga 
jutrišnjega 
dne

6,80 € €
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Pred 
počitnicami  
na pošti

www.posta.si

kupi igrače in torbo za na plažo• 
plačaj položnice• 
kupi hrvaške kune• 
pošiljke naj čakajo na pošti• 
ne pozabi na kremo za sončenje• 
pošlji telegram• 
kupi knjige in revije• 

Za brezskrbne počitnice se oglasite 
na najbližji pošti.

Spoštovane občanke in občani 
občine Bistrica ob Sotli, spoštovani župan, 

spoštovane članice in člani občinskega sveta!

Ob praznovanju občinskega praznika 
vam iskreno čestitamo.

Pogumno in odločno ste stopili na pot razvoja, 
zato vam pri načrtovanih ciljih želimo mnogo uspehov

ter veliko preudarnih in modrih odločitev
na vseh področjih vašega delovanja.

Čestitam za vse pretekle dosežke, ki krasijo vašo občino 
in se hkrati zahvaljujem za naše sodelovanje pri razvoju 

in krepitvi našega skupnega prostora.

Uspešno na poti razvoja in na vseh
področjih medsebojnega sodelovanja!

Franc Bogovič,
župan občine Krško s sodelavci
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-  PŠV-  PŠV9.7., 23.7. in 6.8.

V okviru mednarodnega so-
delovanja in pobratenja ob-
čin se je kadetska ekipa Ro-
kometnega kluba Krško, v 
spremstvu delegacije Ob-
čine Krško na čelu z Metko 
Resnik, udeležila mednaro-
dnega rokometnega turnir-
ja treh evropskih narodov v 
francoskem mestu St. Seba-
stian, ki leži na severozaho-
du Francije, le 40 kilometrov 
od obale Atlantskega oceana. 
Turnir z naslovom »Skupaj za 
enotno Evropo« je organizi-
rala Občina St. Sebastian, ki 
je pobratena z romunsko ob-
čino Cernavoda. Na povabi-
lo slednje, ki je pobratena z 

V sredo, 15. junija, je 31 županov, ki so združeni v okvi-
ru regije, v kateri deluje Nuklearna elektrarna Jaslovske 
Bohunice, obiskalo Nuklearno elektrarno Krško in Občino 
Krško, kjer jih je sprejela podžupanja Ana Somrak.

Delovni obisk so pričeli v NEK, kjer so si ogledali infrastruk-
turo in se seznanili s postopki delovanja ter si ogledali simu-
lator komandne sobe. Namen obiska je bil seznanitev sode-
lovanja med NEK in lokalnim okoljem v vseh, za prebivalce, 
okolje in gospodarstvo, pomembnih temah, ki se dotikajo je-
drskih objektov. Seznanili so se s financiranjem odlagališča 
za nizko in srednje radioaktivne odpadke (NSRAO), ki se hra-
nijo v NEK, in o pomembnosti financiranja odlagališča v času 
delovanja NEK, da se tako zagotovi dolgoročno varno sistem-
sko rešitev za NSRAO po zaprtju NEK.

Občina Krško je uspešno pridobila sredstva na javnem razpi-
su Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, ukrep 
125, za izvedbo postopka komasacije kmetijskih zemljišč 
na območju Brege in Mrtvice in izbrala izvajalca geodetskih 
del, podjetje Geodetska družba d.o.o.,Ljubljana.
V naslednjih mesecih  se bodo pričeli postopki dela na tere-
nu, ki zajemajo geodetske meritve, analizo in ovrednotenje 
zemljišč, izdelave elaboratov, priprava načrta novega sta-
nja zemljišč in seznanitev lastnikov z novimi parcelami  ter 
izgradnje novih poti. V skladu z Zakonom o kmetijskih ze-
mljiščih (Ur. list RS št. 55/2003, 43/2011 ZKZ-C) vodi koma-
sacijski postopek Upravna enota Krško. O vseh navedenih 
postopkih bodo lastniki seznanjeni in vabljeni na obravnave.

V soboto, 11.6.2011, je Karate klub Triglav v sodelovanju s 
Karate klubom Hypo iz Sevnice organiziral tradicionalni Tri-
glav Hypo Pokal v katah za otroke do 14 let. Turnir, ki pote-

ka že 13. leto zapored, je bil izpeljan v sklopu dogodkov ob 
prazniku občine Krško. Na tekmovanju je nastopilo 89 tek-
movalk in tekmovalcev iz 7 slovenskih in avstrijskih klubov. 
Zasedba KK Triglav je na tekmovanju osvojila 6 zlatih, 5 sre-
brnih in 8 bronastih medalj ter v skupnem seštevku s 97 toč-
kami osvojila naslov najuspešnejšega kluba. 

V ponedeljek, 20. junija, je 
župan Franc Bogovič v pro-
storih Občine Krško sprejel 
osmošolce in dijake, ki so vsa 
leta šolanja izdelali z odlič-
nim uspehom. Sprejema se 
je udeležilo 55 odličnjakov 
iz šestih osnovnih šol v obči-
ni Krško in Srednješolskega 
centra Krško – Sevnica.

Župan je odličnjakom in 
odličnjakinjam čestital za 

Župan	občine	Krško	sprejel	
učence	z	odličnim	uspehom

dosedanji uspeh in jim zaže-
lel uspešno nadaljevanje izo-
braževanja ter veliko uspeha 
na nadaljnji poti. Kot je de-
jal, Občina Krško veliko po-
zornosti posveča razvoju člo-
veških virov, v katerih obstaja 
osnovni potencial za gospo-
darski in siceršnji razvoj ob-
čine in regije Posavje. 

Razvoj človeških virov je žu-
pan označil kot eno prvih pri-

oritet, ki jo občina zasleduje 
tudi z vložki v nove in sodob-
nejše prostore šol ter ume-
stitvijo visokošolskih institu-
cij v našem okolju. 

Ob koncu srečanja je uspe-
šnim učencem poklonil še 
knjigo »Krško - življenje z 
reko Savo«. Župan je uspe-
šnim učencem in dijaku če-
stital za prehojeno pot in 
jim zaželel, da bi sledili ta-

kšnim ciljem, na osnovi kate-
rih bodo zmogli uspešno skr-
beti za svojo usodo pa tudi za 
razvoj in sooblikovanje oko-
lja v prostoru kjer živijo.

Sprejema so se udeležili učen-
ci iz OŠ XIV. divizije Senovo, OŠ 
Raka, OŠ Jurija Dalmatina Kr-
ško, OŠ Leskovec pri Krškem, 
OŠ Podbočje, OŠ Adama Boho-
riča Brestanica in Srednješol-
skega centra Krško-Sevnica.

Odličnjaki in odličnjakinje na sprejemu

Delegacija	na	obisku	v	mestu	
St.	Sebastian	v	Franciji	
Tridnevni obisk so zaznamovale nove prijateljske vezi in odličen rokomet.

Občino Krško, smo se udele-
žili dvodnevnega rokometne-
ga turnirja. Turnir je bil pri-

jateljske narave, a vendar 
so naši kadetski viceprvaki k 
turnirju pristopili povsem re-
sno in s petimi zmagami in 
enim minimalnim porazom, 
v konkurenci šestih članskih 
ekip, osvojili drugo mesto.
Evropsko miselnost in spo-
znavanje različnih kultur 
ter navad so člani delegaci-
je krepili s francoskimi druži-
nami, ki so člane delegacije 
gostoljubno sprejele na svo-
jih domovih. Gostitelji so v 
sklopu turnirja pripravili tudi 
ogled znamenitosti in infra-
strukturnih ureditev mesta 
St. Sebastian in sosednje-
ga, večjega mesta Nantesa 
ter pripravili presenečenje 
z obiskom obale Atlantske-
ga oceana. 

Občino	Krško	obiskalo	
31	slovaških	županov

Pokal	v	katah

Komasacija	kmetijskih	
zemljišč	»Brege	in	Mrtvice«	

Župan občine Krško Franc Bo-
govič je sprejel tekmovalce, 
ki so občino zastopali na dr-
žavnem tekmovanju »Kaj veš 
o prometu« v kategoriji sku-
ter in kolo. Na sprejem so po-
leg državnega prvaka v kate-
goriji skuter Klemna Turšiča, 
Klemna Petelina, ki je osvojil 
3. mesto, prav tako v katego-
riji skuter, in Žana Pleterske-
ga, ki je tekmoval v katego-
riji kolo, prišli tudi mentorji, 
predstavnik Policijske posta-
je Krško, ki je skrbela, da je 
področno tekmovanje pote-
kalo varno, ter predsednik 
občinskega Sveta za preven-
tivo in vzgojo v cestnem pro-
metu Vlado Bezjak. 
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O	vozilu
Predsednik PGD Obrežje Dar-
ko Leskovec je v svojem go-
voru opisal pot in predstavil 
finančno konstrukcijo za na-
kup vozila v vrednosti skoraj 
30.000 evrov ter pomen pri-
dobitve za gasilsko društvo. 
Vozilo GVM-1 je zgrajeno na 

podvozju Peugeot Boxer 2.2 
TDI, nadgradnja pa je opravilo 
podjetje Premier Adria d.o.o.. 

Številne	čestitke	
in	dobre	želje
Ob tej priložnosti je spregovo-
ril navzočim tudi  predsednik 
GZ Brežice Mihael Boranič in 
v pozdravnem nagovoru česti-
tal za požrtvovalno delo čla-
nom društva in za novo prido-

Člani	PGD	Obrežje	svečano	
predali	novo	vozilo	v	namen
OBREŽJE - Gasilci Prostovoljnega gasilskega društva Obrežje so s ponosom praznovali 85 let delovanja 
in ob tej priložnosti svojemu namenu predali novo gasilsko vozilo za prevoz moštva GVM-1. Ključe vo-
zila je poveljniku društva simbolično predal župan občine Brežice Ivan Molan, ki je v imenu občine tudi 
prejel plaketo v zahvalo za pomoč in podporo pri delovanju društva.

bitev ter zaželel varno vožnjo 
z novim vozilom. Na kratko 
je spomnil tudi na delovanje 
GZ Brežice, ki si prizadeva za 
opremljanje gasilcev v skladu 
z dolgoročnim načrtom.

Župan Ivan Molan je v svo-
jem nagovoru najprej čestital 
za uspešno delo in novo vozi-

lo,  potem pa poveljniku PGD 
Obrežje tov. Sandiju Brato-
šu izročil ključe novega vozi-
la. Župan je poudaril, da tudi 
v teh težkih časih spoštuje in 
podpira delo prostovoljnega 
gasilstva ter si prizadeva, da 
bi bili brežiški gasilci dobro 
opremljeni in strokovno uspo-
sobljeni. Poveljnik PGD se je 
zahvalil za ključe in jih pre-
dal vozniku skrbniku vozila, 
tov. Ivanu Prahinu, ki je izre-
kel svečano obljubo ter poskr-

bel za prikaz delovanja vozila. 
Da bo vožnja varna, je vozilo 
blagoslovil župnik Silvo Molan, 
društvo pa je prireditev skleni-
lo s podelitvijo plaket, s kate-
rimi se je zahvalilo za podporo 
Občini Brežice, županu Ivanu 
Molanu, GZ Brežice in  pred-
sedniku GZ Brežice. Svečanost 
so s svojim glasbenim progra-
mom popestrili člani pevskega 
zbora Slavček, ki so ubrano za-
peli tudi gasilsko himno. Prire-
ditev je vodila in povezovala 
podpredsednica PGD Obrežje, 
tov. Renata Starčevič.

Prireditve ob jubileju društva 
in predaji vozila so se udeleži-
li številni povabljeni od blizu in 
daleč -  župan občine Brežice 
Ivan Molan, predsednik Gasil-

ske zveze (GZ) Brežice tov. Mi-
hael Boranič, poveljnik GZ Bre-
žice tov. Franc Urek, član UO 
GZ Brežice tov. Ivan Rožman, 
svetovalec župana za zaščito in 
reševanje Dušan Sečen, pred-
stavnik URSZR in ReCO Breži-
ce Tine Vegelj, predsednica KS 
Jesenice na Dolenjskem Zden-
ka Žrlič Bahčič, župnik Silvo 
Molan, predstavniki pobrate-
nega Prostovoljnega gasilskega 
društva Zaprešić, predstavni-
ki sosednjih PGD Velika Dolina 
in  Brežice, sosednja DVD Bre-
gana, Samobor, Klokočevac in  
Otok ter člani  pevskega zbo-
ra Slavček. 

Vir: Povzeto po poroči-
lu Upravnega odbora PGD 
Obrežje

Vabilo

SPOMINSKA SLOVESNOST 
V RIGONCAH 

Letos mineva 20 let samostojnosti naše domovine in 
ob dnevu državnosti bomo s spominsko slovesnostjo 
obudili spomin na prvo bitko pripadnikov Teritorialne 
obrambe Brežice z enotami JLA v Rigoncah, kjer je pa-
del pripadnik te enote Jernej Molan, zato Vas vljudno 
vabim, da se udeležite spominske slovesnosti in pola-
ganja venca ter s svojo navzočnostjo počastite spomin 
na padlega borca Jerneja Molan. Osrednji govornik na 
prireditvi bo Janez Janša, minister za obrambo v času 
osamosvojitvene vojne. 

Spominska slovesnost bo 
v ponedeljek, 27. junija 2011, ob 20. uri 

pri spomeniku v Rigoncah. 
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KONCERT

DRŽAVNOSTI

Z GODBO SEVNICA

dr. RAJKO PIRNAT

slavnostni govornik:

 GEN energija, d.o.o., Zavarovalnica Triglav, d.d., Lekarna Sevnica
KAMI Revizija, Irena Kreèa s.p., KŠTM Sevnica, TERMOGLAS d.o.o.

,

Nedelja, 26. junij 2011, ob 19. uri

DVE DESETLETJI

ATRIJ SEVNICA GRADU 

Biološki odpadki predstavljajo 
več kot 30 % vseh gospodinjskih 
oziroma komunalnih odpad-
kov. Biološki se imenujejo za-
radi vsebnosti organskih snovi, 
ki se na zraku ob ustrezni tem-
peraturi in prisotnosti mikro-
organizmov razkrajajo. Zbrani 
biološki odpadki se tako prede-
lujejo v kompost in se kot su-
rovina vrnejo v naravni snov-
ni krog. Vsekakor pa je poceni 
in tudi ekološko najbolj spre-
jemljivo, da si organsko gno-
jilo, ki ga potrebujemo na do-
mačem vrtu, pripravimo sami 
iz bioloških odpadkov iz go-
spodinjstva in vrtov. Prednost 
kompostiranja je v tem, da je 
to naravna metoda reciklira-
nja organskih odpadkov v ro-
doviten kompost, istočasno pa 
bistveno  zmanjšamo obreme-
njevanje okolja z zmanjšanim 
odlaganjem odpadkov na od-
lagališčih. Pri intenzivni upo-
rabi komposta se lahko nakup 
drugih organskih in mineralnih 
gnojil zmanjša ali celo odpade. 
Velja si zapomniti, da vsako 
organsko snov, ki jo je mogo-
če predelati v dober kompost, 
tudi  uporabimo v ta namen. 
Na domačem vrtu naj osta-

Po javnemu razpisu, ki je 
bil razdeljen na pet ukre-
pov, je bila pozitivno re-
šena 101 vloga. Pri ukrepu 
naložbe v kmetijska gospo-
darstva za primarno proizvo-
dnjo za posodabljanje kme-
tij so bila sredstva dodeljena 
40 vlagateljem, za urejanje 
zemljišč pa 30 vlagateljem. 
Za navedena ukrepa je bilo 
namenjenih 76.097,24 evrov. 
Delež sofinanciranja je bil 
17,94 % za posodabljanje 
kmetij in 39,84 % za ureja-
nje zemljišč. 

Pri ukrepu naložbe za opra-
vljanje dopolnilne dejavno-
sti na kmetijah je bilo trem 
upravičencem dodeljenih 
8.602,76 evrov, pri čemer 
je bil delež sofinanciranja 
50 %. Pri ukrepu zaokrožitev 
zemljišč so se sredstva v viši-
ni 1.500 evrov v 42,37 % de-

Na	javnem	razpisu	za	kmetijstvo	
dodeljenih	112.200	evrov
Občina Sevnica je zaključila javni razpis o dodeljevanju proračunskih sredstev za ohranjanje in spod-
bujanje razvoja kmetijstva in podeželja v občini Sevnica za leto 2011. Upravičencem, malim in srednje 
velikim podjetjem oziroma kmetijskim gospodarstvom, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo na ob-
močju občine Sevnica, je na podlagi pravilnika dodelila 112.200 evrov. 

ležu sofinanciranja dodelila 
dvema upravičencema. 

Pri ukrepu zagotavljanje 
tehnične podpore kmetij-
skemu sektorju za ustrezno 
registrirane organizacije in 
strokovne organizacije, ki 
opravljajo storitve na po-
dročju tehnične pomoči v 
kmetijstvu (izobraževanje, 
usposabljanje in informi-
ranje, svetovanje kmetov 
in članov njihovih družin), 
je bilo na razpolago 12.000 
evrov. Dodeljena so bila 
dvema prijaviteljema. Dru-
štvom, ki delujejo na po-
dročju kmetijstva, gozdar-
stva in prehrane, je bilo v 
okviru tehnične pomoči do-
deljenih 8.000 evrov 13 vla-
gateljem, v okviru podpore 
za delovanje strokovnih dru-
štev pa 6.000 evrov 11 vla-
gateljem. 

S sproščanjem trga kmetij-
skih pridelkov se cene le-teh 
znižujejo, kar pomeni zmanj-
ševanje dohodka na kmetij-
skih gospodarstvih in s tem 
nujnost povečevanja obse-
ga pridelave za vsaj delno 
ohranjanje življenjske rav-
ni kmečke družine. Z ukrepi 
na področju kmetijstva Ob-
čina Sevnica prav gotovo pri-
speva k povečevanju obsega 
pridelave, kajti trend Evrop-
ske unije gre v smeri pove-
čevanja tistih kmetij, ki ima-
jo velikost nad 50 hektarov, 
pri čemer pa v sevniški ob-
čini in Sloveniji nasploh za-
ostajamo. 

Z vsemi ukrepi je Občina pri-
spevala k zmanjšanju proi-
zvodnih stroškov, izboljšanju 
in preusmeritvi proizvodnje, 
izboljšanju kakovosti ter 
ohranjanju in izboljšanju na-

ravnega okolja, izboljšanju 
higienskih razmer ali stan-
dardov za dobro počutje ži-
vali in spodbujanju izobra-
ževanja kmetov, ki vodi v 
učinkovitejšo pridelavo, po-
vezano s kakovostjo, ter bolj-
šemu trženju kmetijskih pri-
delkov. Poskuša pa reševati 
tudi zaraščanje kmetijskih 
zemljišč, ki zmanjšuje vre-
dnost kulture krajine in je 
hkrati pomemben resurs za 
razvoj drugih panog, na pri-
mer turizma. Dopolnilne de-
javnosti na kmetijah so slabo 
razvite, zato jih Občina spod-
buja, saj sami kmetiji dajejo 
dodano vrednost. 

V jeseni bo Občina Sevnica 
razpisala štipendije za bodo-
če prevzemnike kmetij, saj s 
tem želi prispevati k ohranitvi 
naslednikov kmetij, ki bodo 
nadaljevali kmetovanje.

Biološki	odpadki	so	koristni	odpadki
ne čim več ustvarjene organ-
ske mase, pa bo z leti to bo-
gat vrt. 
Tako bomo namesto onesnaže-
vanja okolja z njimi doprinesli 
korist v smislu njihovega vra-
čanja naravi. Biološki odpad-
ki zavzemajo več kot trideset 
odstotkov gospodinjskih od-
padkov. Če jih zbiramo loče-
no, bomo dosegli manjšo ko-
ličino odpadkov na odlagališču 
in s tem podaljšanje njegove 
življenjske dobe, manj biolo-
ških odpadkov na odlagališču 
pa pomeni tudi manj toplo-
grednih plinov. 
V lanskem letu je pričela ve-
ljati tudi nova Uredba o rav-
nanju z biološko razgradljivimi 
kuhinjskimi odpadki in zelenim 
vrtnim odpadom (Ur. l. RS, št. 
39/2010), ki prepoveduje me-
šanje bioloških odpadkov z 
ostalimi odpadki iz gospodinj-
stva in ločeno zbranimi odpad-
ki na ekoloških otokih.
V občini Sevnica smo z loče-
nim zbiranjem bioloških od-
padkov pričeli že v letu 2005, 
ko je Komunala Sevnica go-
spodinjstvom po mestu razde-
lila prvih 250 posod. Količino 
razdeljenih posod smo vsako 

leto povečevali in vključeva-
li nove uporabnike. Tako smo 
v letu 2009 zbrali 255,74 ton 
bioloških odpadkov in v letu 
2010 287,28 ton bioloških od-
padkov iz skupno 485 rjavih 
posod. Biorazgradljive odpad-
ke odvažamo na kompostira-
nje v Kostak Krško.
Do konca meseca junija bo 
Komunala Sevnica razdelila 
še dodatnih 600 rjavih posod 
volumna 120 litrov v strnjenih 
naseljih, kjer je slabša mo-
žnost kompostiranja: Krmelj, 
Boštanj, Dolenji Boštanj, Log, 
Orehovo, center Loka, Rači-
ca in center Blanca. Z novimi 
posodami bodo urejena tudi 

odjemna mesta pri večstano-
vanjskih stavbah v Sevnici in 
Krmelju. 
Območja izven strnjenih na-
selij in podeželska območja 
morajo biološko razgradljive 
kuhinjske odpadke iz gospo-
dinjstev in zeleni vrtni odpad 
kompostirati ali uporabljati 
kot hrano za živali. 
Spremembe prinašajo doda-
tne odvoze ločeno zbranih 
odpadkov, zato smo bili pri-
morani racionalizirati pobi-
ralne poti. Vsa gospodinjstva 
so v teh dneh na dom prejela 
letak z novim urnikom in po-
drobnimi navodili za kompo-
stiranje odpadkov.
Odpadke je nujno ločevati, 
saj bomo drugače primorani 
izvajati nadzor in po potrebi 
vključevati tudi Medobčinski 
prekrškovni organ, ki bo krši-
telje kaznoval. 
Le s sodelovanjem vsakogar 
od nas, znanjem in prizade-
vanjem pri ločevanju biolo-
ško razgradljivih odpadkov na 
izvoru lahko dosežemo zasta-
vljene cilje. 

 Javno podjetje Komunala 
 d.o.o. Sevnica

Spoštovane občanke 
in občani občine Bistrica ob Sotli.

Praznovanje občinskega praznika je priložnost, da se skupaj za-
služeno poveselite ob uspehih, izpolnjenih izzivih in ciljih lokal-
ne skupnosti v preteklem letu. Je hkrati tudi izhodišče za sve-
že ideje, ki bodo z delom in kreativnostjo dobile nove podobe 
v obliki novih pridobitev.

Dobro sodelovanje na lokalni ravni ter k skupnim ciljem usmer-
jena želja po napredku je za razvoj vsake občine ključnega po-
mena. Zelo pomembno pa je tudi tvorno sodelovanje v širšem 
okolju.  Vesel sem, da so dobri odnosi tako med občinama Bi-
strica ob Sotli in Sevnica kot tudi med vsemi občinami naše sku-
pne regije stalnica na naših skupnih poteh. 

Ob praznovanju občinskega praznika vaše občine vam iskreno 
čestitam, prav tako tudi vsem prejemnikom občinskih priznanj. 
Praznični dnevi naj bodo polni veselja, medsebojnega razume-
vanja in snovanja novih razvojnih idej. 

Srečko Ocvirk,
župan Občine Sevnica s sodelavci

Uspešno je bil zaključen pro-
jekt Pločniki s spremljevalno 
infrastrukturo v naselju Dol-
nje Brezovo. Nova pridobitev 
bo uradno predana namenu 
danes ob 16. uri v središču 
vasi Dolnje Brezovo pri Ko-
larjevem grabnu.

Osnovnim šolam, ki sodelujejo v programu Ekošola kot način 
življenja in so podpisale ekolistino, se je pridružila tudi Osnov-
na šola Tržišče. Ob slovesnem podpisu ekolistine v začetku ju-
nija so pripravili prireditev s pestrim kulturnim programom. 
Tržiška osnovna šola se je v program Ekošola kot način življe-
nja vključila pred dvema letoma in sledila sedmim korakom 
programa. Kot je povedala ravnateljica Zvonka Mrgole, so v 
dveh letih dokazali, da znajo varovati okolje lepo in urejeno, 
s podpisom ekolistine pa so se zavezali, da bodo še bolj ekolo-
ško ravnali tudi v prihodnje. Šoli in učencem sta ob tej prilo-
žnosti čestitala župan Občine Sevnica Srečko Ocvirk in pred-
sednik Krajevne skupnosti Tržišče Janez Kukec, prireditve pa 
se je udeležil in zbrane nagovoril tudi nacionalni koordina-
tor ekošole mag. Gregor Cerar. Z bogatim kulturnim progra-
mom so se predstavili učenci več razredov Osnovne šole Trž-
išče, ki so v zaključku premierno zapeli tudi ekohimno šole.

Podpis	ekolistine	na	OŠ	Tržišče

Otvoritev	pločnikov	s	spremljevalno	infrastrukturo	
na	Dolnjem	Brezovem

njem in preplastitvijo na ce-
lotni širini vozišča. Naselje 
je tako bogatejše za investi-
cijo, ki bo pripomogla k večji 
varnosti v cestnem prometu 
in učinkovitejšemu odvaja-
nju odpadnih voda. 

V sklopu projekta je bilo na 
dolžini 400 metrov izvede-
nih več infrastrukturnih ure-
ditev, in sicer pločnik, javna 
razsvetljava, fekalna kanali-
zacija, elektro-kabelska ka-
nalizacija ter rekonstrukcija 
ceste skupaj z odvodnjava-

Uradnemu delu današnje 
otvoritve, ki jo organizira-
ta Občina Sevnica in krajani 
Dolnjega Brezovega, sledi še 
družabno srečanje z glasbe-
nim programom.

 Foto: Občina Sevnica
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Lokalna  razvojna fundacija Posavja
Cesta prvih borcev 3, 8250 Brežice

gsm 059 955 046
e-mail info@prstan.eu
www.prstan.eu

Kdo smo?
Zavod Otok je bil ustanovljen 
leta 2009. Glavna dejavnost 
zavoda je pospeševanje razvoja in 
povezovanje na področju turizma, 
vzgoje in izobraževanja, znanosti, 
kulture, športa ter zdravstva. 

Kaj počnemo, kaj je naš motiv?

Novost v zavodu Otok predstavlja tudi 
spodbujanje širše javnosti k boljšemu in 
kvalitetnejšemu sodelovanju z različnimi 
ponudniki in panogami, ki že delujejo na tem 
področju, in jim pomagati pri ustvarjanju in 
realizaciji novih produktov. Tukaj predvsem 
mislimo na izdelavo različnih predmetov 
in izvajanje storitev, ki so za ta prostor 
značilne. Zavod Otok bo skrbel za celoten 
potek projektov, od ideje do realizacije, 
izobraževanja, iskanja izvajalca in končne 
podobe produkta oziroma izdelka ali storitve. 
Zavzemali se bomo za večji priliv mlajše 
populacije in naselitev le-te na tem območju. 

Naš zadnji podvig?

Na 2. pozivu Las Posavje smo dobili potrjen 
projekt Pravljična pot Kostanjevice „Pot 
Čestitk“, ki ga je skupaj z zavodom in 
štirimi partnerji prijavilo podjetje Dolmark 
propaganda Tatjana Petrič s.p. Trenutno 
izvajamo tretjo, zadnjo fazo projekta. 
Slavnostno otvoritev načrtujemo 10. 
septembra 2011 v Kostanjevici na Krki. 
Skupaj z zavodom Voluntariat iz Ljubljane 
smo konec aprila organizirali mednarodni 
prostovoljni tabor. Prostovoljci iz šestih držav 
sveta so teden dni pomagali postavljati 
infrastrukturo za Pravljično pot Kostanjevoice 
„Pot Čestitk“ in spoznavali Posavje. 
Prostovoljcem smo organizirali ogled Sevnice 

z okolico, Kostanjevico na Krki in Šmarješke 
toplice. Vsi, ki so prostovoljcem kakorkoli 
predstavili Posavje in Dolenjsko, se iskreno 
zahvaljujemo.
Trenutno se v Zavodu Otok pripravljamo 
na več projektov, ki jih bomo realizirali v 
letošnjem letu. Eden od večjih je tudi projekt 
Turistični spominki v Posavju, v katerega 
želimo pritegniti vse, ki jih to zanima. 
Pripravljamo se na adaptacijo mestne hiše 
v Kostanjevici na Krki, v kateri bomo uredili 
prostore za izobraževanje in druženje ter 
prenočišča.
V kratkem načrtujemo odprtje infomacijske 
pisarne v Kostanjevici na Krki. V soboto, 
17. julija, v času Kostanjeviške noči, bomo 
organizirali Poletni Mestni sejem in izvedli 
delavnico Igriva arhitektura za otroke.

Naša največja težava?

Nimamo nobenih težav, ker imamo samo 
nove projekte in ideje.

Se nam želite pridružiti?

Z novimi idejami ste vedno dobrodošli v 
Zavodu Otok, Dobrava pri Kostanjevici 2, 8311 
Kostanjevica na Krki osebno ali po elektronski 
pošti zavod.otok@gmail.com 

Zavod Otok

Kdo smo?
Društvo za oživitev mesta Brežice 
je bilo ustanovljeno leta 2001 z 
namenom ohranjati kulturne 
in zgodovinske prvine v starem 
mestnem jedru mesta Brežice. 

Kaj počnemo, kaj je naš motiv? 

Kot civilna iniciativa, ki združuje strokovnjake 
iz različnih področij (arhitektura, urbanizem, 
šolstvo, etnologija, zgodovina, umetnostna 
zgodovina, turizem in gostinstvo, obrt, 
gospodarstvo idr) želimo z raznovrstnimi 
aktivnostmi opozarjati in seznanjati 
prebivalce mesta, okolice, občine Brežice in 
širše o vrednotah našega mesta. S številnimi 
okroglimi mizami na katerih odpiramo 
raznovrstne teme, pomembne za Brežice, 
smo vzpodbudili razmišljanja, srečevanja 
in tudi izvedbe, predvsem ureditvenih 
projektov. V zadnjih letih pripravljamo tudi 
fotografske razstave, ki prikazujejo našo 
materialno dediščino. Ob tem je naša naloga 
in cilj tudi spodbujanje in omogočanje tudi 
znanstveno-raziskovalno dela usmerjenega 
v naše mesto. Tako smo v letu 2003 razširili 
svoje delovanje z izdajanjem zbirke Brežiške 
študije. Do sedaj so izšle štiri številke, zadnja 
leta 2009 z naslovom »Gospa, če ni dobro, ni 
treba nič plačat – Brežice: trgovsko mesto«.

Naš zadnji podvig? 

V letu 2010 nas je Občina Brežice povabila k 
oblikovanju in izvedbi razstavnega projekta 
KÓLNARJI, TRGOVCI, OBRTNIKI, ki je del 
celovite prenove objekta z naslovom Cesta 
prvih borcev 36. Stalna razstava v pritličju je 
bila odprta 18. maja 2011 v spomin na dan 
in leto 1353, ko so Brežice prejele mestne 
pravice. Ob tem smo prebivalci Krajevne 
skupnosti Brežice praznovali tudi prvi krajevni 

praznik. Prireditev, ki se je datumsko ujela 
tudi z mednarodnim muzejskim dnem, pa 
je bila posvečena spominu na neumorno 
muzejsko delavko Ivo Stiplovšek, ki je 
umrla leta 2001. Razstava, ki razkriva 
življenje Brežic v času, ko sta bili v Brežicah 
dve gasi in sto obrtnikov, je odprta vsako 
nedeljo od 16. do 18. ure, po predhodni 
najavi pa tudi ob drugih urah in dneh. 
Del razstave je tudi dokumentarni film 
o kolnarjih – nabiralcih premoga na 
reki Savi, ki ga je skupaj z ekipo OK TV 
pripravila dr. Ivanka Počkar.

Naša največja težava? 

Kljub temu, da so naše prireditve dobro 
obiskane, da je naše delo vidno in da smo 
prisotni v mestu in v občini, je število 
aktivnih članov manjše kot bi si želeli. 
Novi člani ste vedno dobrodošli - vsi, 
ki na kakršen koli način lahko in želite 
prispevati k boljši skrbi za naše mesto.

Se nam želite pridružiti? 

Kontakt: alenkack@gmail.com, Alenka 
Černelič Krošelj, predsednica

Društvo za oživitev mesta Brežice

Osebna izkaznica malo drugače

3. FESTIVAL          
POSAVSKIH NVO

BREŽICE - KRŠKO - SEVNICA

Festival smo zaradi slabega vremena prestavili na september

Prijave (do zapolnitve mest) sprejemamo na e-mail naslov tjasa.penev@prstan.eu ter na tel. 059 955 046

Več na spletni strani www.prstan.eu

Društva - Zasebni zavodi - Ustanove

Mednarodni prostovoljni tabor v Kostanjevici 
na Krki. Avtor fotografije Lidija Stipanič

www.prstan.eu
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uvod
Mladinski center Krško je bil ustanovljen leta 2000 z namenom 
izvajanja interesnih dejavnosti za mlade na območju Občine 
Krško. V letu 2003 je center pridobil v upravljanje del prosto-
rov v bivšem domu Milke Kerin, do leta 2005 pa smo ob pomoči 
evropskih sredstev in Občine Krške obnovili pritlične in del kle-
tnih prostorov v domu Milke Kerin. 

Že vse od ustanovitve je bila vizija Mladinskega centra Krško 
vzpostavitev centra, ki bo pod svojo streho združeval tako orga-
nizirane mladinske iniciative v občini Krško kot tudi neformalne 
skupine mladih. Želeli smo združiti ideje, znanja, izkušnje in 
pričakovanja vseh tistih, ki aktivno delujejo na področju mla-
dinskega dela. Ob otvoritvi novih prostorov in 11 let po formalni 
ustanovitvi MC-ja, smo uresničili to vizijo, v prihodnje nas čaka 
le še predano opravljanje našega poslanstva.

InvestIcIja

Prelomnica v našem delu se je tako začela leta 2008, ko smo 
uspešno kandidirali na javnem razpisu za izbor operacij za so-
financiranje investicij v mladinsko turistično infrastrukturo – 
mladinski centri, ki ga je objavilo Ministrstvo za šolstvo in šport. 

Z vlaganjem v razvoj javne mladinske turistične infrastrukture, 
ki bo poleg kapacitet za izvajanje mladinskih programov zago-
tavljala tudi nastanitvene kapacitete, sta želeli tako Evropa kot 
Slovenija dodatno okrepiti mladinski sektor in mladim ponuditi 
možnosti za izvajanje večdnevnih oz. dolgoročnih mladinskih 
programov.

Finančna podpora naj bi tako doprinesla k naslednjim ciljem:

• razvoj javne mladinske turistične infrastrukture,
• zagotavljanje zmogljivosti za pospeševanje mobilnosti mla-

dih,
• zagotavljanje ustrezne velikosti in opremljenosti prostorov 

za večfunkcionalne namene,
• zagotavljanje prostorskih pogojev za večjo ponudbo nefor-

malnih učenj,
• povečanje infrastrukturnih možnosti za izvajanje programov 

medkulturnih praks,
• zagotavljanje večje prepoznavnosti turistične destinacije,
• zagotavljanje infrastrukturnih pogojev za povečanje števila 

zaposlenih različnih profilov s področja mladinskega dela, 
kulture, ustvarjalnosti, športa, sociale v mladinskih centrih.

Prvič so stroji na našem gradbišču zaropotali maja 2010 in kar s 
tesnobnim občutkom smo opazovali, kako pred našimi očmi iz-
ginja podoba centra, kakršnega smo poznali. A naša stara dama 
je bila resnično potrebna celovite obnove in danes, dobro leto 
kasneje, s ponosom zremo v njeno novo podobo. 

Investicija je predstavljala obnovo objekta v smislu večdruštve-
nega civilno-družbenega mladinskega objekta. Namen obnove 
je bila nadgradnja in delna obnova produkcijskih prostorov cen-
tra ter javno dostopnih prostorov za izvajanje programov nefor-
malnega izobraževanja, vzpostavitev ustreznih administrativnih 
prostorov za delo centra in mladinskih akterjev ter vzpostavitev 
ustreznih nastanitvenih kapacitet za razvoj mladinskega turiz-
ma in izvajanje večdnevnih mladinskih programov. 

Veseli nas, da otvoritev obnovljenega objekta sovpada s  
100-letnico smrti naše someščanke Josipine Hočevar, ki je 
pred več kot 110-imi leti finančno podprla gradnjo bolnišnice v  
Krškem in bila tako zaslužna za pridobitev objekta, v katerem 
danes obratuje Mladinski center Krško. Josipina je bila pozna-
na kot mecenka, ki je podpirala tiste z manj priložnostmi, iz-
obraževanje otrok in mladostnikov ter kulturnike v njihovem 
ustvarjanju. Lahko bi torej rekli, da je Josipina že v 19. stoletju 
gradila zametke mladinskega dela, zato se bomo v Mladinskem 
centru Krško potrudili, da bomo v njenem objektu častno na-
daljevali z izvajanjem svojega poslanstva in tudi sami pustili 
pečat za naslednje generacije. 

PrenovljenI center  

In nove možnostI v bodoče 

Z obnovo prostorov nekdanjega Doma Milke Kerin ne bo prido-
bil samo Mladinski center Krško, temveč širša lokalna skupnost. 
Mladim bodo tako na voljo povsem obnovljeni in opremljeni 
prostori za lastno produkcijo (glasba, ples, fotografija, video, 
književnost…) ali organizacijo dogodkov glede na izražen inte-
res; društvom in organizacijam bodo na voljo administrativni 
prostori ter seminarske sobe za delovna srečanja; medtem ko 
bodo mladinska prenočišča v podporo tako Mladinskemu centru 
Krško kot drugim organiziranim in neorganiziranim akterjem pri 
organiziranju in izvajanju večdnevnih mednarodnih in nacional-
nih dogodkov. Obnovljeni center je namreč s prenovo pridobil 
sodobno opremljeno konferenčno sobo, multimedijski studio za 
avdio in video produkcijo, glasbene vadnice z osnovno glasbeno 
opremo, večnamensko dvorano z odrom in vso potrebno avdio 
opremo, sodobno opremljeno računalniško učilnico. Objekt pa 
je prilagojen tudi za invalide in ljudi s posebnimi potrebami, saj 
je v njem tudi dvigalo. Obnovljeni prostori omogočajo izvedbo 
eno ali večdnevnih seminarjev in usposabljanj vsem društvom, 
podjetjem in ostalim organizacijam. 

Temeljno poslanstvo mladinskega centra je na eni strani nude-
nje posameznikom, neformalnim skupinam mladih, nevladnim 
organizacijam s področja mladinskega dela in dela z otroki, in-
frastrukturno, informacijsko, vsebinsko in kadrovsko podporo. 

mladInskI center krško In mc hotel odPIrata vrata
Mesto Krško bo z mesecem julijem bogatejše za dolgo pričakovani prenovljen Mladinski center Krško ter MC Hotel.  
Natančneje, v petek, 8. julija 2011, bosta Mladinski center Krško ter MC Hotel na lokaciji CKŽ 105 dokončno odprla 
svoja vrata. Novim izzivom naproti nas bo na otvoritvenem večeru popeljala zasedba Terrafolk z Anjo Bukovec, v me-
secu juliju pa vam bo MC Krško ponudil prijetno otvoritveno kulturno dogajanje za osvežitev v vročih poletnih dnevih.

Na voljo bomo seveda tudi ostalim akterjem, navedene skupine 
pa so prednostno obravnavane pri tovrstni podpori. Na drugi 
strani pa je poslanstvo mladinskih centrov tudi ugotavljanje po-
ložaja in potreb mladih, neposredno delo mladinskih delavcev 
z mladimi na vseh interesnih področjih, zagotavljanje pogojev, 
izvajanje in spodbujanje neformalnega izobraževanja in vse-
življenjskega učenja med mladimi ter usposabljanje mladih za 
vstop na trg delovne sile, izvajanje informiranja in svetovanja 
za mlade in z mladimi, razvoj in izvajanje socialnih progra-
mov za mlade, celostna obravnava mladih posameznikov in 
usmerjanje v razvoj aktivnega in odgovornega državljana, 
spodbujanje mednarodnega sodelovanja med mladimi.

Te temeljne usmeritve le na grobo prikazujejo delovanje 
Mladinskega centra Krško v bodoče, vendar so to tista po-
dročja, h katerim bomo skušali mlade in ostale mladinske 
akterje pritegniti k aktivnem soustvarjanju projektov in pro-
gramov, kjer bodo mladi prispevali v skupnost, krepili svoje 
kompetence ter iskali pot v odgovorno življenje. To je osnovni 
namen mladinskega dela. 

mc hotel

S prenovo celotnega objekta je Mladinski center Krško pridobil 
tudi že težko pričakovani in zelo zaželeni mladinski hostel, ki 
smo ga uradno poimenovali MC Hotel. Deloval bo v mansardnem 
delu centra in je namenjen tako mladim kot tudi starejšim, 
kar pomeni, da je odprt za prav vse starostne skupine. Na vo-
ljo so naslednje namestitvene kapacitete: 9-posteljna soba, 
8-posteljna soba, 3-posteljna soba, apartma s 4 enoposteljnimi 
sobami.

Skupaj bo tako na voljo 24 ležišč, kar omogoča bivanje večjih 
skupin. V MC Hotelu so na voljo pripadajoči sanitarni prosto-
ri, kopalnica s tuši, manjša kuhinja s kuhinjskimi pripomočki, 
dnevni prostor s TV-jem, računalnikom in seveda brezplačnim 
dostopom do interneta. Vsem gostom in skupinam, ki bodo na-
stanjeni v hostlu, pa bodo za delo na voljo tudi ostali prostori 
in oprema centra. Poskušali se bomo prilagoditi in ugoditi vašim 
željam, da bo bivanje v MC Hotelu še prijetnejša izkušnja. Za 
večje skupine bomo pripravili tudi posebno ugodne cene. Vsem 
društvom, organizacijam in neformalnim skupinam nudimo sve-
tovanje in pomoč pri prijavi na nacionalne in mednarodne raz-
pise, ki omogočajo pridobitev sredstev za izvedbo raznovrstnih, 
večdnevnih dogodkov (npr. mladinske izmenjave, mednarodna 
usposabljanja in seminarji, študijska srečanja…). Ne smemo po-
zabiti, da bo umeščenost Mladinskega centra Krško na svetovni 
zemljevid mladinskih hostlov doprinesla tudi k večji promociji 
Občine Krško. Podrobnejše informacije opisa MC Hotela s fo-
tografijami, možnostjo spletnih rezervacij in rednimi meseč-
nimi akcijskimi ponudbami pa najdete na naši spletni strani  
www.mc-krsko.si, pod rubriko MC Hotel.

otvorItvenI Program

Otvoritveni program smo letos združili z našim tradicionalnim 
Generator festivalom, ki ga ponavadi pripravljamo v starem 
mestnem jedru Krškega. Tokrat pa želimo naše prostore v novi 
preobleki postaviti na ogled ter vam s programom nekako pred-
staviti tudi naše prihodnje delo. Zato bo letošnji otvoritveni in 
hkrati festivalski program potekal v prenovljenih prostore Mla-
dinskega centra Krško na CKŽ 105.

Za vas smo pripravili:

Petek, 8.7.2011, ob 20.00 
terraFolk & anja bukovec, Preprosto črni

9.7.2011 ob 18.00 
srbski večer s trubači iz bajine bašte

15.7.2011 ob 16.00 
multimedijski performans 

ob 21.00 
stand up: ImPro večer
16.7.2011 ob 21.00 

but'n hrup'n koncert: 
beyond Pink, Final approach, love anarchy

20.7.2011 ob 20.30 
salsa večer s Pk lukec
21.7.2011 ob 20.00 

mati, kave bi! borut Peterlin s kud liber
22.7.2011 ob 21.00 

eclipse

23.7.2011 ob 21.00 
jam session

sobota, 29.7.2011, ob 20.00 
let 3, karma coma, can of bees

  več na prenovljeni spletni strani: 
            www.mc-krsko.si 

            Info: 07/488-22-80

Operacijo financira: 

»Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega sklada 
za regionalni razvoj ter Ministrstvo za šolstvo in šport. 

Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa krepitve 
regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007-2013, ra-
zvojne prioritete: povezovanje naravnih in kulturnih potenci-
alov; prednostne usmeritve Dvig konkurenčnosti turističnega 

gospodarstva«

Otvoritveni program so podprli:
Zavarovalnica Triglav; HESS; Audio Pro d.o.o; 

Rudar Senovo; NLB d.d.; Bulevar d.o.o.

Hodnik v kletnih 
prostorih MC Krško, 

foto: Ramune Širvyte

Pisarna v MC Krško, 

foto: Ramune Širvyte

Soba v MC Hotelu, foto: Jaka Ceglar

MC Krško v novi preobleki, foto: Kaja Nanel Kovač

MC Krško pred obnovo,

foto: Mirjana Klinec
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POROČILI
SO SE

• Andrej Vodenik, Jeperjek 
in Urška Juvan, Malkovec

• Andrej Štojs, Ljubljana in 
Mateja Tramte, Apnenik,

• Marjan Metelko, Sevnica in 
Klavdija Vogrič, Šentviška 
Gora,

• Igor Bajo in Dragica 
Veselinović, oba iz 
Kočevja,

• Aleš Baznik in Anica 
Mežič, oba s Hrastja pri 
Cerkljah,

• Andrej Prah, Gorenje 
Skopice in Nataša Stanič, 
Gorenja Pirošica,

• Marjan Volk, Krška vas in 
Irena Špiler, Župeča vas,

• Miran Kuntarič, Boršt in 
Sanja Jagrič, Brežice,

• David Arh, Leskovec pri 
Krškem in Žana Mohar, 
Krško,

• Miroslav Davidović, Jurka 
vas in Adisa Adrović, Novo 
mesto,

• Franci Hrovatič in Suzana 
Grabnar, oba iz Malega Kala,

• Aleš Gričar, Otočec in Daša 
Mikec, Hrib,

• Tomislav Jakupec in Tanja 
Jordan, oba iz Ljubljane, 

• Gregor Petrovič, Novo 
mesto in Sabina Rifelj, 
Ždinja vas,

• David Bahčič, Brestanica in 
Milena Stopar, Rožno,

• Aleš Kolenc in Mateja 
Virant, oba iz Gabrijel, 

• Tomislav Vahčič, Artiče 
in Tina Nemanič, Gornja 
Lokvica,

• Damir Ivanšek in Renata 
Tomše, oba iz Krške vasi,

• Roman Lipej, Bizeljsko in 
Nataša Rostohar, Ponikve,

• Vito Divjak in Bojana 
Omerzo, oba iz Bukoška,

• Simon Gorenc, Mirna Peč in 
Maja Foršček, Srebrniče,

• Tibor Vučajnk, Sela pri 
Dobovi in Andrijana Prokić, 
Srbija,

• Anton Pečnik in Mihaela 
Mrvoš, oba s Kladja nad 
Blanco,

• Marjan Lekše, Brege in 

V brežiški in novomeški po-
rodnišnici so rodile:
• Izidora Radikon, Lendava 

– deklico,
• Martina Kolman, Brlog – 

dečka,
• Lilia Cerlat, Bizeljsko – de-

klico,
• Martina Kos, Drenovec pri 

Bukovju – dečka,
• Simona Dolar, Raka – deč-

ka,
• Barbara Skinder Žagar, 

Raka – deklico,
• Vanja Cesar, Podgorje ob 

Sevnični – deklico,
• Urška Virant, Krmelj – de-

klico,
• Petra Brkić, Jesenice na 

Dolenjskem – deklico,
• Kristina Lavrič, Arnovo 

selo – deklico,
• Jožica Germovšek, Pišece 

- dečka,
• Tjaša Rabič, Krško – dečka,
• Bernarda Potočnik, Breži-

ce – deklico,
• Fatma Levičar, Dolenji Bo-

štanj - dečka,
• Katica Mlinarič, Senovo – 

dečka,
• Katarina Uršič, Leskovec 

pri Krškem – deklico,
• Simona Hudorovič, Gazice 

– dečka,
• Albulena Saramati, Krško 

– dečka,
• Metka Turk, Kostanjevica 

na Krki – deklico,
• Sara Urbanč, Gržeča vas – 

deklico,
• Vesna Čančer Supančič, 

Mihalovec - deklico,
• Mateja Gregorič, Mihalo-

vec – deklico.
ČESTITAMO!

V	spomin
Dr.	Franc	Pogačar	

(1922	–	2011)

Gospoda Pogačarja je pot leta 1981 
pripeljala v Krško. z njegovim priho-
dom smo dobili osebo s posebnim ob-
čutkom za ljudi, pa naj so bili otro-

ci ali delavci. Še posebno lep odnos je imel do ljudi, ki so 
se znašli v stiski in ni bil pomemben ne dan ne ura, če je 
bilo potrebno nuditi strokovno pomoč. Vse moči je usmer-
jal v sočloveka in k rešitvi njegove osebne ali zdravstvene 
težave. Prišel je v povsem novo okolje, v občino Krško, in 
v njej našel svoje mesto v družbi, med krajani in obča-
ni in sicer enako, kot če bi živel med njimi od otroštva.

Težko bi našteli,  kje je vse sodeloval v družbenem življe-
nju. Bil je stalni spremljevalec mladih na športnih tekmo-
vanj in povsod, kjer je bila pomoč zdravnika potrebna. 
Danes je tak način delovanja marsikomu popolnoma tuj. 
Izredno smo cenili njegovo prisotnost na vseh kulturnih 
prireditvah, kjer je bil z ženo Davorko stalni gost. Redki 
so se zavedali, da je živel med nami velik svetovljan, ki 
je prinesel v našo sredino nove poglede na svet in življe-
nje okoli nas, vendar pa smo še danes prežeti z njegovim 
zdravim pogledom na življenje človeka, zlasti industrij-
skega delavca, ki ga je neizmerno cenil. 

Njegov odnos do človeka se je zagotovo kalil v mladih le-
tih, ko je kot mlad izobražen fant stopil v Osvobodilno 
fronto, kjer je sodeloval v boju proti okupatorju od vse-
ga začetka. Bil je zaprt v celjskem Piskru, konec vojne je 
dočakal v Dachauu. Vendar zaradi svoje skromnosti tega 
ni nikoli povečeval. Njegov pogled na svet smo poznali in 
še posebej cenili. 

Po končani službeni dobi ni miroval. V Zvezi prijateljev 
mladine Krško smo ga posebej cenili in sicer otroci, star-
ši in mentorji. Otroke je spremljal v zdravstveni koloniji 
ter zanje skrbel vse dni in noči ter spremljal njihovo zdra-
vstveno stanje tudi, ko niso bili bolni. Hvaležni smo mu 
za to. Vztrajal je pri tem delu vse dokler ni postala skrb 
za bolno ženo zanj najbolj pomembna.

V zadnjih letih si je poiskal in našel mir pod vrhovi sloven-
skih gora, vendar je v pogovoru z nami spraševal o posa-
vsko dolenjskem gričevju, zato smo imeli občutek, da ga 
je zelo pogrešal. 

(iz poslovilnih besed Olge Košir na pogrebu v petek, 3. 
junija 2011, na pokopališču v Bohinjski Beli)

SODELOVANJE KNJIŽNICE SEVNICA IN 
TRETJIH RAZREDOV OŠ SAVA KLADNIKA 

SEVNICA V ŠOLSKEM LETU 2010/2011

V skoraj preteklem šolskem letu smo aktivno sodelovali Knjižnica Sevnica 
in 3. razredi OŠ Sevnica. Kako je to sodelovanje potekalo?Po dogovoru z 
učiteljico Ernestino Krajnc smo se dobivali v knjižnici, ali na oddelku za ci-
cibane ali v prireditveni sobi. V celem šolskem letu je bilo tako kar pet obi-
skov, vsak na različno tematiko, vendar so bili vseeno povezani s knjigami 
in knjižnično vzgojo. V tednu, ki je bil predviden za obisk, so se razvrsti-
li vsi trije razredi. Vsak razred si je vzel za obisk dve šolski uri. Prvi obisk v 
začetku lanskega decembra je bil praznično obarvan. S pomočjo knjig smo 
spoznavali in se pogovarjali o praznikih in običajih v decembru, kako so jih 
praznovali nekoč, ko ni bilo na razpolago toliko dobrin kot danes. Učenci 
so hiteli razlagati, kako doživljajo ta praznični mesec, česa oz. koga se ve-
selijo, da jih obišče, nekaterim pa je december celo najljubši mesec v letu.

V januarju smo se pobliže spoznali s knjigami – slikanicami in v njih is-
kali podatke, ki nam povedo naslov knjige, kdo jo je napisal, kdo ilustri-
ral … Učenci so zahtevane podatke poiskali v razstavljenih slikanicah in jih 
zapisovali v pripravljene delovne liste, ki so jih učiteljice prinesle s seboj. 

Obisk v mesecu marcu je bil tudi 
bolj »strokovno« obarvan. Na od-
delku za cicibane so učenci iska-
li knjige, vendar ne katerekoli. Po 
uvodni razlagi, kako so knjige ure-
jene na policah in demonstraci-
ji, kako se iščejo, je vsak dobil tri 
kartice, na katerih so bili podat-
ki o knjigi, ki jo je moral poiska-
ti. V dveh šolskih urah je bila na-
loga opravljena, kdor je končal prej, se je udobno namestil, vzel knjigo v 
roke in bral. 

V začetku aprilu pa smo bili »praznični« in smo v knjižnico povabili vse tri 
razrede na izvirno lutkovno predstavo Rdeča kokoška Lutkovne skupine 
Knapec iz OŠ Krmelj in tako skupaj počastili 2. april, mednarodni dan knjig 
za otroke. Učenci so bili nad inovativno zastavljeno predstavo z malo dru-
gačnimi senčnimi lutkami v kombinaciji z igro navdušeni. Na koncu pred-
stave pa smo gledalci imeli še to čast, da smo se naučili in skupaj z igralci 
zapeli pesmico iz predstave. 

Zadnji obisk v juniju je bil dopustniško obarvan. Učenci so prišli na obisk 
v knjižnico kot naši uporabniki: brskat po policah in brat knjige brez ob-
veznih nalog. 

Z bibliopedagoškimi uricami v knjižnici želimo učencem privzgojiti po-
zitiven odnos do knjig in knjižnice kot ustanove, v katero lahko zahajajo, 
ko potrebujejo gradivo za šolo ali prosti čas. Da skušajo sami poiskati, iz-
brati in oceniti gradivo. V tem šolskem letu smo naredili velik korak k in-
formacijskem opismenjevanju učencev, za zdaj samo tretjih razredov, in 
si želimo s tem načinom dela nadaljevati tudi v naslednjem šolskem letu.

� Saša�Zimšek

Tanja Habuš, Hrvaška,
• Marko Poljak in Marta 

Srpčič, oba iz Novega 
mesta,

• Sandi Grubar, Gorenje 
Vrhpolje in Jožica Ivanež, 
Gabrje,

• Mitja Luzar, Gorenji 
Suhadol in Simona Baznik, 
Dobe.

Osnovno šolo Globoko so v torek, 14.6.2011, nepričakovano obi-
skali minister za šolstvo in šport, dr. Igor Lukšič, pobudnica dru-
štva Kakšno šolo hočemo dr. Manca Košir in namestnica uredni-
ce Delove priloge Ona Helena Peternel Pečauer z namenom, 
da razglasijo zmagovalca Onine akcije Naj učitelj/ica 2011. 
Obisk je bil skrivnost, ki jo je poznala le ravnateljica naše šole 
Rozika Vodopivec. Učenci so pod vodstvom učiteljic Mihae-
le Slovenc in Mateje Rožman pripravljali kulturni program, ki 

Bojan	Hotko	naj	učitelj naj bi bil namenjen predstavitvi dela iztekajočega se šolske-
ga leta. Ob dvanajsti uri, ko se je prireditev začela in ko so v 
dvorano kulturnega doma KS Globoko vstopili zgoraj omenje-
ni gostje skupaj z županom občine Brežice Ivanom Molanom, 
predstavnico zavoda za šolstvo dr. Stanko Preskar, in ravnate-
lji sosednjih šol, predstavniki Sveta zavoda in KS Globoko, smo 
začutili, da to ni navadna kulturna prireditev. 
Ko je dobila besedo ga. Helena, je občinstvu razkrila pravi na-
men srečanja. Pričela je naštevati utemeljitve, ki so jih glaso-
valci zapisali na glasovne lističe ob glasovanju za Naj učitelja 
in hitro smo ugotovili, da je letošnji zmagovalec akcije učitelj 
športne vzgoje Bojan Hotko. Presenečenje in navdušenje v dvo-
rani je bilo veliko, saj razen staršev, učencev in tistih, ki so zanj 
glasovali, nihče ni vedel, da je akcija dosegla našo šolo. Tudi 
zaposleni na šoli smo ponosni, da imamo v naši sredini učite-
lja, ki je dosegel ta naziv. Izrekamo mu iskrene čestitke in mu 
želimo še veliko pedagoških uspehov. Andreja ŠiškoNaj učitelj Bojan Hotko (levo) ob prejemu nagrade

NEREZINE / KRŠKO – Na fotografiji naše bralce pozdravljajo udeleženci prve skupine šole v naravi, ki jo financira 
Občina Krško in v kateri je bilo skupaj 96 učencev in učiteljev iz OŠ Kostanjevica, OŠ Koprivnica in OŠ Podbočje. 
Trenutno pa je v naselju ZPM Krško že druga skupina 108 otrok in učiteljev iz OŠ dr. M. Rostoharja, OŠ Brestanica 
in OŠ Senovo, ki ta prijetni del šole zaključuje danes.
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1. nagrada: 6 x pizza 
2. nagrada:  5 x pizza
3. nagrada:  4 x pizza

Geslo 12/2011 številke: 

PRAVI NASLOV ZA PRAVE LASE
Nagrade iz križanke 12/2011, ki jih podarja HAIR BEAUTY 
STUDIO iz Brežic, prejmejo:

1. nagrada: barvanje in oblikovanje las: 
Jelka Šetinc, Dobova

2. nagrada: žensko oblikovanje las: 
Renata Jordan, Kostanjevica na Krki

3. nagrada: moško striženje: 
Vlado Asanovič, Krška vas

Geslo križanke pošljite do četrtka, 30.6.2011, na naslov: 
Posavski obzornik, p.p. 288, 8270 Krško, s pripisom „Kri-
žanka“. Med reševalci s pravilnimi rešitvami bomo izžreba-
li dobitnike naslednjih nagrad, ki jih podarja

PIZZERIA FONTANA, 
Dalmatinova ulica 2, Krško

IŠČETE ZAPOSLITEV?
ŽELITE IZBOLJŠATI SVOJE NAČINE ISKANJA ZAPOSLITVE?

BI RADI NAPISALI DOBRO PROŠNJO, ŽIVLJENJEPIS?

Vabljeni na Ljudsko univerzo Krško,
Dalmatinova ulica 6 (stavba stare glasbene šole) v

 ZAPOSLITVENI KOTIČEK 
VSAK DAN med 8.00 in 12.00, 

OB SREDAH med 14.00 in 18.00
na BREZPLAČNO svetovanje o iskanju zaposlitve.

Pomagali vam bomo pri: iskanju ustreznih delodajalcev, 
izdelavi načrta iskanja zaposlitve, pisanju prošenj 

in življenjepisov ter pripravi na zaposlitvene razgovore 
z delodajalci.

Obiščite nas ali pokličite 07/488-11-62.

Operacijo delno financira Evropska unija in sicer iz Evropskega socialnega sklada. Projekt se izvaja v okviru Operativnega 
programa razvoja človeških virov za obdobje 2007-2013, razvojne prioritete: "Razvoj človeških virov in vseživljenjskega 
učenja", prednostne usmeritve: "Izboljšanje kakovosti in učinkovitosti sistemov izobraževanja in usposabljanja."

SREČANJE GENERACIJE 1927 - 10. junija je v gostišču Peč-
nik v Brestanici potekalo tradicionalno junijsko srečanje 
Brestaničanov in Senovčanov, rojenih leta 1927. Kakor je 
dejala organizatorica srečanja Erna Mozer, je resda vr-
stnikov iz leta v leto manj, vendar pa se v upanju, da jim 
bo zdravstveno stanje še naklonjeno, že veselijo sreča-
nja prihodnje leto. E. M.
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BREŽICE - Če ste se 13. junija sprehodili po brežiškem me-
stnem jedru, ste lahko opazili večjo količino balonov, prisluh-
nili glasbi in opazili številne ljudi, ki so se radovedno usta-
vljali pred prodajalno obutve Žilnik. Opažena je bila tudi 
mladenka na rolerjih, ki je mimoidočim izročala posebne 
srečke, ki so jih kupci nato vnovčili za lepe nagrade ali po-
puste na vse artikle v omenjeni trgovini. »Danes slavimo svoj 
peti rojstni dan, zato je tako veselo,« nam je zaupala vodja 
prodajalne Alenka Lesin-
šek. V Žilniku so se tudi na 
tak način zahvalili svojim 
strankam, »ki poleg kva-
litetne obutve cenijo tudi 
odnos, ki ga z njimi vsak-
dan delimo. Zakaj jim ne bi 
na naš rojstni dan pripravili 
še prav posebno preseneče-
nje?« nam je ob našem po-
gledu na torto in mikavno 
pecivo pojasnila Alenka. 

»Lepa poteza, bravo punce,« je glasno pohvalila ena izmed obi-
skovalk dogodka, njena prijateljica pa dodala: »Kar zapišite, 
da se vedno tako trudijo, ker je to res. Tukaj vedno dobim do-
ber nasvet, ki je včasih sprva drugačen od mojega mnenja, pa 
se potem izkaže za zelo pametnega. Še veliko let jim želim!«

Ob tej priložnosti pa so v Prodajalni obutve Žilnik v cen-
tru Brežic pripravili še posebno ugodnost za vse bralce Po-
savskega obzornika, ki jo kadarkoli do 10. julija izkoristi-
te za nakup obutve po vaši želji. »Z izrezanim kupončkom 
lahko ob nakupu čevljev, torbic, pasov in drugih naših kvali-
tetnih izdelkov, bralci uveljavljajo zapisani popust,« nam je 
še pojasnila vodja prodajalne.  M. M.       

Pet	let	Žilnika	v	centru	Brežic	
in	ugodnost	za	naše	bralce

Alenka�Lesinšek,�promotorka�
Barbara,�Marija�Molan

DOBOVA – Tukaj je 16. junija potekala otvoritev termalnih ba-
zenov ob hotelu Paradiso s spa & wellness centrom. Številne 
povabljene je najprej nagovoril lastnik družinskega podje-
tja Marjan Cvetkovič, kasneje pa tudi predsednik KS Dobo-
va Mihael Boranič. Lastnikom sta za uspešno izpeljano inve-

sticijo in samo idejo čestitala tudi brežiški župan Ivan Molan 
ter Marjan Hribar iz Direktorata za turizem. Blagoslov novih 
Term Paradiso je opravil dobovski župnik Ivan Šelih, uradno 
otvoritev pa je s spuščanjem balonov v zrak opravila hči la-
stnika Valentina Cvetkovič. Po uradni otvoritvi so si pova-
bljeni termalni kompleks tudi ogledali, na koncu pa je pote-
kalo prijetno druženje ob glasbi, pijači in jedači.
Termalni kompleks bo lahko sprejel od 300 do 400 obiskoval-
cev, ki bodo lahko koristili tako notranji kot zunanji bazen, 
oba pa sta napolnjena z lastno termalno vodo. Ob otvoritvi 
pa so v Termah Paradiso Dobova pripravili tudi posebno po-
nudbo celodnevnih vstopnic za samo 3 evre. Akcija poteka 
od sobote, 18., do vključno petka, 24. junija.  B. K. 

Terme	v	Dobovi

KRŠKO - Zveza prijateljev mladine Krško je pred začetkom po-
letne sezone 2011 sporočila, da tudi v času letošnjih počitnic 
ponuja atraktivne počitnice otrokom, mladostnikom, skupinam 
mladih in družinam iz Posavja ter širše. Poleg tega pa išče tudi 
nove organizatorje počitniških letovanj, mladinskih taborov za 
še proste kapacitete. Med drugim bodo ponovno izvajali nagra-
dne počitnice za uspešne učence osnovnih šol in srednje šole iz 
občine Krško na slovenski obali, program Zdravstveno letovanje 
otrok in mladostnikov za udeležence iz občin Krško, Kostanjevi-
ca in Sevnica, družinsko letovanje za socialno šibkejše družine z 
več otroki ter družinsko letovanje in program za otroke v okviru 
projekta Sožitje generacij. ZPM Krško poziva posavske šole, dru-
štva in organizirane skupine, da se vključijo in zasedejo še pro-
ste kapacitete v tej sezoni in tudi v prihodnje.  R. R.

ZPM	Krško	tudi	letos	ponuja	
atraktivne	počitnice

POČITNIŠKE USTVARJALNE DELAVNICE
4., 6. in 8. julij ob 11. uri – mladinski oddelek v Krškem

V času poletnih počitnic vabimo otroke in starše, da preživijo 
počitniške dni v naši knjižnici, kjer lahko prebirate knjige, ča-
sopise, iščete po internetu ali se igrate v pravljični sobi. 

V mladinskem oddelku v Krškem smo vam pripravili tudi ustvar-
jalne delavnice, ki bodo potekale 4.7., 6.7. in 8.7. od 11.00 ure 
dalje. Vabljeni otroci in vsi, ki radi ustvarjate.

(Več o naših prireditvah v juliju v naslednji številki).

PRIREDITVE V JULIJU

     45   let delovanja 
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MALI
OGLASI
MALI
OGLASI

Naročila za ZAHVALE in V SPOMIN 

sprejemamo na sedežu Posavskega obzornika v Krškem, Trg Mati-
je Gubca 3 (Hotel City), od ponedeljka do petka od 8. do 15. ure, 
po pošti ali na elektronskem naslovu marketing@posavje.info. In-
formacije: 07 49 05 780, 040 634 783. Rok za oddajo za objavo v 
naslednji številki je do torka pred izidom časopisa, do 10.00 ure.

28. junija 2011 bo minilo žalostnih devet let, odkar smo 
izgubili moža, očeta in starega očeta

Zahvaljujemo se vsem, ki prižigate sveče, prinašate cvetje in tiho 
obstojite ob njegovem grobu.

Žalujoči: vsi njegovi.

MARTINA KOZOLETA
iz Reštanja.

V SPOMIN

Zvonovi svečano zvonijo,
njihovi glasovi se v vetru gubijo.

Sredi polja sem čisto sam,
kdo hoče žalost? Jaz mu jo dam.

(S. Kosovel)

Vetri v polju šumijo,
trave mehko valovijo,
sonce v dolino blešči,
a kaj, ko daleč si ti.

SLO - 8271 Krško, Hočevarjev trg 3, 
tel.: 07 49 21 674, fax: 07 49 01 085

GSM: 041 630 135, 041 684 320, 
e-mail: BooM@siol.net, www.boom.si

TURISTIČNA 
AGENCIJA 
BooM

OPATIJA, četrtek, 14. julij - MUZIKAL
MARATONCI TEČEJO ČASTNI KROG
Cena: 50 €, Odhod: Radeče-Brežice

VELEBITSKA TURA, sobota, 2. julij - 
IZLET

Cena: 60 €, Odhod: Radeče-Brežice

JASMINA ŠULER

V SPOMIN
Pred 20. leti nam je kruta usoda v cvetu 

mladosti vzela našo Jasmino.

05.04.1974 - 18.06.1991
Piršenbreg 28

Vsem, ki se je spominjate, postojite ob njenem preranem gro-
bu in ji prižigate sveče, se iskreno zahvaljujemo.

Vsi njeni!

V knjigi življenja
kratko zapisana si bila,

zdaj zapisana si 
v knjigi solza.

Na podlagi dolgoletnih izkušenj in 
znanja strokovno svetujemo ter  
s sodobno tehnologijo nudimo:

vris stavbe

Tel. 07/620 97 47  Mob.: 040/596 583
V mesecu juniju - AKCIJA -25%,

vris in vpis stavbe, geodetski načrt 
in zakoličba objektov.

etažni načrt
izdelava geodetskega načrta

zakoličba
ureditev mejeparcelacija

Trg svobode 9, 8290 Sevnica

OBZORNIKOVA OGLASNA MREŽA

www.agencijaspin.com

Zasebna zobna ordinacija
Liljana Nikolić, dr. stom

Ulica Stanka Škalerja 29, SI-8250 Brežice

Imate poslovno idejo?
Želite ustanoviti d.o.o., vendar pa vam na začetku 

poti manjka 7.500 € za osnovni kapital?

Mi vam lahko pomagamo
pri takojšnjem pričetku poslovanja
brez potrebnih 7.500€ sredstev!

Za dodatne informacije nam 
pišite na info@agencijaspin.si ali 
pokličite na 041 77 77 61!

SPINNING YOUR CREATIVITY!Agencija SPIN d.o.o., Šolska ulica 2, 8250 Brežice

Okulistični pregledi
na zdravstveno kartico

Optika Glasmaher
CPB 20c, 8250 Brežice
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Damjan Keber s.p.
Trdinova 1, 8250 Brežice

 velika izbira sončnih očal
   (gotovinski popust)

 okulistični pregledi 
   na zdravstveno kartico
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www.optika-keber.informacija.net

Tel.: 07/499-22-33
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MOZAIK
IZPOSOJA DVIŽNE KOŠARE

8270 KRŠKO - GSM: 041-555-271
IVAN AVGUŠTIN s.p., Golek 7

NUDIM IZPOSOJO
MOBILNE DVIŽNE
KOŠARE VIŠINE DO 12,5m,
ENOSTAVNO
UPRAVLJANJE IN
PREMIKANJE PO
DELOVIŠČU.

www.dvizne-kosare.com
E-mail: avgustin.ivan@siol.net

- hišniška dela
-  obnova stanovanj
-  izdelava podstrešnih stanovanj 

s suhomontažnimi elementi
-  zamenjava podov-laminati, 

gotovi parketi, itison...

Zrihtamo vse

Vsa dela opravimo strokovno 
in ugodno v najkrajšem možnem roku.

Pirc Janko s.p., tel.: 031 468 402 
Ul. bratov Gerjevič 2, 8250 Brežice

www.trata-krsko.si
e-pošta: info@trata-krsko.si
GSM: 031 706 901

  drevesa in grmovnice (obrezovanje, nižanje, posek),
  košnja trave (tudi večje površine in zahtevni tereni),
  zasaditve in svetovanje pri ureditvi okolice,
  letno urejanje in vzdrževanje zelenih površin in okolice, 
 brezplačni ogledi

Toni Tomše s.p., Papirniška ulica 15, Krško

Vsaki zadnji torek 
v mesecu - tokrat 

28.6.2011 
se bo izvajal mesečni sejem 

v Krškem na tržnici.
Sejem bo ponujal tekstil, 
hrano, obutev, sadje ...

Lepo vabljeni 
od 8-18 ure.

M
ar

ša
ni

č B
oj

an
 s.

 p
., 

Br
eg

 p
ri 

Ko
če

vj
u 

10
, 1

33
2 

St
ar

a 
ce

rk
evSEJEM V KRŠKEM

se želimo zahvaliti vsem, ki ste skupaj z njim uživali življenje, 
ga pospremili na zadnji poti in ki ga boste vedno nosili v svojem 
srcu. Iskrena hvala vsem darovalcem sveč, cvetja in donatorjem 
Onkološkemu institutu.

Žalujoči: vsi njegovi.

LADISLAVA PAVLINA
iz Krškega, Kremen 44,

ZAHVALA
Ob izgubi

nepremičnine

Prodam ali dam v najem 
1-sobno stanovanje v Krme-
lju, 36 m2. Tel.: 041 852 936

Prodam hišo z garsonjero, 
garažo in zemljiščem 35 arov 
na Libni. Tel.: 031 853 131

Prodam ali dam v najem vi-
nograd v Piroškem vrhu, 15 
arov, 450 trt, lesen hram. 
Tel.: 07 49 69 639 

Prodam starejšo hišo z vrtom 
v Brestanici. 
Tel.: 031 642 448

Njivo v izmeri 35 arov v So-
ljah pri Črešnjicah prodam. 
Tel.: 041 278 027

V Brežicah ali Krškem vzame-
mo v najem manjšo starejšo 
hišo z vrtom. Pogoj - kasnej-
ši odkup. Tel.: 051 460 719 

Prodam nepremičnino v iz-
meri 9.300 m2 v enem kosu na 
parceli k.o. Goveji Dol, Mali 
Cirnik pri Šentjanžu. Voda 
in elektrika na parceli, cena 

12.000 €. Tel.: 041 788 134

Oddam dvosobni apartma na 
otoku Pašman; klima, terasa, 
200 m od morja. 
Tel.: 041 983 525

Izdelujem projekte za grad-
beno dovoljenje, notranjo 
opremo in izvedbo za novo-
gradnje, prenove, legalizaci-
je. Aspo biro, Samo Vojko Cero-
všek s.p., Papirniška 24, Krško. 
Tel.: 041 683 380, samo.cero-
vsek@volja.net

avtomobilizem

Za Xsaro 2003 prodam pre-
vleke, narejene po naročilu, 
jeklena platišča, strešne no-
silce, univerzalne. 
Tel.: 07 49 64 109

Prodam Renault Clio 16 V 
letnik 2007, vsa oprema, 50 
KM, registriran do decembra. 
Tel.: 031 793 132

kmetijstvo, les

Prodam samonakladalko SIP 
16. Zelo lepo ohranjena, 
cena 600 €. Tel.: 041 925 028

Prodam opaž od 4,4 € dalje 
in brune od 5,7 € dalje. Cena 
z dostavo na dom. 
Tel.: 040 624 123

Koruznjak menjam za praši-
ča cca. 100 kg, enega doku-
pim. Tel: 040 324 628 

Ugodno prodam večjo mla-
tilnico, pajkl, slamoreznico, 
leseno skrinjo, vprežne sani 
in razno kmetijsko orodje. 
Tel.: 031 304 297

Prodam rotacijski zgrabljal-
nik širine do 4,8m, snemljive 
roke, tandem kolesa in ružilec 
koruze Sip. Tel.: 041 243 343

Prodam koruzo v zrnju. 
Tel.: 041 469 693

Prodam hrastova drva, ele-
ktrični pastir in plastične 
količke za električni pastir. 
Tel.: 041 491 140

vinogradništvo, 
živila

Prodam prešo 300 l, pokonč-
no na vreteno ali hidravliko, 
malo rabljena, ugodno; oko-
lica Rake. Tel.: 031 796 019

Prodam kvalitetno vino cvi-
ček po 0,80 € za liter. 
Tel.: 041 739 565 

Prodam belo in rdeče vino, bi-
zeljski okoliš. Tel.: 041 638 868

Žganje, domačo slivovko, 
prodam. Cena 5 €/l, možna 
dostava. Tel.: 031 570 494
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Prodam mlin za grozdje, 
škropilnico 90L + 50m cevi, 
Hilti TE 12 + svedri za beton. 
Tel.: 031 725 174

Kupim ječmen in prodam 
vino cviček, cena 0.9 € / l. 
Tel.: 031 541 900

Kupim rdeče vino, letnik 
2010. Po ceni od 50 do 60 cen-
tov na liter; prihajam iz oko-
lice Brežic. Tel.: 031 508 831

živali

Prodam teličko simentalko, 
staro 10 dni. Tel.: 031 312 613 

Prodam ali menjam 3 breje 
ovce, ovna, 6 mladičev, težki 
28 kg, cena 50 €/kom. 
Tel.: 040 982 599

Psi škotski ovčar Lesi od 23. 
julija, čistokrvni, samček, 
dve samički, cena 250 €, re-
zervacija. Tel.: 040 982 599

Prodam odojke, težke okoli 
25 kg, primerne za zakol ali 
nadaljnjo rejo. 
Tel.: 030 670 736

Prodam bikca simentalca, 
pšenično slamo z njive, avto-
sedež Brevi, betonsko cev 100 
x 100 cm. Tel.: 051 869 010

Prodam pet mesecev brejo 
telico simentalko. Okolica 
Senovega. Tel.: 07 49 76 266

Prodam odojke, prašiča za 
nadaljnjo rejo ali zakol, kra-
ve simentalke, hrastove plo-
he, pogonski petrolej. 
Tel.: 07 49 69 140

za vse osamljene ljudi, vseh staro-
sti, od vsepovsod, ki si želijo življe-
nja v dvoje. Imamo preko 2000 
oglasov, reklam, več zaposlenih, 
tradicijo in ogromno ponudb z 
vseh območij, ki so za mlade žen-
ske zastonj, ostale plačajo 14 € za 
neomejeno ponudb 2 leti, ugo-
dno za moške.

Ženitna posredovalnica 

ZAUPANJE

031 836 378, 031 505 495 
090 6286 1,99 €/min.

Leopold Orešnik s.p., Dolenja vas 85 
p.p. 40, 3312 Prebold

Naročila za male oglase spre-
jemamo vsak delovni dan v 
tednu od ponedeljka do pet-
ka od 8. do 15. ure na sedežu 
uredništva (Trg Matije Gubca 
3, 8270 Krško (hotel City, prej 
Sremič). Naročila sprejema-
mo tudi po faksu 07 49 05 
781 ali po elektronski pošti: 
mali.oglasi@posavje.info.

Za objavo v naslednji števil-
ki morajo biti oglasi naroče-
ni do ponedeljka pred izidom 
časopisa (do 15. ure).

Cena malega oglasa za fizične 
osebe v obsegu do 15 besed 
(ena telefonska številka šte-
je za eno besedo) znaša 5,00 
EUR + DDV, skupaj 6,00 EUR. 
Vsaka nadaljnja beseda 0,50 
EUR + DDV, skupaj 0,60 EUR. 
Dodatek za poudarjeno objavo 
(okvir) znaša 3 EUR + DDV, sku-
paj znaša osnovna cena male-
ga oglasa v okvirju 9,60 EUR.
Cena malega oglasa za prav-

NAROČILO MALEGA OGLASA

Vsebina oglasa:

Podpis:Datum:Telefon:

Naročam objavo oglasa v Posavskem obzorniku!

Podatke spodaj potrebujemo za preverjanje naročnika in niso za objavo.

Ime in priimek:
Ulica, kraj:
Pošta: Kontaktni telefon:

NAVODILA	ZA	NAROČANJE	MALIH	OGLASOV
ne osebe in s.p., v obsegu do 
15 besed (ena telefonska šte-
vilka šteje za eno besedo) zna-
ša 10,00 EUR + DDV, skupaj 
12,00 EUR. Dodatek za pou-
darjeno objavo (okvir) za prav-

ne osebe in s.p. znaša 6,00 
EUR + DDV, skupaj zanje zna-
ša osnovna cena malega ogla-
sa v okvirju 19,20 EUR. Vsaka 
nadaljnja beseda 1,00 EUR + 
DDV, skupaj 1,20 EUR.

Vsebina oglasa naj bo napisana 
čitljivo in s TISKANIMI ČRKAMI. 
Oglas mora biti napisan v slo-
venskem jeziku. Za resničnost 
in verodostojnost objavljenih 
oglasov odgovarja naročnik.

Naročam (obkrožite črko): A. osnovni oglas (6 €), B. osnovni oglas v okvirju (9,60 €)

Kmetija Antona Novaka 
iz Brezine 10 sporoča, 

da bo prodaja belih trikilogramskih 
piščancev, hranjenih z domačo 

hrano, očiščenih ali živih, 
od četrtka, 23. 6. dalje.

 INFORMACIJE NA TELEFON:
07 49 61 069 ali 031 695 105

Anton Novak, Brezina 10, 8250 Brežice

KAM V POSAVJU - WWW.POSAVJE.INFO
Prireditve med 23. junijem in 6. julijem

Četrtek, 23. 6.
• ob 19.00 v atriju Upravnega centra Brežice: prireditev 

„Domovini za dvajset let“

Petek, 24. 6.
• od 10.00 dalje v Radečah: Dnevi splavarjenja 2011*
• ob 13.00 v Bivaku Senovo: turnir v pikadu
• ob 17.00 v kulturnem domu v Bistrici ob Sotli: slavnostna 

seja občinskega sveta Bistrica ob Sotli
• ob 17.00 izpred Žarnove kleti v Nemški vasi: parada kmeč-

kih voz in vinogradniške opreme, ob 19.00: prihod parade 
na Veliki Trn, ob 20.00: praznik cvička pod velikim šotorom

• ob 18.00 v MT Raka: pozdrav počitnicam, piknik z dru-
žabnimi igrami

• ob 18.00 pri družini Kolar na Cerini: odkritje spominske-
ga obeležja Manevrske strukture narodne zaščite 90 in Te-
ritorialne obrambe občine Brežice

• od 19.00 na igrišču v Velikem Mraševem: 24. tradicional-
ni turnir v malem nogometu

• ob 19.00 na gradu Podsreda: odprtje razstave „Retrospek-
tiva“ akademskega slikarja Petra Krivca

• ob 21.00 na poletni termalni rivieri Term Čatež: koncert 
Oliverja Dragojevića

• ob 21.00 v Bistrici ob Sotli: BoSorok - največji žur za mla-
de, nastopajo: Sportbilly, Krši Enbargo in Dalaj Eegol

Sobota, 25. 6.
• od 9.00 dalje v Radečah: Dnevi splavarjenja 2011*
• ob 9.00 pri Baziliki Lurške Matere božje v Brestanici: tra-

dicionalni pohod po Emini romarski poti
• ob 9.00 pri mlekarni na Obrežju: IV. Ivijev spominski po-

hod Obrežje – Cirnik – Brezje – Slovenska vas – domačija 
Vegelj na Obrežju

• od 9.00 dalje pri kulturnem domu na Bučki: semanji dan 
– sejem, rokodelska tržnica, razstava šarkljev, likovna raz-
stava, ustvarjalne delavnice, prikaz sejmarjenja s teto 
Štefko, zabava z ansamblom Dolenjski fantje

• od 9.00 dalje v Športnem parku Globoko: 9. tradicional-
ni nogometni turnir med vasmi KS Globoko

• ob 10.00 v Bivaku Senovo: ustvarjalna delavnica na temo 
dneva državnosti

• ob 15.00 na igrišču pred kulturno-mladinskim domom Lu-
kovec: nogometni turnir, ob 17.00: državno tekmovanje 
v vlečenju vrvi

• ob 17.00 na igrišču pri OŠ Bistrica ob Sotli: športno sre-
čanje Bošnjaci – B/S

• ob 18.00 pri lovski koči v Boštanju: kresovanje
• ob 19.00 v Kulturnem domu Podbočje: svečana seja sve-

ta KS Podbočje, ob 20.00 na trgu v Podbočju: družabno 
srečanje krajanov

• ob 20.00 v Bistrici ob Sotli: druženje pod šotorom z Bre-
žiškimi flosarji

Nedelja, 26. 6.
• od 7.00 dalje v Bistrici ob Sotli: Petrov sejem
• od 9.00 dalje na igrišču Skopice: turnir v malem nogometu
• od 10.00 dalje v Radečah: Dnevi splavarjenja 2011*
• ob 11.00 v Bistrici ob Sotli: delavnica za otroke Bistri-

ca ima talent
• ob 17.00 v klubu MC Brežice: poker večer
• ob 19.00 v atriju gradu Sevnica: koncert „Dve desetletji 

državnosti z Godbo Sevnica“

Ponedeljek, 27. 6.
• ob 19.00 v klubu KD Krško: ogled filma Star Wars
• ob 20.00 pri spomeniku v Rigoncah: spominska slovesnost 

s polaganjem venca v spomin na padlega borca Jerne-
ja Molana

Torek, 28. 6.
• ob 19.00 v Dvorani v parku Krško: predavanje Milana Her-

vola „Preprosto življenje – visoko razmišljanje“ - „Hrana 
za življenje – adijo bolezni“

Četrtek, 30. 6.
• ob 20.00 v klubu KD Krško: Mati, kave bi! - pogovorni ve-

čer z Vinkom Möderndorferjem in projekcija filma Pokra-
jina št. 2

• od 20.00 dalje v Brežicah: Brežice, moje mesto 2011*

Petek, 1. 7.
• od 19.00 dalje v Brežicah: Brežice, moje mesto 2011*
• ob 20.00 v atriju Mestnega muzeja Krško (v primeru dež-

ja v klubu KD Krško): koncert Dražena Franolića & Kamen-
ka Ćulapa iz cikla Akustika

Sobota, 2. 7.
• od 9.00 dalje v Brežicah in okolici: Brežice, moje me-

sto 2011*
• ob 11.00 v Vojašnici Cerklje ob Krki: spominska slovesnost 

v počastitev 125-letnice rojstva Edvarda Rusjana

Nedelja, 3. 7.
• ob 20.00 na letnem vrtu Fakultete za turizem Brežice: 

Brežice, moje mesto 2011 – gledališka predstava Moja bri-
ljantna ločitev

Ponedeljek, 4. 7.
• ob 11.00 v mladinskem oddelku Valvasorjeve knjižnjice 

Krško: Počitniške ustvarjalne delavnice

Sreda, 6. 7.
• ob 11.00 v mladinskem oddelku Valvasorjeve knjižnjice 

Krško: Počitniške ustvarjalne delavnice

KAM V POSAVJU - WWW.POSAVJE.INFO

Če želite vpisati dogodek na koledar spletnega portala www.posavje.info in v rubriko Kam v Posavju, nam pišite na: redakcija@posavje.info

PERUTNINARSTVO 
MARTIN METELKO s.p., 

Hudo Brezje 16, 8293 Studenec,

obvešča cenjene stranke,
da je prodaja belih 
piščancev, rjavih in 

grahastih jarkic in prašičev 
za nadaljno rejo ali zakol, 

vsak delavnik po 18.00 uri.

Tel.: 041 716 154

Tel.: 031 621 522, 07 49 21 563
Perutnina Rostohar - E, Erika Rostohar s.p.,

Brege 1, 8273 Leskovec pri Krškem

Perutnina Rostohar - E

 Perutnina Rostohar 
sporoča cenjenim strankam, 
da bo razprodaja enoletnih 

rjavih kokoši nesnic 

v torek, 28.6. zvečer, 
po 19.00 uri.

PERUTNINARSTVO CIGLAR
s Senovega obvešča stranke, Perutninarstvo Ivan Ciglar s. p., Kajuhova 3, 8281 Senovo

Naročila sprejemamo na 
07 49 73 190 in
031 676 724.

da so na zalogi še 
rjave jarkice v začetku 

nesnosti. Dobite jih lahko 
ob torkih in petkih.

Enodnevne bele piščance 
pa lahko dobite ob četrtkih.

www.turisticna-zveza.si www.slovenia.info

º sejem
º rokodelska tržnica
º razstava šarkljev
º likovna razstava
º ustvarjalne delavnice
º prikaz sejmarjenja s  teto 

Štefko
º zabava z ansamblom 

Dolenjski fantje

Več o programu semanjega 
dne na www.bucka.info. 

SEMANJI DAN 
NA BUČKI 

25. junij, 
od 9. ure dalje 

pri kulturnem domu na Bučki. 

*Podrobnejši program prireditve Dnevi splavarjenja 2011 je objavljen na str. 6, 
podrobnejši program prireditve Brežice, moje mesto 2011 pa na str. 15.

pohištvo, 
otroška oprema

Prodam kuhinjo z vsemi 
aparati, kotno klop in mizo. 
Cena 250 €. Tel.: 040 804 486

razno

Prodam računalnik, monitor 
Samsung 19’’, grafična kar-

tica, procesor AMD Athlon 
64.3000 + 2,16 GHz disk 160 
GB, Wireless kartica, 2 zvoč-
nika, za 250 €. 
Tel.: 051 621 229

Prodam oljni gorilec Termo-
matic KS04 in 2500 litrsko 
kovinsko cisterno za kurilno 
olje. Tel.: 040 801 656

Prodam jambo vreče, 1000 kg, 
za shranjevanje žita ali ra-
znih stvari. 
Tel.: 051 630 530

Odkup barvnih kovin: baker, 
mesing, inoks, aluminij, že-
lezo. Tel.: 051 621 223,
Janko Zakovšek s.p., Vranje 
22 a, Sevnica 

stiki

34-letni samski fant iščem 
punco ali damico za druže-
nje in prijateljstvo, iz Posav-
ja. Tel.: 051 702 513

42-letnik išče iskreno ureje-
no dekle, mamico za prija-
teljstvo, kasneje možna re-
sna zveza. Tel.: 051 484 731

Skozi vaš objektiv

Občanka, ki živi v bližini trgovine Lidl v Brežicah, nam je 
posredovala fotografije, ker jo moti neurejenost okolice 
ter navedla, da se je že obrnila na predstavnika omenje-
nega trgovskega objekta, vendar je dobila odgovor, da 
okrog trgovine ne raste plevel, pač pa so zasadili okrasno 
rastlinje in ga zasuli z lubjem, skozi katerega plevel ne 
raste. Priložene fotografije naj bi dokazovale ravno na-
sprotno, kot dodaja bralka, pa so rastline, ki naj bi bile 
okrasne, povrhu vsega še ušive. 

Želite tudi vi opozoriti na podoben ali drugačen problem 
v vašem kraju? Pošljite nam fotografijo in kratek opis pro-
blema na objektiv@posavje.info ali na Posavski obzornik,
Trg Matije Gubca 3, 8270 Krško, s pripisom OBJEKTIV.
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čeprav vem, da boste vedno, 
ko bo potrebno, takoj prisko-
čili na pomoč.“ Nekaj besed 
pa je dodal še predstavnik 
Gasilske zveze Slovenije Ja-
nez Groboljšek, ki je dejal, 
da je ponosen na 166.000 ga-
silcev, ki varujejo tako pre-

Brežiški župan Ivan Molan je 
izpostavil velik pomen gasil-
stva: „Dejstvo je, da je da-
nes malo ljudi, ki bi bili tako 
požrtvovalni, kakor ste ga-
silci. Želel bi, da bi se čim 
večkrat srečevali na takšnih 
srečanjih, kakršno je danes, 

Bližajo se poletne počitnice, a mi ne počivamo. V tokra-
tnih glasbenih novičkah:

Po dvoletnem pre-
moru je ponovno 
zaživel festival Rock 
Pečice. Idilična va-
sica je v petek, 17. 
junija, skupaj s pol-
nim travnikom obi-
skovalcev zaplesala 
in zapela ob zvo-
kih lokalnih skupin 
Liquf (fotografija) 
in D-Band, za piko na i pa še s Tabujevci, pri katerih je 
največ simpatij zagotovo požela simpatična pevka Nina. 
Organizatorji dodajajo: "Smo skupina petih fantov, ki želi-
mo, da se pri nas nekaj dogaja. To delamo za našo dušo in 
za vas. Sodeč po odzivih občinstva nam je letos kar uspe-
lo, tako da se zagotovo vidimo prihodnje leto."  

Le dan kasneje se je 
ob zvokih elektronske 
glasbe v Termah Čatež 
zgodil največji Pool 
party v Sloveniji. Na-
stopili so svetovno zna-
ni didžeji, ki prihajajo 
iz londonskega kluba 
Ministry Of Sound.  
Sodeč po odzivih obiskovalcev – mokro in nepozabno.

Od prireditev pa h glasbenim izvajalcem. Krško - bre-
žiška naveza DJ Bad Boris in DJ Lazzo je svojo strast 
do elektronske glasbe združila pod imenom Sky & Shell. 
Nastopala sta že v večini posavskih in dolenjskih klubov, 
osvajala nagrade na domačih DJ tekmovanjih in med dru-
gim organizirala elektronski party. Zasidrana na uplifting  
tech-house ritmih se poskušata vse bolj uveljaviti v svoji 
regiji in kot kaže tudi izven nje. V peti sezoni tekmova-
nja Support your local DJ je namreč omenjeni duet na-
stopil v kategoriji techno ter po preštetih glasovih obi-
skovalcev in odločitvi komisije – zmagal. Prijavljenih je 
bilo kar 133 tekmovalcev. Čestitke tudi iz naše strani.

Svoje meje nastopanja 
širi tudi ansambel Orion z 
Rake, ki letos praznuje 5. 
obletnico delovanja. Ko-
nec meseca junija bodo 
gostovali v zahodni Kanadi, 
natančneje v mestu Cal-
gary. "Slovenski izseljenci  
25. 6. slavijo svojo 45-le-
tnico delovanja slovenske-
ga društva in 20 let slo-
venske države. Mi se tja 
odpravljamo že drugič. V letu 2009 smo gostovali v kar 
štirih mestih zahodne Kanade in tam živeče Slovence raz-
veselil na štirih koncertih," so še zapisali v sporočilu za 
javnost. Sicer pa ansambel ob obletnici pripravlja svojo 
drugo zgoščenko, ki naj bi predvidoma izšla jeseni oziro-
ma proti koncu leta. 

Spoznajte skupino Xequtifz. Gre za devetčlansko zased-
bo, ki ustvarja mešanico urbanega popa, nudisca in house 
glasbe. Najbolj poznani so po klubskih zabavah in vrhun-
ski izvedbi skladb v živo. V zasedbi delujeta tudi Krčana 
Bojan Zupančič (saksofon) in Miha Koretič (kitara). To-
krat predstavljajo že svoj tretji radijski singel "Walking 
Away", kjer je glas posodila Hannah Mancini, rime pa Rok 
Trkaj. Poslušanje kot nalašč za vroče poletne dni.

Posavski zabavljači D’Palinka band so s svojim igranjem 
in glasnim prepevanjem omrežili že skoraj celotno Slo-
venijo. Sedaj bi radi osvojili še srbsko trubaško meko – 
Gučo. "2. julija se bomo udeležili tekmovanja podobnih 
zasedb kot smo mi iz celotne Slovenije v Dravogradu. 
Zelo bi bili veseli, če bi se nam pridružili in nas podprli 
na tekmovanju. Zato, vabljeni vsi, ki ste željni dobre za-
bave, glasbe in norega vzdušja, ki ga bomo ustvarili tam. 
Bodite del tega spektakla! Zmagovalec ima zagotovljen 
nastop na glavnem odru v Guči," člani zasedbe sporoča-
jo vsem svojim oboževalcem. Za več informacij preveri-
te njihovo uradno facebook stran.

Več tudi na www.posavje.info/panorama. Pišite nam o 
vseh novostih na glasbene.novicke@posavje.info.

 Pripravlja: Simon Uršič
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Zgodovina društva sega v 29. 
april 1901, ko je bilo vpisano 
v register gasilskih društev v 
Ljubljani. Društvo, ves čas z 
množičnim in generacijsko 
pisanim članstvom, je bilo 
vseh 110 let temelj družbe-
nega napredka in družabne-
ga življenja v Sv. Križu, da-
nes Podbočju, izkazalo pa se 
je tako ob požarih, naravnih 
nesrečah in drugih težavah 
kot pri organizaciji gasilskih 
veselic. Danes ima društvo 
okoli 80 članov, tako med vo-
dilnimi kot med operativnimi 
člani pa prevladuje mlajša 
generacija vključno s pred-
sednikom Gregorjem Ba-
znikom. Pohvalijo se lahko 
z dvema izšolanima častni-
koma, ki svoje znanje pre-

Na tradicionalnem dnevu ga-
silcev je zbrane nagovoril 
predsednik Gasilske zveze 
Brežice Mihael Boranič, ki je 
poleg čestitk še dejal: „Smo 
organizacija, ki se znamo dru-
žiti, ob trenutkih, ko nas pa 
potrebujejo, znamo priskoči-
ti na pomoč. Naša zveza šte-
je danes 31 gasilskih društev. 
Popolnoma sem prepričan, da 
bodo gasilci še naprej gonilo 
društvenega, vaškega, kultur-
nega, mogoče pa tudi politič-
nega življenja, čeravno smo 
nepolitična organizacija. V 
minulem letu smo veliko na-
redili na področju izobraže-
vanja, nabavili novo kvalite-
tno tehniko, tekmovanja so 
bila opravljena na visokem 
nivoju. Leto 2010 pa so naše 
okolje zaznamovale tudi ka-
tastrofalne poplave. Naši ga-
silci so opravili 9000 prosto-
voljnih ur.“ 

110	let	podboškega	gasilstva
PODBOČJE – Tamkajšnje prostovoljno gasilsko društvo je 18. junija s proslavo v kulturnem domu ter s po-
strojem gasilcev in družabnim srečanjem pri gasilskem domu obeležilo visok jubilej – 110 let delovanja. 
Ob tej priložnosti je društvo prejelo priznanje tako Gasilske zveze Krško kot Gasilske zveze Slovenije.

našata na druge, še posebej 
pa so ponosni, da je njihov 
član Franc Černelič na ne-
davnem letnem plenumu Ga-
silske zveze Slovenije v Ko-

pru prejel najvišje gasilsko 
priznanje Matevža Haceta.

Ob tej priložnosti sta PGD 
Podbočje odlikovala tako 

predsednik Gasilske zveze Kr-
ško Avgust Mlakar kot pred-
stavnik Gasilske zveze Slove-
nije Slavko Šribar, podelila 
pa sta tudi priznanja najza-
služnejšim gasilcem. Čestit-
ke, pa tudi konkretno darilo, 
agregat in črpalko, je društvu 
v imenu Občine Krško name-
nil tudi župan Franc Bogovič, 
njihov pomen za življenje v 
krajevni skupnosti je izposta-
vil predsednik sveta KS Podbo-
čje Darko Kodrič, podboškim 
kolegom pa so čestitali tudi 
predstavniki številnih društev 
iz občin Krško in Kostanjevica 
na Krki, ki so nato sodelovali 
v slovesnem postroju ob zvo-
kih kostanjeviškega pihalnega 
orkestra.
 Peter Pavlovič

Svečani postroj gasilcev, v ospredju člani domačega 
društva

Dan	brežiških	gasilcev
GABRJE PRI DOBOVI – 18. junija je Gasilska zveza Brežice v Gabrju pri Dobovi,  kjer domače gasilsko 
društvo v letošnjem letu obeležuje 75-letnico delovanja, obeležila dan gasilcev. Tako so dogodek poča-
stili tudi z razvitjem novega prapora. 

moženje kot tudi življenja 
državljanov in so vedno pri-
pravljeni vsakomur priskoči-
ti na pomoč. Ob visokem ga-
silskem obeležju je nekaj 
utrinkov nanizal še domači 
predsednik PGD Gabrje Ro-
bert Lubšina, ki je bdel tudi 
nad razvitjem novega pra-
pora. 

Ločki godbeniki in dobovske 
mažoretke so prireditvi do-
dali kulturni pridih, sledilo 
pa je veselo družabno sre-
čanje s prvim izborom naj-
bolj simpatične gasilke. Ta se 
je domov odpeljala z novim 
avtomobilom, laskavi naslov 
pa si je prislužila dolgoletna 
članica PGD Dečno selo Joži-
ca Hotko, druga je bila Ka-
tja Horžen iz PGD Cerklje ob 
Krki, tretja pa Kristina Maj-
cen iz PGD Loče. 
 Marija Kalčič

Razvitje prapora domačih gasilcev

KRŠKO - Na krškem stadionu Matija Gubca je 11. junija po-
tekalo regijsko gasilsko tekmovanje Posavja za vse kate-
gorije: pionirji, pionirke, mladinci, mladinke, članice in 
člani A in B ter za starejše gasilke in gasilce. Najboljši re-
zultat so dosegle ekipe PGD Veliki Podlog, ki so zmagale 
kar v štirih kategorijah. 

Mlajše kategorije so tek-
movale v vaji z vedrovko, 
vaji z ovirami ter v šta-
feti na 400 metrov z ovi-
rami in vaji razvrščanja, 
medtem ko so v članski 
kategoriji izvajali vajo z 
motorno brizgalno, šta-
feto na 400 m z ovirami 
in vajo razvrščanja, sta-
rejše gasilke in gasilci pa 
vajo s hidrantom in vajo 
raznoterosti. Skupno je 
tekmovalo 65 ekip iz Ga-
silskih zvez Krško, Sevni-
ca in Brežice, ki so pred-
hodno na tekmovanjih v 
gasilskih zvezah dosegle prva tri mesta, in tekmovalne eno-
te, ki so dosegle predpisano normo. 
Med sodelujočimi so največ spretnosti in znanja pokazale eki-
pe PGD Veliki Podlog, ki so zmagale kar v štirih kategorijah: 
pionirke, mladinci, mladinke ter v kategoriji članice B. Kot 
drugo najuspešnejše društvo se je izkazalo PGD Loka, katere-
ga ekipe so zmagale v kategorijah pionirji, člani B in starej-
še gasilke, v preostalih kategorijah pa so prva mesta osvojili: 
ekipa PGD Leskovec I. v kategoriji člani A,  gasilke PGD Rožno 
med članicami A in PGD Boštanj v kategoriji starejši gasilci.
 B. Mavsar

Podloške	gasilske	ekipe	
z	največ	zmagami

Gasilke PGD Rožno so zmagale 
v kategoriji članic A (Foto: PGD 
Rožno).


